
a r c h iv n í č a so pis
1981-1995

Rejstřík k 15 ročníkům
Sestavila Jana Pražáková

1997

VYDÁVÁ SEKCE ARCHIVNÍ SPRÁVY MV ČR 

V TISKÁRNĚ MINISTERSTVA VNITRA, p. o.





OBSAH

Předmluva.............................................................................................................................................. 4

I. BIBLIOGRAFIE č. 1-2.......................................................................................................... 5

II. DĚJINY ARCHIVNICTVÍ A ARCHIVŮ č. 3-16........................................................... 5

III. ARCHIVNÍ ORGANIZACE A ARCHIVY č. 17-164................................................... 5
1. Mezinárodní vztahy a styky č.17-48............................................................................... 5
2. Archivnictví v zahraničí č. 49-76..................................................................................... 7
3. Československé (české) archivnictví č. 77-164.............................................................. 8

a) archivní organizace a archivy (95-121);
b) archivní porady a zasedání (122-153);
c) výchova archivářů (154-164)

IV. ARCHIVNÍ TEORIE A PRAXE č. 165-237.................................................................... 11
1. Všeobecně č. 165-193......................................................................................................... 11
2. Archivní terminologie č. 194-201..................................................................................... 12
3. Zpracování archiválií č. 202-225...................................................................................... 13
4. Hodnocení a skartace dokumentů č. 226-237................................................................ 13

V. ARCHIVÁLIE A ARCHIVNÍ FONDY č. 238-269........................................................ 14

VI. EDIČNÍ ČINNOST č. 270-430............................................................................................. 15
1. Vydávání historických pramenů, archeografie č. 280-290............................................ 15
2. Vlastní edice č. 291-359..................................................................................................... 16
3. Archivní pomůcky a soupisy pramenů č. 360-403 ........................................................ 20
4. Archivní časopisy, sborníky a ročenky č. 404-430........................................................ 22

VII. VYUŽÍVÁNÍ A PROPAGACE ARCHIVŮ č. 431-513................................................. 24
1. Využívání archiválií a propagace archivní práce č. 431^153........................................ 24
2. Výstavy č. 454-513.............................................................................................................. 24

VIII. ARCHIVNÍ TECHNIKA č. 514-578.................................................................................. 26
1. Všeobecně č. 514-519......................................................................................................... 26
2. Archivní budovy a jejich vybavení č. 520-545................................................................ 26
3. Konzervace a restaurace archiválií č. 546-577................................................................ 27

a) všeobecně (546-568);
b) biologické, chemické a fyzikální vlivy na archiválie (569-577)

4. Reprodukční technika č. 578............................................................................................ 28

IX. ARCHIVÁŘI č. 579-737........................................................................................................ 29

X. SPISOVÁ SLUŽBA č. 738-743 ........................................................................................... 36

XI. POMOCNÉ VĚDY HISTORICKÉ a příbuzné obory č. 744-870................................. 36
1. Všeobecně č. 744-760......................................................................................................... 36
2. Paleografie, kodikologie, epigrafika č. 761-786............................................................. 37
3. Diplomatika č. 787-814..................................................................................................... 38
4. Nauka o pramenech č. 815................................................................................................ 40
5. Chronologie č. 816.............................................................................................................. 40

3



6. Sfragistika č. 817-826.......................................................................................................... 40
7. Genealogie, heraldika č. 828-854..................................................................................... 40
8. Metrologie, numismatika č. 855-862............................................................................... 42
9. Historická demografie č. 863-871 .................................................................................... 42

XII. DĚJINY SPRÁVY č. 872-881................................................................................................ 42

XIII. HISTORIE č. 882-957............................................................................................................. 43

XIV. VARIA č. 958-963................................................................................................................... 47

Seznam zkratek autorů zpráv a recenzí............................................................................................ 48

Jmenný rejstřík..................................................................................................................................... 49

PŘEDMLUVA

Bibliografický rejstřík k patnácti ročníkům Archivního časopisu 1981-1995 
navazuje na rejstřík vydaný v roce 1982, jehož úpravu také zachovává.

K rejstříku je připojen jmenný rejstřík, obsahující jména autorů článků, 
zpráv a referátů, či recenzí v Archivním časopise otištěných v uvedených 
letech, příp. i jména redaktorů recenzovaných publikací. Připojen je seznam 
zkratek autorů zpráv a recenzí.

4



I. BIBLIOGRAFIE

1. Archivní časopis 1966-1980. Rejstřík 
k 15 ročníkům. Sestavila Božena Berná- 
šková. 1982, 60 s.

2. Bibliografie českého archivnictví 1967- 
1976. Šest. Marie Šalochinová a kol. Praha 
1990, 438 s. Ref. Jiří Novotný. 1992, s. 56-57.

II. DĚJINY ARCHIVNICTVÍ A ARCHIVŮ

3. Sekyrková, Milada, Příspěvek k organi
zaci a přínosu československo-rakouské ar
chivní a spisové rozluky. 1990, s. 5-13.

4. Šamberger, Zdeněk, K archivní restituci 
s Rakouskem po roce 1918. In: Právně histo
rické studie, 33, 1993, s. 117-139. Ref. Karel 
Beránek. 1995, s. 57-58.

5. Růžička, Jindřich, Místní samospráva 
a archivy (z dějin archivního myšlení v Če
chách). 1991, s. 129-139.

6. Burdová, Pavla, O sedmi klíčích. Příspě
vek k dějinám archivu české koruny. 1982, 
s. 210-215.

7. Kollmann, Josef, Dějiny ústředního ar
chivu českého státu. Praha 1992. 710 s. Ref. 
Rostislav Nový. 1994, s. 252-256.

8. Babička, Vácslav, Vznik Státního ústřed
ního archivu. 1995, s. 10-24.

9. 150 let Státního oblastního archivu 
v Brně. Sborník příspěvků k historii ústavu. 
Brno 1989. 312 s., fot. příl. Ref. Mojmír Švá- 
benský. 1989, s. 234-236.

10. Štarha, Ivan, Archiv zemského národ
ního výboru v Brně. 1993, s. 81-88.

11. Záloha, Jiří, O osudech jednoho ar
chivu I. Schwarzenberský ústřední archiv. 
1993, s. 138-144. II. Zemědělsko-lesnický ar
chiv. 1993, s. 208-212. III. U ministerstva vni
tra. 1994, s. 22-27. IV. Léta sedmdesátá 
a osmdesátá. 1994, s. 87-92.

12. Můller, Karel, 90 let Zemského archivu 
v Opavě. 1991, s. 105-106.

13. Jiřík, Karel, 60 let Archivu města 
Ostravy. 1983, 83-86.

14. Polišenská, Milada, Počátky Antonína 
Gindelyho v českém zemském archivu. 1982, 
s. 23-31.

15. Holec, František, Počátky knihovny Ar
chivu hl. města Prahy. 1992, s. 65-77.

16. Tomczak, Andrzej, Zarys dziejów ar- 
chiwów polskich. Cz^šč II - Od wybuchu 
I wojny swiatowej do roku 1978. Torun, Uni- 
wersytet Mikolaja Kopernika 1980, 278 s. Ref. 
Ivan Hlaváček, 1981, s. 63-64.

III. ARCHIVNÍ ORGANIZACE A ARCHIVY

1. Mezinárodní vztahy a styky

17. Sýkora, Vojtěch, X. mezinárodní ar
chivní kongriís. 1984, s. 223-228.

18. Rafaj, Pavel, XI. mezinárodní archivní 
kongres. 1989, s. 33-36.

19. Actes du lle Congrčs international des

Archives. Paris, 22-26.- aout 1988. Múnchen- 
London-N. York-Paris 1989. 284 s. - Archi
vům, 35. Ref. Milan Skřivánek. 1991, s. 122-
124.

20. Sládek, Oldřich, XII. mezinárodní ar
chivní kongres. 1993, s. 36-37.

21. Senierádová, Veronika, Třetí plenární

5



zasedání XII. mezinárodního kongresu o ar
chivnictví. 1993, s. 37.

22. Sýkora, Vojtěch, XX. mezinárodní ar
chivní konference Table rondě des Archives. 
1981, s. 209-216.

23. Sýkora, Vojtěch, XXII. mezinárodní ar
chivní konference Table rondě des Archives. 
1984, s. 1-11.

24. Panák, Karel, XXV. mezinárodní ar
chivní konference Table rondě des Archives. 
1988, s. 24-27.

25. Babička, Vácslav, Mezinárodní konfe
rence Table rondě des Archives v Drážďanech 
ve dnech 25.-28. září 1990. 1991, s. 42-46.

26. Sládek, Oldřich, Table rondě des Archi
ves 1994. 1995, s. 103-105.

27. Babička, Vácslav, Přijetí výkonného vý
boru Mezinárodní archivní rady ve Státním 
ústředním archivu v Praze. 1984, s. 41-42.

28. Pražáková, Jana, Modernizace archivů 
zemí střední Evropy. Porada v Praze, 8.-9. du
bna 1991. 1991, s. 151-152. - Dušek, Ladislav, 
Modernizace archivů zemí střední Evropy. Po
rada v Budapešti 11.-12. listopadu 1991. 1992, 
s. 35-36. - Dušek, Ladislav, III. evropská ar
chivní konference ve Vídni. 1993, s. 169-170.

29. Hlaváček, Ivan, Marburské meziná
rodní kolokvium o vědeckém vzdělávání ar
chivářů v Evropě. 1988, s. 233-237.

30. Maršál, Josef, Zasedání expertů pro vý
chovu a další vzdělávání archivních pracov
níků v socialistických zemích. 1989, s. 37-43.

31. Hledíková, Zdeňka, Sympozium o ar
chivním vzdělání v Lublani. 1995, s. 37-39.

32. Fiala, Tomáš, Evropská archivní konfe
rence o soudobých písemnostech. 1985, s. 152- 
154.

33. Fiala, Tomáš, Konference o vědecko
technické dokumentaci v Sofii. 1983, s. 30-32. 
- Fiala, Tomáš, Mezinárodní porada o vědec
kotechnické dokumentaci. 1983, s. 164-166.

34. Babička, Vácslav, Seminář o otázkách 
archivního práva. 1994, s. 103-111.

35. Sýkora, Vojtěch, VIII. řádné zasedání 
vedoucích představitelů archivních správ (ře
ditelství) států socialistického společenství 
v Budapešti. 1982, s. 216-221. - Rafaj, Pavel, 
IX. porada vedoucích představitelů archivních

správ socialistických zemí. 1984, s. 228-235. - 
Panák, Karel, X. porada vedoucích představi
telů archivních správ socialistických zemí. 
1988, s. 110-112.

36. Soukup, Jaroslav, Pátá porada archi
vářů komunistických a dělnických stran socia
listických zemí. 1981, s. 217-218. - Soukup, 
Jaroslav, Porada archivářů komunistických 
a dělnických stran socialistických zemí. 1984, 
s. 43-45. - Soukup, Jaroslav, Porada archivářů 
komunistických a dělnických stran socialistic
kých zemí. 1985, s. 155-157. - Soukup, Jaro
slav, Porada archivářů komunistických a děl
nických stran socialistických zemí. 1987, s.163- 
165. - Soukup, Jaroslav, Devátá porada archi
vářů komunistických a dělnických stran socia
listických zemí. 1989, s. 165-167.

37. Schwippel, Jindřich, VI. konference ar
chivů akademií věd socialistických zemí. 1983, 
s. 220-221.

38. Schwippel, Jindřich, Rozšíření spolu
práce archivů akademií věd socialistických 
zemí. 1986, s. 91-92.

39. Kaiserová, Kristina, 1. česko-hornofal- 
cké archivní sympozium 21.-23. červen 1991 
v Řezně. 1991, s. 164-165.

40. Kaiserová, Kristina - Mikušek, Eduard, 
Řezno a 1. hornofalcké archivní sympozium. 
1992, s. 228-232.

41. Sládek, Oldřich, Konference „Muzea 
v Bavorsku a v ČSFR“. 1992, s. 232-234

42. Raineš, Václav, Co nás spojuje a rozdě
luje na hranici (příklad spolupráce českých 
a rakouských historiků a archivářů). 1991, 
s. 161-164.

43. -jú-, Kolokvium k pramenům pro dě
jiny jihozápadního Německa v archivech Čes
ké republiky. 1993, s. 111-112.

44. Smutný, Bohumír - Valášek, Hubert, 
Výměnný pobyt archivářů v Bádensku-Wůrt- 
tembcrsku. 1995, s. 105-108.

45. Babička, Vácslav - Kalina, Tomáš, Te
matický zájezd do PLR „Vzdělávání podniko
vých archivářů“ - „Archivní informační sy
stém AZAK“. 1989, s. 93-98.

46. Fiala, Tomáš, Tematický zájezd do PLR 
„Automatizace a informatika“. 1986, s. 154- 
157.

6



47. Svěrák, Vlastimil, Exkurse českých ar
chivářů do Polska. 1995, s. 248-250.

48. Fiala, Tomáš, Tematický zájezd do 
SSSR „Automatizace v archivech“. 1982, 
s. 32-37.

2. Archivnictví v zahraničí

49. Maršál, Josef, Mezinárodní institut pro 
archivní vědu v Mariboru. 1993, s. 237-239.

50. Business Archives. Studies on Interna
tional Practices. Mtinchen-New York-Lon- 
don-Paris 1983. 167 s. Ref. Tomáš Fiala. 
1988, s. 246-249.

51. Archive und Archiváře in der Bundes-
republik Deutschland, Ósterreich und der 
Schweiz. Darmstadt/Munchen 1982. 412
s. Ref. Vladimír Bystrický. 1982, s. 247.

52. Helešicová, Věra, Návštěva bulhar
ských archivů. 1985, s. 98-99.

53. Danmarks Arkiver. Historie, funktio- 
ner, fremtid. Kpbenhavn 1982. 168 s. Ref. 
Mojmír Švábenský. 1985, s. 183-185.

54. Vondráček, Milan, Organizace a struk
tura francouzského archivnictví. 1991, s. 165— 
166.

55. Vademecmn degli Archivi di Stato 
1990. Roma 1990. 79 s. Ref. Josef Kollmann.
1993, s. 57-59.

56. Vasiljevová, Zdeňka, Japonský Státní 
archiv. 1982, s. 160-166.

57. Klíma, Jan, Mosambický historický ar
chiv. 1991, s. 213-216.

58. Pazderová, Alena, Archivy a archivnic
tví ve Spolkové republice Německo. 1990, 
s. 222-224.

59. Das staatliche Archivwesen in Baden- 
Wiirttemberg. Aufgaben, Organisation, Ar
chive. Stuttgart 1981. 68 s. Ref. Jiří Záloha. 
1984, s. 63.

60. Waska, Karel, Státní archivy v Bavorsku 
a jejich fondy. 1992, s. 1-28.

61. Kommunale Archive in Bayern. Hggb. 
von U. Wagner, W. Baer u. H.-J. Hecker. 
Wůrzburg 1993. 230 s. Ref. Karel Waska.
1994, s. 183-185.

62. Hillebrand, Werner, Handbuch der nie- 
dersachsischen Stadtarchive. Im Auftrage 
der Arbeitsgemeinschaft der niedersáchsi- 
schen Kommunalarchive. Góttingen 1981. 
207 s. - Veróff. d. niedersáchsischen Archiv- 
verwaltung, 40. Ref. Josef Kollmann. 1983, 
s. 255-256.

63. Kokošková, Zdeňka, Státní archiv 
Landshut. 1991, s. 55-56.

64. Něnička, Miloslav, Archiv zur Geschi- 
chte der Max-Planck-Gesellschaft - Berlin. 
1990, s. 47-49.

65. Hradecká, Vladimíra - Schwippel, Jind
řich, 61. sjezd německých archivářů - 1.-4. 
října 1990 v Karlsruhe. 1991, s. 52-55. - 
Schwippel, Jindřich, 62. německý archivní 
sjezd 7. - 10. října 1991. 1992, s. 101-102.

66. Mikoletzky, Lorenz, Rakouské archiv
nictví - včera, dnes a zítra. 1994, s. 65-77.

67. Hradecká, Vladimíra, 23. rakouský ar
chivní a 19. historický sněm. 1992, s. 161-162.

68. Rafaj, Pavel, Návštěva slovinských ar
chivů. 1987, s. 97-100.

69. Grimsted, Patricia Kennedy, Archives 
and Manuscript Repositories in the USSR. 
Estonia, Latvia, Lithuania and Belorussia. 
Princeton, New Jersey 1981. XLIII + 929 
s. Ref. Tomáš Kalina. 1982, s. 116-120.

70. Helešicová, Věra - Machatková, Kaisa, 
Sovětské archivní normy. 1988, s. 158-162.

71. Semerádová, Veronika, 56. konference 
Společnosti amerických archivářů v Mon
trealu. 1993, s. 39-40.

72. Štroblová, Helena, Anglosaské archiv
nictví očima pracovníka okresního archivu. 
1995, s. 39-42.

73. Rafaj, Pavel, Archivnictví ve Vietnam
ské socialistické republice. 1985, s. 193-196.

74. Le Moěl, Michel, Spravočnik učebných 
zavedenij po professionaPnoj podgotovke ar- 
chivistov. Sofia 1984. 112 s. Ref. Pavel Rafaj. 
1987, s. 185-186.

75. Linhartová, Lenka, Mezinárodní ar
chivní stáž 1995. 1995, s. 245-248.

76. Machatková, Raisa, Odborná příprava 
archivářů v SSSR. 1984, s. 193-197.

7



3. Československé archivnictví

77. Maršál, Josef, Novela zákona o archiv
nictví. 1991, s. 209-211.

78. Čepeláková, Miluše, Novela zákona 
o archivnictví. 1992, s. 213-223.

79. Sýkora, Vojtěch, Usnesení vlády ČSR 
o archivnictví a úkoly z něho vyplývající. 
1987, s. 65-68. - Memorandum vládě ČSR 
o postavení archivnictví v systému státní 
správy. 1990, s. 99-102. - Maršál, Josef, Har
monogram úkolů k usnesení vlády ČSR o ar
chivnictví. 1987, s. 193-196.

80. Babička, Vácslav, Postavení archivnic
tví v systému státní správy. 1990, s. 193-199.

81. Babička, Vácslav, Legislativní úpravy 
církevního archivnictví. 1994, s. 129-136.

82. Sýkora, Vojtěch, Úloha archivů při vý
stavbě rozvinuté socialistické společnosti. 
1982, s. 70-76.

83. Rafaj, Pavel, Stav práce na přípravě 
koncepce rozvoje archivnictví do roku 2005. 
1989, s. 193-195.

84. Charous, Jaromír, Hlavní úkoly archiv
nictví ČSR v letech 1981-1985. 1981, s. 65-74.

85. Sýkora, Vojtěch, Do nové pětiletky. 
1986, s. 1-4.

86. Sýkora, Vojtěch, XVII. sjezd KSČ. 
1986, s. 65-69.

87. Rafaj, Pavel, Archivnictví ČSR v nad
cházejícím období. 1988, s. 1-4.

88. Rafaj, Pavel, Úkoly archivů v součas
nosti. 1989, s. 71-75.

89. Špét, Jiří, Archivnictví v Českém časo
pisu historickém. 1995, s. 129-137.

90. Maršál, Josef, Třicet pět let jednotného 
archivnictví a co dál? 1990, s. 1-4.

91. Sládek, Oldřich, Ohlédnutí. 1993, s. 1- 
22. - Vrbata, Jaroslav, Několik poznámek 
k Ohlédnutí. 1993, s. 234-236. - Sládek, 
Oldřich, Ohlédnutí - několik poznámek na zá
věr. 1994, s. 29-30. - Pešek, Jiří, Ohlédnutí 
Oldřicha Sládka. 1993, s. 230-234. - Čepelá
ková, Miluše, Ohlédnutí - několik poznámek 
na závěr. 1994, s. 28-29.

92. Čepeláková, Miluše, Rehabilitace v ar
chivnictví. 1991, s. 212-213.

93. Čepeláková, Miluše - Rozsíval, Zde
něk, Průběh restitucí v oblasti archivnictví. 
1994, s. 97-99.

94. Kokoškové, Zdeňka, Přežijí rok 1990? 
Demonstrace archivářů v Praze. 1990, s. 103.

a) archivní organizace a archivy

95. Bystrický, Vladimír - Hrubý, Václav,
Přehled archivů ČSR. Praha 1984. 208 s. Ref. 
Jaromír Charous. 1985, s. 231-233.

96. Adresář regionálních knihovních a ar
chivních fondů Západočeského kraje. Zprac. 
Josef Kleisner. Plzeň 1983. 56 s. Ref. Věra 
Steinbachová. 1984, s. 255.

97. Bittner, Ivan - Slezáková, Marie, 
Zpráva o stavu archivů v ČR. 1991, s. 27-41.

98. Sládek, Oldřich, Podnikové archivnictví 
ČSR v pětiletce 1981-1985. 1986, s. 129-133.

99. Kaláb, Vladimír, Poplatky v archivech. 
1991, s. 89-90.

100. Oznámení o reorganizaci archivní 
správy. 1988, s. 233. - Nový vedoucí oddělení 
pro řízení archivnictví. 1990, s. 32. - Maršál, 
Josef, Obnovená archivní správa v roce 1990. 
1990, s. 200-207.

101. Vrbata, Jaroslav, Plnění závěrů XVII. 
sjezdu KSČ ve Státním ústředním archivu. 
1987, s. 196-200. - Babička, Vácslav, Průbě
žná zpráva o stavu automatizace ve Státním 
ústředním archivu v Praze. 1989, s. 220-222.
- Hlinomaz, Milan, Návštěva předsedkyně 
Českého ÚV SSM ve Státním ústředním ar
chivu v Praze. 1988, s. 237.

102. Kušík, Michal a kol., Štátny ústredný 
archív Slovenskej socialistickej republiky. 
Martin 1983. 128 s. + 16 obr. příl. Ref. Pavel 
Rafaj. 1984, s. 170-172.

103. Smutná, Kateřina, 150 let Státního 
oblastního archivu v Brně. 1989, s. 168-169.
- Zaoralová, Marie, Státní oblastní archiv 
v Brně. Ke 150. výročí založení. 1989, s. 195- 
202. - Štarha, Ivan, Zamlčená historie. 1991, 
s. 139-144.

104. Bystrický, Vladimír, Ocenění Státního 
oblastního archivu v Plzni. 1985, s. 160.

105. Přibilová, Mária, Deset let skupiny

8



ČSVTS ve Státním oblastním archivu v Tře
boni. 1982, s. 226-227.

106. Hromádka, Karel, Čtvrtstoletí Stát
ního oblastního archivu v Zámrsku. 1985, 
s. 86-91.

107. Hromádka, Karel a kol., Praktické 
kroky v zabezpečování komplexní dokumen
tace období výstavby socialismu ve Východo
českém kraji. 1984, s. 92-96.

108. Kubíková, Anna, Výročí Okresního 
archivu v Českém Krumlově. 1984, s. 101-102.

109. Medková, Marie, K 35. výročí Státního 
okresního archivu v Opavě. 1992, s. 225-226.

110. Okresní archiv v Prachaticích 1976- 
1980. Prachatice 1981. 116 s. Ref. Ivan Marti- 
novský. 1984, s. 173-174.

111. Bělič, Vít - Šouša, Jiří, Archiv 21. sto
letí? Několik postřehů z návštěvy okresního 
archivu v Banské Bystrici. 1991, s. 217-218.

112. Smutná, Kateřina, Zabezpečení kom
plexní dokumentace období výstavby socia
lismu v jihomoravských podnikových archi
vech. 1982, s. 193-197.

113. Cironisová, Eva, 25 let podnikového 
archivu koncernového podniku Západočeské 
pivovary v Plzni. 1984, s. 215-219. - Cironi
sová, Eva, 35 let podnikového archivu a. s. Pl
zeňské pivovary. 1993, s. 112-113.

114. Šípová, Iva, Z činnosti archivního po
radního sboru při generálním ředitelství VHJ 
Bavlnářský průmysl v Hradci Králové. 1981, 
s. 225-227.

115. Svoboda, Jiří, Sedmdesátiny Archivu 
Pražského hradu. 1990, s. 165.

116. Frolík, Jan, Rozdělení fondů Archivu 
Federálního ministerstva vnitra. 1994, s. 1-21.

117. Šťovíček, Ivan, Vojenský historický ar
chiv - tradice, současnost a perspektivy. 1991, 
s. 65-74.

118. Prchal, Alois, 30 let vojenského správ
ního archivnictví. 30 let práce Archivu Česko
slovenské lidové armády. 1989, s. 142-149.

119. Charous, Vít, Československá televize 
a její archiv. 1984, s. 86-91.

120. Rekonstrukce vědecké archivní rady. 
1990, s. 32. - Hlaváček, Ivan, K nové včdecké 
archivní radě. 1990, s. 95-99. - Hlaváček, 
Ivan, Vědecká archivní rada v roce 1991.

1991, s. 91-94. - Ledvinka, Václav, Vědecká 
archivní rada 1991-1992. Bilance činnosti do 
přijeti novely zákona o archivnictví. 1992, 
s. 92-95.

121. -jch- Česká archivní společnost - ano, 
či ne? Z programového úvodu k návrhu sta
nov. 1990, s. 32. - Hradecká, Vladimíra, Z čin
nosti České archivní společnosti. 1991, s. 160- 
161.

b) archivní porady a zasedání

122. Maršál, Josef, Shromáždění českých 
a moravských archivářů v Praze. 1990, s. 33- 
37. - Hrdlička, Jakub, Ad Zpráva o setkání 
archivářů. 1990, s. 91-92. K tomu Josef Mar
šál, s. 93-94.

123. Babička, Vácslav, Konference Histo
rický a provenienční princip v archivnictví. 
1988, s. 171-172.

124. Babička, Vácslav, I. konference archi
vářů ČSR - výběr archiválií. 1990, s. 38-41. - 
Babička, Vácslav, 2. konference českých ar
chivářů 9.-10. října 1990 ve Zlíně. 1990, 
s. 212-218. - Babička, Vácslav, 3. konference 
archivářů České republiky „Zásady nového 
archivního zákona“. 1991, s. 152-160. - Hra
decká, Vladimíra, Konference archivářů Ar
chivy a veřejnost. 1992, s. 155-158. - Hra
decká, Vladimíra, 5. celostátní konference ar
chivářů ČR. Archiváři - vzdělání a praxe. 
1993, s. 101-104. - Hradecká, Vladimíra, 
6. celostátní konference archivářů České re
publiky. Výpočetní technika v archivnictví. 
1995, s. 164-167.

125. Kuba, Jiří, Konference „155 let archiv
nictví v českých zemích“. 1994, s. 239-241.

126. Babička, Vácslav, Seminář „Technické 
podmínky šíření archivních informací“. 1987, 
s. 36-39.

127. Fiala, Tomáš, Konference „Automati
zace v archivnictví“. 1986, s. 39-42.

128. Dušková, Sáša, Konference „Brno 
před rokem 1243“. 1991, s. 222-223.

129. Waska, Karel, Sympozium „Soudce 
smluvený v Chebu“. 1982, s. 168-170.

130. Waska, Karel, Sympozium „Valdštejn 
a Cheb“. 1984, s. 161-162.

9



131. Krotilová, Jana, Státní ústřední archiv 
jubilující. 1995, s. 33-34.

132. Pazderová, Alena, 130. výročí založení 
Zemského archivu a 100. výročí úmrtí jeho 
zakladatele prof. Antonína Gindelyho. 1993, 
s. 33-35.

133. Helešicová, Věra - Zaoralová, Marie 
ad.. Výměna zkušeností mezi pracovníky SOA 
v Brně a SÚA v Praze. 1987, s. 39-40.

134. Pražáková, Jana, IV. diskusní zase
dání Archivu hlavního města Prahy. 1987, 
s. 31-34. - Pražáková, Jana, VI. diskusní za
sedání Archivu lil. m. Prahy. 1989, s. 46-49. - 
Pražáková, Jana, VII. diskusní zasedání 
Archivu hlavního města Prahy. 1990, s. 42- 
43. - Ebelová, Ivana, VIII. diskusní zasedání 
Archivu hlavního města Prahy. 1991, s. 48-50. 
- Ebelová, Ivana, IX. diskusní zasedání 
Archivu hl. m. Prahy. 1992, s. 36-38. - Ebe
lová, Ivana, X. diskusní zasedání Archivu hl. 
m. Prahy. 1993, s. 109-111. - Ebelová, Ivana, 
XI. diskusní zasedání Archivu hl. m. Prahy. 
1994, s. 43-45. - Holec, František, Konference 
„Mezi liberalismem a totalitou“. 1995, s. 242- 
244

135. Krniášková, Jana, V. setkání odbor
ných archivářů Západočeského kraje. 1982, 
s. 167-168. - Krniášková, Jana, VI. setkání 
odborných archivářů Západočeského kraje. 
1984, s. 160-161. - Waska, Karel, VII. setkání 
archivářů Západočeského kraje. 1987, s. 27- 
28.

136. Bystrický, Vladimír, Seminář k 60. vý
ročí KSČ v Plzni. 1982, s. 38-39.

137. Kaiser, Vladimír, V. archivní vědecká 
konference severočeských archivářů. 1987, 
s. 28-31. - Kaiser, Vladimír, VI. konference 
severočeských archivářů. 1989, s. 167-168.

138. Bouza, Erik - Turčín, Oldřich, Tří
denní porada okresních archivářů Východoče
ského kraje. 1981, s. 52-53.

139. Sochr, Jiří - Hendrychová, Dagmar, 
Seminář východočeských archivářů. 1985, 
s. 43-46.

140. Štarha, Ivan, IV. setkání jihomorav
ských odborných archivářů. 1981, s. 50-52. - 
Smutná, Kateřina, V. setkání jihomoravských 
odborných archivářů. 1982, s. 39-40. - Kalen-

dovská, Jiřina, VI. sjezd jihomoravských od
borných archivářů. 1983, s. 174-175.

141. Schwippel, Jindřich, 1. pracovní aktiv 
zástupců resortů a společenských organizací 
k problematice zabezpečení komplexní doku
mentace období výstavby socialismu. 1984, 
s. 159-160.

142. Schwippel, Jindřich, Celostátní konfe
rence o dokumentaci soudobého vědecko
technického vývoje. 1986, s. 42-44.

143. Smutná, Kateřina - Štarha, Ivan, Se
mináře k zajišťování dokumentace současnosti 
v Jihomoravském kraji. 1983, s. 36-39.

144. Rafaj, Pavel, X. mikulovské sympo
zium. 1981, s. 48-50. - Štarha, Ivan, XII. mi
kulovské sympozium. 1982, s. 222-223. - 
Štarha, Ivan - Příleská, Hana, Dějiny řemesel 
a průmyslu na jižní Moravě. 1984, s. 45-47. - 
Štarha, Ivan, XIV. Mikulovské sympozium. 
1985, s. 46-48. - Štarha, Ivan - Čonpek, Mi
lan, XV. mikulovské sympozium „Archivy 
v socialistické společnosti. 1986, s. 44-47. - 
Štarha, Ivan - Čonpek, Milan, XVI. mikulov
ské sympozium. 1987, s. 34-36. - Štarha, Ivan, 
XVII. mikulovské sympozium. 1988, s. 30-31. 
- Smutná, Kateřina - Adámek, Jiří, XIX. mi
kulovské sympozium. 1990, s. 44-45. - Štarha, 
Ivan, XX. mikulovské sympozium. 1991, 
s. 103-104. - Čonpek, Milan, XXI. mikulovské 
sympozium. 1992, s. 38-39. - Štindl, Martin, 
XXII. mikulovské sympozium. 1992, s. 226- 
228.

145. Smutná, Kateřina, Aktiv ke 40. výročí 
založení Okresního archivu Kroměříž. 1988, 
s. 32-34.

146. Dusil, Lubomír, Čtvrté soustředění 
podnikových archivářů Bavlnářského prů
myslu. 1986, s. 163-166.

147. Dusil, Lubomír, Metodologický semi
nář ke studiu období první pětiletky. 1986, 
s. 161-162.

148. Šeda, Oldřich, Porada a školení archi
vářů koncernu Pivovary a sladovny. 1987, 
s. 165-167.

149. Špirková, L., Porady archivářů Če
ských plynárenských podniků. 1988, s. 36-38.

150. Šamberger, Zdeněk, Oravské archivní 
sympozium 1985. 1986, s. 48-52.

10



151. Šouša, Jiří - Vondráček, Milan, Ar
chivní sympozium v Rimavské Sobotě 1987. 
1988, s. 27-30.

152. Šamberger, Z. - Vondráček, M., Bra
tislavské archivní sympozium 1988.1989, s. 44- 
46.

153. Hradecká, Vladimíra, Ustavující valná 
hromada České archivní společnosti. 1990, 
s. 160-164. - Doležal, Daniel, Ustavující valná 
hromada tematické sekce studentů při ČAS. 
1991, s. 98-99. - Hodeček, Dalibor, Ustavující 
valná hromada brněnské pobočky studentské 
sekce České archivní společnosti. 1993, s. 35- 
36. - Hradecká, Vladimíra, 1. řádná valná hro
mada České archivní společnosti. 1991, s. 94- 
98. - Hradecká, Vladimíra, 2. řádná valná hro
mada České archivní společnosti. 1992, s. 95- 
100. - Hradecká, Vladimíra, 3. řádná valná 
hromada České archivní společnosti. 1993, 
s. 104-109. - Hradecká, Vladimíra, 4. řádná 
valná hromada České archivní společnosti. 
1994, s. 99-103. - Hradecká, Vladimíra,
5. řádná valná hromada České archivní spo
lečnosti. 1995, s. 168-173.

c) výchova archivářů

154. Spáčil, Vladimír, K otázkám vzdělá
vání pracovníků našich archivů. 1994, s. 234- 
236.

155. Šouša, Jiří, Katedra pomocných věd

historických a archivního studia Filozofické 
fakulty Univerzity Karlovy v letech 1980- 
1985. 1988, s. 68-81.

156. Valášek, Hubert, Obor archivnictví na 
Filozofické fakultě Univerzity J. E. Purkyně 
v Brně. 1989, s. 129-142.

157. Holínková, Jiřina, Historický seminář 
a jeho realizace v archivu. Ke spolupráci Filo
zofické fakulty UP s Okresním archivem Olo
mouc. 1986, s. 18-24.

158. Bittner, Ivan, Školení archivářů pro 
práci s počítačem. 1989, s. 169-170.

159. Rafaj, Pavel, Školení archivářů národ
ních výborů v roce 1981. 1981, s. 223-225.

160. Rafaj, Pavel, Školení vedoucích pra
covníků archivů národních výborů. 1983, 
s. 166-168.

161. Dusil, Lubomír, Odborné vzdělávání 
podnikových archivářů Bavlnářského prů
myslu. 1983, s. 33-36.

162. Fiala, Tomáš, Vzdělávání podnikových 
archivářů (15 let kursu pro podnikové archi
váře). 1984, s. 78-86.

163. Mašková, Ludmila, Péče o odborný 
růst podnikových archivářů Severočeského 
kraje. 1989, s. 226-227.

164. Babička, Vácslav, Cyklus přednášek 
o lingvistickém a informačním zabezpečení 
automatizovaných informačních systémů. 
1983, s. 223-227.

IV. ARCHIVNÍ TEORIE A PRAXE

1. Všeobecně

165. Fiala, Tomáš, Archivnictví jako sy
stém. 1981, s. 6-19.

166. Taylor, Hugh. A., The Arrangement 
and Description of Archival Materials. With 
a Contribulion: Les instruments de recherches 
dans les archives by Etienne Taillemite. 
Miinchen-N.York-London-Paris 1980. 181 
s. - ICA Handbooks Series 2. Ref. Tomáš 
Fiala, 1983, 122-128.

167. Metodičeski kodex. Sofija 1982. 725 
s. Ref. Slávko Churý, 1983, 118-121. .

168. La pratique archivistique fran^aise. 
Paris 1993. 630 s. Ref. Josef Kollmann. 1995, 
s. 193-197.

169. Archivwesen der Deutsclien Demo- 
kratisclien Republik. Theorie und Praxis. Bo-
tho Brachmann a kol. Berlin 1984. 480 
s. Ref. Jindřich Růžička. 1985, s. 227- 
231.

170. Archivarbeit rationell. Arbeitsabláufe.

11



Red. E. Muller. Berlin 1984. 186 s. Ref.
J. Žabka. 1988, s. 56-58.

171. Růžička, Jindřich, Úvaha nad jedním 
pokusem o systém „archivní vědy“. Na okraj 
reedice Papritzovy „ Archivwissenschaft“. 1985, 
s. 168-178.

172. Klys, Stanislav a kol., Archiwistyka 
praktyczna dla archiwistów zakladowych. Po
znaň 1986. 207 s. Ref. Tomáš Fiala. 1987, 
s. 245-247. IV. 3.

173. Teorija i praktika archivnogo děla 
v SSSR. Red. F. I. Dolgich, K. I. RudePson. 
Moskva 1980. 343 s. Ref. Jaroslav Pánek, 1982, 
s. 114-116

174. Managing Archives and Archival Insti- 
tutions. J. G. Bradsher a d. London 1988. 
XVI+304 s. Ref. Tomáš Fiala. 1991, s. 119—
122.

175. Fiala, Tomáš, Průvodce po činnostech 
slovenských archivů. 1989, s. 107-117.

176. Babička, Vácslav - Kalina, Tomáš, 
Provenienční a historický princip v archivnictví 
I., II. 1988, s. 137-153,193-206, III. (Aplikace 
v archivní praxi.) 1989, s. 2-18.

177. Štarha, Ivan, Provenienční princip 
a jeho praktická aplikace. 1989, s. 161-164.

178. Řezníček, Jan - Obršlík, Jindřich, 
Zkušenosti z uplatňování provenienčního 
principu ve Státním oblastním archivu v Brně. 
1988, s. 206-212.

179. Kalný, Adolf, Provenienční princip 
v činnosti třeboňského archivu. 1988, s. 212- 
218.

180. Skřivánek, Milan, Provenienční a perti- 
nenční princip z hlediska praxe okresního ar
chivu. 1989, s. 19-26.

181. Novák, František, Problematika pro
venience v podnikovém archivnictví. 1989, 
s. 26-32.

182. Goleinbiowski, Maciej, System infor- 
macji archiwalnej. Warszawa-Lódž 1985. 169 
s. Ref. Tomáš Fiala. 1986, s. 179-181.

183. Nawrocki, Stanislaw, Tezaurus archi- 
wistyki. Warszawa 1984. 98 s. Ref. Milan Skři
vánek. 1986, s. 121-122.

184. Veselý, Arnošt, Zpráva o výzkumu 
současných společenských potřeb retrospek

tivních informací za období 1976-1980. 1981, 
s. 100-105.

185. Babička, Vácslav, Vědeckotechnická 
revoluce a archivnictví. 1982, s. 129-144.

186. Cook, Michael, Archives and the 
Computer. London 1980. 152 s. Ref. Tomáš 
Fiala. 1981, s. 244-251.

187. Romeyk, Horst, EDV und Archive. 
Siegburg 1981. 133 s. 2. přepr.vyd. Ref. Jind
řich Schwippel. 1983, s. 254-255.

188. Bittner, Ivan, Optické paměti typu 
CD-ROM a archivy. 1993, s. 98-101.

189. Bittner, Ivan, Stav a perspektivy auto
matizace v archivnictví ČSR. 1988, s. 153-158.

190. Bittner, Ivan - Bukvic, Jiří - Kordiov- 
ský, Emil, Příprava programů a vymezení po
žadavků pro programátora. 1990, s. 150-154.

191. Smetáček, Vladimír, Výpočetní tech
nika a zpřístupňování archiválií. 1981, s. 193— 
197.

192. Fiala, Tomáš, Seminář o využití výpo
četní techniky v archivnictví. 1981, s. 105-109.

193. Žabka, Josef, Spojení mikrofilmu a po
čítače. Systémy COM, mikrofilmové vyhledá
vací systémy. 1983, s. 1-17.

2. Archivní terminologie

194. Dictionary of Archival Terminology/ 
Dictionnaire de terminologie archivistiquc.
Můnchen-New York-London-Paris 1984. 
226 s. - ICA Handbooks Series, 3. Ref. Jana 
Pražáková. 1986, s. 119-121.

195. Ember, Gyózó, Levéltári terminoló- 
giai lexikon. Budapesl 1982. 381 s. Ref. Jozef 
Watzka. 1982, s. 188-190.

196. Nordisk Arkivleksikon. Kpbenhavn 
1979. 47 s. - Nordisk Arkivkundskab 8. Ref. 
Josef Kollmann. 1982, s. 58-59.

197. Slovar sovremennoj archivnoj termi
nologii socialističeskich stran. I. Moskva 
1982. 445 s. Ref. Gabriela Čechová. 1984, 
s. 119-120.

198. Čechová, Gabriela, K české archivní 
terminologii. 1983, 65-72.

199. Šamberger, Zdeněk, Archivní termi
nologie. Přehled vývoje terminologické práce

12



u nás. 1995, s. 65-76. - Týž, Ad vocem ar
chivní terminologie. 1995, s.167-168.

200. Šamberger, Zdeněk, Informatické 
a počítačové pojmy v mezinárodním archiv
ním slovníku. 1987, s. 201-211.

201. Hoffmannová, Jaroslava, Osobní, ro
dinné a rodové archivy. 1995, s. 221-229.

3. Zpracování archiválií

202. Cook, Michael - Procter, Margaret, 
Manual of Archival Description. Tíž, 
A MAD User Guide. Aldershod 1989. 
XVII+291, XI+55 s. Ref. Tomáš Fiala. 1992, 
s. 57-61.

203. Osnovnyjc pravila raboty gosudar- 
stvennych archivov SSSR. Moskva 1984. 239 
s. /če/i Jaroslav Vrbata. 1987, s. 242-245.

204. Šamberger, Zdeněk, Metodická pravi
dla a předpoklady jejich vzniku. K 30. výročí 
vzniku archivních metodických pravidel 
1. 1985, s. 72-86. - Týž, Metodická pravidla 
a ohlas jejich vydání. K 30. výročí vzniku ar
chivních metodických pravidel II. 1985, s. 129- 
146. - Fiala, Tomáš, K novelizaci metodických 
norem. 1987, s. 129-146.

205. Rak, Petr, Základní evidence archivá
lií a výpočetní technika. 1993, s. 65-79.

206. Bittner, Ivan - Macek, Oskar, Ar
chivní informační systém archivů České repu
bliky ARS versus program ARCHEFAS. 
1993, s. 95-97. - Rak, Petr, ARS versus AR
CHEFAS? 1993, s. 167-168.

207. Hora, Josef - Seidler, Martin, Počíta
čová evidence podnikových archivů - 
P.E.P.A.. 1994, s. 155-157.

208. Koděrová, Yvetta, Automatizované 
zpracování písemností. 1988, s. 4-11.

209. Lešický, Ladislav, Problematika zpra
cování tezauru pro zemědělsko-lesnická od
dělení státních oblastních archivů. 1985, 
s. 146-151.

210. Vondruška, Vlastimil, Faktorová ana
lýza a stabilní katastr. Jedna z možností mate
matického zpracování a interpretace katastrů. 
1985, s. 203-210.

211. Janíková, Věra, Počítačové zpracování

systematického rejstříku k písemnostem ze 
schůzí České národní rady. 1988, s. 11-17.

212. Mikušek, Eduard, Základní pravidla 
a účetní písemnosti. 1987, s. 90-96.

213. Kalný, Adolf, Zpracování obrazových 
dokumentů v třeboňském archivu. 1986, 
s. 141-149.

214. Skřivánek, Milan, K pořádání písem
ností okresních výborů KSČ. 1992, s. 84-91.

215. Balatková, Jitka, Zkušenosti ze zpra
cování písemností bývalé Krajské odborové 
rady v Olomouci. 1985, s. 197-202.

216. Barvíková, Hana - Podaný, Václav, 
Použití programu Paradox pro počítačové 
zpracování osobních archivních fondů. 1993, 
s. 129-138.

217. Šamberger, Zdeněk, Zpřístupnění 
osobního fondu Karla Kazbundy. 1988, s. 89- 
92.

218. Šubrtová, Alena, Pozůstalost Franti
ška Veselého a její zpracování. 1994, s. 78-87.

219. Skřivánek, Milan, Úvaha o sbírce do
kumentace a jejím zpřístupnění. 1986, s. 4-18.

220. Babička, Vácslav, Druhy rejstříků. 
1986, s. 198-217.

221. Babička, Vácslav, Poznámky k tvorbě 
archivních rejstříků. 1984, s. 203-210.

222. Fiala, Tomáš, Poznámka k typologii 
rejstříků. 1987, s. 20-25.

223. Babička, Vácslav, Využití počítače pro 
zpracování rejstříků k archivním pomůckám. 
1986, s. 133-140.

224. Plocha, Józef, Wytyczne opracowywa- 
nia dokumentów pergaminowych i papiero- 
wych. Warszawa-Lódž 1985. 64 s. Ref. Věra 
Beránková. 1986, s. 181-183.

225. Antoniella, Augusto, L’archivio comu- 
nale postunitario. Contributo alPordinamento 
degli archivi dei comuni. Firenze 1979. 148 
s., Ref. Josef Kollmann. 1981, s. 251-253.

4. Hodnocení a skartace dokumentů

226. Skřivánek, Milan, Historický fakt a vý
běr archiválií. 1990, s. 65-71.

227. Balcárek, Pavel, Výběr archiválií - klí

13



čová otázka současného archivnictví. 1990, 
s. 155-159.

228. Charous, Jaromír, Inflace novodobých 
písemností. (Na okraj jednání konference Ta
ble rondě 1983 v Bratislavě). 1984, s. 11-16.

229. Fiala, Tomáš, Skartační předpisy 
ústředních orgánů po roce 1974. 1981, s. 134- 
141. - Týž, Skartační předpisy ústředních 
orgánů po roce 1981. 1987, s. 68-74.

230. Lámeš, Jaroslav, K některým otázkám 
tzv. vnitřní skartace. 1987, s. 151-160.

231. Smutná, Kateřina, K výběru archiválií 
v hospodářských organizacích. 1990, s. 29-31.

232. Mikušek, Eduard, Otázky skartace du
plikátů knih kamerálního účetnictví. 1981, 
s. 74-84.

233. Šmilauerová, Eva a kol., Skartace tříd
ních výkazů základních škol. 1982, s. 79-84.

234. Balcárek, Pavel, Zkušenosti ze skar- 
tačních revizí SOA Brno. 1989, s. 211-214.

235. Chaloupecký, Josef, Racionalizace 
skartačního řízení v České státní pojišťovně. 
1988, s. 219-224.

236. Maréchal, Griet, Přístup k problema
tice skartace v Belgii. Skartační plány. 1995, 
s. 77-87.

237. Lienert, Marina, Gedanken zur archiv- 
wissenschaftlichen Bewertung der medizini- 
schen Betrcuungsdokumentation im Gesund- 
heitswesen der DDR. In: Archivmitteilungen, 
35, 1986/2, s. 65-71. Ref. Jindřich Obršlík. 
1988, s. 252-254.

V. ARCHIVÁLIE A ARCHIVNÍ FONDY

238. Růžek, Vladimír, Archiválie jako kul
turní památky. 1992, s. 149-154.

239. Douša, Jaroslav, Archivy a kroniky. 
1983, s. 206-213.

239a. Kohout, Miloslav, Technická doku
mentace a její specifika. 1985, s. 92-97.

240. Fiala, Tomáš, Seminář o dokumentaci 
staveb. 1987, s. 228-229.

241. Lotz, Raiuer E., German Ragtime & 
Prehistory of Jazz. Vol. 1, The sound Docu- 
ments. Chigwell 1985. XXXV + 372 s. Ref. 
Vladimír Kaiser. 1987, s. 125-126.

242. Bělohlávek, Miloslav, Prameny k ději
nám hudby v Archivu města Plzně. 1984, 
s. 147-158.

243. Bůžek, Václav, Prameny k českým 
šlechtickým dějinám 16. a první poloviny 17. 
století v RA Starhemberg-Riedeggů. 1993, 
s. 22-31.

244. Churý, Slávko, Pramene k dějinám 
československo-bulharských kultúrnych sty- 
kov v období 1945-1950 v Ústrednom štátnom 
archíve Bulharskej 1’udovej republiky. 1984, 
s. 235-238.

245. Křivka, Josef, Významný pramen pro

studium hospodářských poměrů poddaných. 
1981, s. 145-151.

246. Babička, Vácslav, Bohemika v rodin
ných a osobních fondech v Národním archivu 
v Paříži. 1993, s. 172-173.

247. Bednařík, Karel - Kobuch, Manfred, 
Bergmannova sbírka ve Státním archivu 
v Drážďanech. 1981, s. 161-168.

248. Čechura, Jaroslav, Významný soubor 
pozdně středověkých bohemik v Řezně. 
1990, s. 22-28.

249. Igállfy—Igály, L., Nová silesiaka v Ra
kouské národní knihovně ve Vídni. 1989, 
s. 104-106.

250. Kubíková, Anna, Několik bohemik 
z Hornorakouského zemského archivu. 1995, 
s. 42-45.

251. Beránek, Karel - Dvořák, Miloš, Di
plomatický materiál ve sbírkách Muzea hl.
m. Prahy. 1994, s. 93-96.

252. Čechura, Jaroslav, Osobní fondy v Ar
chivu Národního muzea. 1988, s. 81-89.

253. Pešková, Jitřenka - Hůlek, Julius, 
Souborný hudební katalog a hudební sbírky 
v archivech. 1984, s. 142-146.

254. Nařízení vlády ČSR ze dne 17. srpna

14



1988 o prohlášení Archivu české koruny za 
národní kulturní památku. 1989, s. 1.

255. Burdová, Pavla, Vznik a vývoj fondu 
Archiv českých stavů. 1986, s. 217-225.

256. Marada, Miroslav, Archiv České nu
mismatické společnosti. 1986, s. 243-244.

257. Kalný, Adolf, Rodinný archiv Bu- 
quoyů (geneze, zpracování). 1993, s. 88-94.

258. Smíškové, Helena, Historická sbírka 
(rodinný archiv Clam-Gallasů). 1994, s. 137- 
141.

259. Šerka, Josef, Sbírka map a plánů Ar
chivu města Ostravy 1561-1992. 1994, s. 142- 
148.

260. Bystřičky, Vladimír, Dvě stříbrské 
městské knihy. 1990, s. 207-211.

261. Hoffmannová, Jaroslava, Nově zji
štěné prvotisky ve fondu Rodinný archiv Met- 
ternichů. 1987, s. 74-79.

262. Kubátová, Ludmila, Rozbor nejstar

ších čtvrtletních dolových účtů z Krušnohoří. 
1982, s. 202-210.

263. Polišenská, Milada, Neznámá kore
spondence Antonína Gindelyho. 1982, s. 155-
160.

264. Záloha, Jiří, Ztráty archiválií patrimo- 
niální správy po jejím zrušení (se zřetelem na 
velkostatek Český Krumlov). 1984, s. 71-77.

265. Ebelová, Ivana - Ebel, Martin, Nález 
archiválií pod podlahou radniční síně v Hradci 
Králové. 1995, s. 178.

266. Horáčková, S., Objevy dosud nezná
mých archiválií. 1987, s. 167.

267. Koupilová, Lada - Macková, Marie, 
Nové archiválie v Okresním archivu v Chru
dimi. 1987, s. 167-168.

268. Maršál, Josef, Nález písemné pozůsta
losti. 1994, s. 236-239.

269. Roedl, Bohumír, Návrat středověkých 
listin z USA. 1994, s. 34-38.

VI. EDIČNÍ ČINNOST

270. Šamberger, Zdeněk, K vypovídací 
hodnotě archivních pomůcek. 1983, 137-150.

271. Helešicová, Věra, Zamyšlení nad poje
tím archivních průvodců. 1982, s. 198-202.

272. Štarha, Ivan - Smutná, Kateřina, K o- 
tázce průvodců po archivních fondech prů
myslových podniků do znárodnění. 1983, 
s. 159-163.

273. Eršil, Jaroslav - Pánek, Jaroslav, Hi
storický ústav ČSAV, jeho publikace a ediční 
záměry. 1991, s. 83-88.

274. Fiala, Tomáš, Publikační činnost ar
chivů národních výborů. 1988, s. 162-168.

275. Hladký, Ladislav, Podíl archivů a ar
chivářů na publikační činnosti Střediska pro 
dějiny textilního a oděvního průmyslu v ČSSR. 
1986, s. 236-243.

276. Holec, František, Ediční činnost Ar
chivu hl. m. Prahy. 1995, s. 88-102.

277. Štarha, Ivan, Publicistická činnost 
Okresního archivu Břeclav se sídlem v Miku
lově. 1985, s. 101-104.

278. Sovadina, Miloslav, Ediční činnost 
Okresního archivu v České Lípě. 1986, s. 95- 
96.

279. Chalupa, Aleš, Archivní evidence 
a soupisy osobních písemných pozůstalostí ve 
Velké Británii. 1984, s. 103-107.

1. Vydávání historických pramenů, 
archeografie

280. Šťovíček, Ivan, Předmět a metoda 
ediční teorie a metodiky. 1981, s. 84-93.

281. Šťovíček, Ivan, Teorie a metodika vy
dávání novodobých historických pramenů 
v Československu. 1990, s. 13-21. - Týž, K vy
dávání novodobých historických pramenů. 
1981, s. 152-161.

282. Šťovíček, Ivan, Heuristika v ediční 
praxi. 1991, s. 193-201.

283. Šťovíček, Ivan, Periodický tisk a edice 
pramenů k nejnovějším dějinám. 1987, s. 221- 
227.

15



284. Šťovíček, Ivan, Publikování cizojazyč
ných textů v edicích k novým a nejnovějším 
dějinám. 1990, s. 129-141.

285. Hoffmannová, Jaroslava, Pokus o vy
užití CD-ROM v českém archivnictví. 1992, 
s. 78-83. - Táž, Příprava edice CD-ROM 
„Kancléř Metternich a jeho doba“. 1992, 
s. 129-138.

286. Hlaváček, Ivan, Archivům Coronae 
regni Bohemiac redivivum. 1987, s. 137-145.

287. Hledíková, Zdeňka, Zamyšlení nad 
I. dílem Regest z doby Václava IV. 1983, 
s. 151-158.

288. Sviták, Zbyněk, Český diplomatář ver
sus počítač? 1991, s. 1-22.

289. Kodedová, Oldřiška - Pelikánová, Ja
roslava, Zkušenosti z přípravy dokumentů od
borového hnutí do tisku. 1984, s. 211-214.

290. Šťovíček, Ivan, Sovětská archeografie 
v sedmdesátých letech. 1982, s. 94-93. 1982, 
s.84-93.

2. Vlastní edice

291. Ze Starých letopisů českých. Ze staro
českého originálu převedli Jaroslav Porák 
a Jaroslav Kašpar. Praha 1980. 576 s., 16 ba
rev. a 89 černob. fot. Ref Ivan Hlaváček. 1981, 
s.183-185.

292. Codcx diplomaticus et cpistolaris regni 
Bohemiae. Tonii V fascieuliis seeiindus inde 
ab a. MCCLXVII usque ad a. MCCLXXVIII.
Ed. Jindřich Šebánek et Sáša Dušková. 
Pragae 1981. 621 s. Ref. Ivan Hlaváček. 
1983, 113-116. - Fasciculus quartus MCCLIII 
usque ad a. MCCLXXVIII. Ed. Sáša Du
šková et Vladimír Vašků. Pragae 1993, 501 
s. + obr. příl. Ref. Ivan Hlaváček. 1994, s. 256- 
258.

293. Codex diplomaticus et cpistolaris Slo- 
vaciae. Slovenský diplomatář. T. II inde ab 
a. MCCXXXV usque ad a. MCCLX. Praep. 
Richard Marsina. Bratislava 1987. XXXII + 
608 s„ XXV fot. tab. Ref. Ivan Hlaváček. 1988, 
s. 181-184.

294. Regesta Bohemiae et Moraviae aetatis 
Veneeslai IV. (1378 dec. - 1419 aug. 16.). T. I.

Fontes archivi capituli metropol, ecclcsiac 
Pragensis. Fasc. 6, 1397-1398. Ed. Věra Jen- 
šovská. Pragae 1982, s. 1381-1700. Ref 
Zdeňka Hledíková, 1983, 116-117. - Fasc. 7, 
1399-1400. Ed. Věra Jenšovská. Pragae
1981. S. 1701-1918. Ref Zdeňka Hledíková.
1982, s. 180-182. T. IV. Fontes Archivi publici 
Olonmcensis et Opaviensis. Ed. Božena Ko- 
pičková. Pragae 1989. 428 s. Ref. Ivan Hla
váček. 1990, s. 188-189.

295. Regesta diplomatica nec non epistola- 
ria Slovaciae. T. I inde ab a. MCCC1 usque ad 
a. MCCCXIV. Ad edendum praep. Vincent 
Sedlák. Bratislavae 1980. 651 s. + 16 s. fot. 
příl. Ref. Ivan Hlaváček. 1981, s. 177-180. - 
Regesta diplomatica nec non epistolaria Slo
vaciae. Tomus II inde ab a. MCCCXV ad 
a. MCCCXXIII. Praep. Vincent Sedlák. Bra
tislava 1987. 634 s. + 4 s. reprod. pečetí. Ref. 
Ivan Hlaváček. 1988, s. 181-184.

296. Acta siimmoriim pontificum res gestas 
Bohemicas aevi praehussitici et hussitici illn- 
strantia. Pars 1 et 2. Ed. Jaroslav Eršil. Pra
gae 1980. 915 s. Ref. Zdeňka Hledíková. 1981, 
s.180-183.

297. Moravské a slezské listiny liechten- 
štejnského archivu ve Vaduzu. I. 1173-1380.
Jan Bistřický a d. s. 1. 1991. 251 s. Ref. Ivan 
Hlaváček. 1993, s. 121-122.

298. Hlaváček, Ivan a kol., Skryté edice 
a regesty listin a listů k dějinám husitské revo
luce (1419-1437). In: Táborský archiv. Sbor
ník OA v Táboře, 1, 1987, s. 8-56. Ref. Vladi
mír Bystrický. 1988, s. 123-124.

299. Privilegia civitatis Przihrainensis. Ed. 
Božena Kopičková, praefationem histori- 
cam seripsit Stanislav Polák. Vlastivědný 
sborník Podbrdska, 11/12, 1977 (vyšlo 1981). 
193 s. 1 18 fot.příl. Ref. Ivan Hlaváček. 1982, 
s. 55-56.

300. Popravčí kniha pánů z Rožmberka. 
K vydání připr. Adolf Kalný. Třeboň 1993. 
128 s. Ref. Jiřina Juněcová. 1995, s. 59.

301. Nejstarší městská kniha olomoucká 
z let 1343-1420 (Liber actuum notabilium). 
K vyd. připr. Vladimír Spáčil. Olomouc, 
Městský národní výbor s. d. 264 s. + 16

16



46 s. úvodů, 515 s. dokumentů. Ref. Pavel Ra
faj. 1984, s. 56-58.

322. Sborník dokumentů k vnitřnímu vý
voji v českých zemích za 1. světové války 
1914-1918.1. Rok 1914. Ref. Zdeněk Šamber
ger. 1994, s. 258-262. II. Rok 1915. Praha 
1994. 200 s. Ref. Zdeněk Šamberger. 1995, 
s. 264-267.

323. Dokumenty k dějinám dělnického 
hnutí a KSČ na Pelhřimovsku. Vyd. Okresní 
archiv a Komise regionálních dějin při OV 
KSČ v Pelhřimově za vedení Lidmily Děd
kové a Miroslava Hladílka. Pelhřimov 
1981. 112 s. + 152 obr. příl. + 1 kartogram. 
Ref. Ivan Martinovský. 1984, s. 117-118.

324. Komunistická strana Československa 
na Ústecku 1921-1938. Regesty z archivních 
dokumentů a článků regionálního tisku KSČ. 
Zprac. Jan Bouček a František Cvrk. Ústí n. 
L. 1982. 408+32 s. tab. Ref. Ivan Martinovský. 
1984, s. 111-116.

325. Mírový odkaz Velké říjnové sociali
stické revoluce v Československu (doku
menty). Praha 1986. 126 s. Ref. Pavel Rafaj. 
1988, s. 178-180.

326. Komunističtí poslanci v Národním 
shromáždění v letech 1921-1925. Výběr z pro
jevů a interpelací. Praha 1981. 77 s. Ref. Jaro- 
slav Vrbata.

327. Kaiser, Vladimír - Ledvinka, Franti
šek - Ložanová, Jana, Obrazové dokumenty 
z dějin KSČ na Ústecku v letech 1921-1938. 
Ústí n. L. 1986, 71 s. Ref. Ivan Martinovský. 
1987, s. 239-240.

328. Franěk, Otakar - Kubíček, Jaromír, 
Proletářská rovnost. Ilegální komunistický ča
sopis z let 1933-1934. Plameny, sv. 23. Brno, 
Blok 1980. 73 s. textu + faksimile. Ref. Ivan 
Štarha. 1981, s.118.

329. Mnichov 1938 v archivní edici. (K 
ediční řadě Státního ústředního archivu 
v Praze.) Ref. Zdeněk Šamberger. 1988, 
s. 175-178.

330. Anatomie okupační politiky hitlerov
ského Německa v protektorátu Čechy a Mo
rava. Dokumenty z období říšského protek
tora Konstantina von Neuratha. Praha 1987.

101 s. Ref. Zdeněk Šamberger. 1989, s. 236- 
239.

331. Protektorátní politika Reinharda 
Heydricha. Ed. Miroslav Kárný, Jaroslava 
Milotová ve spolupr. s Margitou Kárnou. 
Praha 1991. 301 s. Ref. Zdeněk Šamberger. 
1992, s. 180-183.

332. Kubíček, Jaromír - Franěk, Otakar, 
Moravská rovnost 1940-1945. Ilegální komu
nistický časopis. Brno 1985. 210 s. Ref. Ivan 
Štarha. 1985, s. 244-245.

333. Přímým pohledem. Květen 1945 ve vý
chodočeských kronikách. Hradec Králové
1985. 368 s. Ref. Vlasta Šimková. 1985, 
s. 238-239.

334. Dallmeier, Martin, Quellen zur Ge- 
schichte des Europáischen Postwesens 1501— 
1806. I. Quellen - Literatur - Einleitung. II. 
Urkunden-Regesten. Kallmunz 1977. 220 , 
696 s. Ref. Jiří Hánl. 1981, s. 254-256.

335. Kadlec, Jaroslav, Das Augustinerklo- 
stcr Sankt Thomas in Prag. Vom Grúndungs- 
jahr 1285 bis zu den Hussitenkriegen. Mit Edi- 
tion seines Urkundenbuches. Wurzburg 1985. 
XXII + 480 s. Ref. Ivan Hlaváček. 1986, s. 184— 
186.

336. Rochlitz an der Iser und Harrachsdorf 
in der friihen Neuzeit. Hggb., bearb. u. eingel. 
von Hans H. Donth. Munchen 1993. 582 s. - 
Veróff. des Collegium Carolinum, Bd. 65. Ref. 
Eduard Maur. 1995, s. 200.

337. Macek, Jaroslav Bohmische und má- 
hrische Archivalien zur Geschichte des Jahres 
1683. In: Scrinium, H. 30, 1984, s. 431-444. 
Ref. Gustav Hofmann. 1985, s. 192.

338. La Révolution fran^aise á travers les 
archives. Des Etats généraux au 18 brumaire. 
Paris 1988. 438 s. Ref. J. Soukup. 1989, s. 190-
191.

339. Zsigmondkori oklevéltár III. (1411- 
1412). Elemér Mályusz - Iván Borsa. Bu- 
dapest 1993. 869 s. Ref. Juraj Žudel. 1995, 
s. 199-200.

340. Zeugnisse rheinischer Geschichte. 
Urkunden, Akten und Bilder aus der Geschi
chte der Rheinlande. Red. Franz-Josef 
Heyen, Wilhelm Janssen. Dússeldorf 1982. 
487 s. Ref. Gustav Hofmann. 1984, s. 64.

18



341. Die Regesten der Bischófe von Pa- 
ssau. I. 731-1206. Bearb. von Egon Boshof, 
Register von Franz-Reiner Erkens. 1992. 
XLVI+417 s. - Regesten zur Bayerischen Ge- 
schichte 1. Ref. Ivan Hlaváček. 1994, s. 60-61.

342. Die Urkunden der deutschen Kónige
ii. Kaiser. Bil. X, T. 2. Die Urkunden Fried- 
richs I. 1158-1167. Bearb. von Heinrich Ap- 
pelt unter Mitwirkung von Rainer Maria 
Herkenrath u. Walter Koch. Hannover
1979. IX + 770 s. Ref. Ivan Hlaváček. 1981, 
s. 126-128. - X/3. Die Urkunden Friedrichs 
I. 1168-1180. Bearb. v. Heinrich Appelt 
unter Mitwirkung v. Rainer Maria Herken
rath u. Walter Koch. Hannover 1985. VIII + 
584 s. Ref. Ivan Hlaváček. 1985, s. 255-256. - 
10/4. Die Urkunden Friedrichs I. 1181-1190. 
Heinrich Appelt a d. Hannover 1990. VIII + 
780 s. Ref. Ivan Hlaváček. 1991, s. 253-254. - 
10/5. Die Urkunden Friedrichs I. Einleitung, 
Verzeichnisse. Heinrich Appelt unter Mit
wirkung v. Rainer Maria Herkenrath u. Bri
gitte Meduna. Hannover 1990. VII + 284 
s. Ref. Ivan Hlaváček. 1993, s. 59-60.

343. Kólzer, Theo, Die Urkunden der Kai- 
serin Konstanze. Hannover 1990. XXIII+389 
s. - Monumenta Germaniae Historica, Die 
Urkunden der deutschen Kónige u. Kaiser, 
11/3. Ref. Ivan Hlaváček. 1993, s. 251-252.

344. Herkenrath, Rainer Maria, Die Reichs- 
kanzlei in den Jahren 1181 bis 1190. Wien
1986. 334 s. - Ósterr. Akademie der Wissen- 
schaften, Phil.-hist. Klasse, Denkschriften Bd.
175. Ref. Ivan Hlaváček. 1986, s. 254-255.

345. Irgang, Winfried, Urkunden und Re
gesten zur Geschichte des Tempelordens im 
Bereich des Bistums Cammin und der Kir- 
chenprovinz Gnesen. Nach Verlage von Hel- 
mut Ltipke bearb... Kóln - Wien 1987. VII + 
96 s. Ref. Ivan Hlaváček. 1989, s. 253-254.

346. Lówenstein, Ute, Quellen zur Geschi
chte der Juden im Hessischen Staatsarchiv 
Marburg 1267-1600. I—III. Wiesbaden 1989. 
XVIII+561, 610, 661 s. Ref. Ivan Hlaváček. 
1992, s. 61-62.

347. Hlaváček, Ivan, Několik dodatků k re- 
gestům listin Albrechta II. 1983, s. 23-30.

348. Regesten Kaiser Friedrichs III. (1440-

1493) nach Archiven und Bihliotheken geord- 
net. I. Die Urkunden u. Briefe aus Stadtarchi- 
ven im Bayerischen Hauptstaatsarchiv (Mún- 
chen). Bearb. von Heinrich Koller. Wien- 
Kóln-Graz 1982. 127 s. Ref. Ivan Hlaváček. 
1982, s. 247-251. - H. 2, 3. Bearb. von Chri- 
stine Edith Janotta (H. 2), Paul-Joachim 
Heinig (H. 3). Wien-Kóln-Graz 1983, 159, 
149 s. Ref. Ivan Hlaváček. 1985, s. 185-187. 
H. 5. Hgg. Ronald Neumann, 6. Alois Nie- 
derstáter, 7. Thomas R. Kraus). Wien- 
Kóln-Graz 1988-1990. 234, 128, 450 s. Re£ 
Ivan Hlaváček. 1992, s. 189-190.

349. Repcrtoriuni Germanicum. Verzei- 
chnis der in den pápstlichen Registern und 
Kanieralakten vorkommenden Pcrsonen, Kir
chen und Orte des Deutschen Reiches, seiner 
Diózcsen und Territorien vom Beginn des 
Schisnias bis zur Reforniation. 6. Bd. Nikolaus 
V. 1447-1455. Bearb. von Josef Friedrich 
Abert und Walter Deeters. Tubingen 
1985. XLIV+613 s. Ref Ivan Hlaváček. 1986, 
s. 252-254. - Repertorium Germanicum. Ver- 
zeichnis der in den pápstlichen Registern
i i . Kanieralakten vorkommenden Personen, 
Kirchen und Orte des Deutschcs Reiches, sei
ner Diózesen und Territorien voní Beginn 
des Schismas bis zur Reformation VI/2 - Ver- 
zeichnis der in den Registern und Kanieral
akten Nikolaus V. vorkommenden Personen, 
Kirchen und Orte des Deutschen Reiches, 
seiner Diózesen und Territorien 1447-1455. 
Bearb. von Josef Friedrich Abert und Walter 
Deeters. 2. Teil: Indices, bearb. von Michael 
Rcimann. - VII/1 und VII/2 - Verzeichnis 
der in den Registern und Kanieralakten Ca- 
lixts III. vorkommenden Personen, Kirchen 
und Orte des Deutschen Reiches, seiner Dió
zesen und Territorien 1455-1458. Bearb. von 
Ernst Pitz. 1. Teil: Text, 2. Teil Indices. Tu
bingen 1989. XIV+643, XXXVII+329, IX+362 
s. Ref. Ivan Hlaváček. 1991, s. 61-64.

350. Martin Luther 1483-1546. Dokumente 
seines Lebens und Wirkens. Red. Reiner 
Gross, Manfred Kobuch, Ernst Muller. 
Weimar 1983. 448 s. Ref. Ivan Hlaváček. 
1984, s. 184-186.

351. Vom Generalplan Ost zum Gcneral-

19



siedlungsplan. Czeslaw Madajczy k a d. Miin- 
chen-New Providence-London-Paris 1994. 
576 s. Ref. Oldřich Sládek. 1995, s. 275-276.

352. Antifascliistisclier Widerstandskanipf 
in der Provinz Brandenburg 1933-1939. I-II. 
Potsdam 1978. 547 s. Ref. Vácslav Babička.

353. Bullarium Poloniae I. (1000-1342). 
Edd. I. Sulkowska-Kuras et S. K u r a s. 
Romae 1982. XXV99 + 386 s. Ref. Jaroslav 
Eršil. 1986, s. 183-184.

354. Schlesisches Urkundenbuch. Hggb. 
von Heinrich Appelt u. Josef Joachim Men
ze 1. Bd. 3. 1251-1266 bearb. von Winfricd 
Irgang. Kóln-Wien 1984. V + 502 s. Ref. Ivan 
Hlaváček. 1985, s. 249-251. - Bd. 4. 1267- 
1281. Bearb. von Winfried Irgang. Kóln- 
Wien 1988. XXV + 439 s. Ref. Ivan Hlaváček. 
1990, s. 189-191. - Bd. 5. 1281-1290 bearb. 
von Winfried Irgang. Kóln-Weimar-Wien 
1993. XX11+528 s. Ref. Ivan Hlaváček. 1995, 
s. 197-199.

354a. Regesty Šlqskie. Tom II. 1349-1354. 
Red. Waclaw Korta. Wroclaw-Warszawa- 
Kraków-Lódž 1983. VII + 490 s. - Prače Ko- 
misji Nauk Humanistycznych Nr. 11. Ref. Ivan 
Hlaváček. 1985, s. 248-249.

355. Raporty Ludwiga Fischera guberna- 
tora dystryktu warszawskiego 1930-1944. 
Warszawa 1987. 860 s. Ref. Zdenka Koko- 
šková. 1989, s. 252-253.

356. Macek, Jaroslav, Das Turkenjahr 1683 
in der Korrespondenz Kašpar Zdenko Kaplířs 
von Sullowitz und des Geheimkollegiums der 
Deputierten in Wien. In: MOStA, 37, 1984, 
s. 73-119. Ref. Gustav Hofmann. 1985, s. 256.

357. Marie von Ebner-Eschenbacb. Tage- 
biicher I. 1862-1869. Kritisch herausgegeben 
u. kommentiert von Karl Konrád Polheim 
unter Mitwirkung von Rainer Baasner. Tii- 
bingen 1989. XVIII + 354 s. Ref. Anna Ha
merníkové. 1990, s. 121-123. - II. 1871-1878. 
Hggb. Karl Konrád Polheim unter Mitwir
kung von Markus Jagsch, Claus Pias 
u. Georg Reichard. Tubingen 1991. 674 
s. Ref. Anna Čoupková. 1993, s. 61-62. 
- III. 1879-1889. Kritisch herausgege
ben u. komentiert von Karl Konrád

Polheim u. Norbert Gabriel. Tubingen 
1993. 935 s. Ref. Anna Čoupková. 1994, s. 125.

358. Stifter, Adalbert, Die Mappe meines 
Urgrossvaters. Faksimilieausgabe der Dritten 
Fassung. Hggb. von Karl-Heinz Halin. Wies- 
baden - Leipzig 1988. 92 s. Ref. Kamil Boldan. 
1990, s. 123- 124.

359. Helfenstein, Ulrich, Ziircher Doku
mente. Texte und Bilder aus dem Staatsar- 
chiv. Ziirich 1984. 140 s. + 94 s. vyobr. Ref. 
Jiří Tywoniak, 1985, s. 191-192.

3. Archivní pomůcky a soupisy pramenů

360. Státní ústřední archiv v Praze. Prů
vodce po archivních fondech a sbírkách II/l—
3. Praha 1987-1990. 469, 339, 343 s. + obr. příl. 
Ref. Otto Urban. 1992, s. 114-116.

361. Archiv města Plzně. Průvodce po fon
dech a sbírkách. Šest. Miloslav Bělohlávek. 
Plzeň 1987. 480 s. Ref. Vladimír Bystrický. 
1988, s. 241-245.

362. Okresní archiv Jindřichův Hradec. 
Průvodce po archivních fondech a sbírkách.
Zprac. Václav Filip. Praha 1980. 351 s. + 30 
fot. Ref. Jaroslav Eršil. 1982, s. 52-54.

363. Okresní archiv v Příbrami. Průvodce 
po archivních fondech a sbírkách I. Uspoř. 
Stanislav Polák. Příbram, Okresní archiv, 
Okresní muzeum 1984. - Vlastivědný sborník 
Podbrdska, 20. 415 s. + 24 obr. příl. Ref. Erik 
Bouza. 1985, s. 123-124.

364. Průvodce po fondech literárního ar
chivu PNP. Praha 1993. 351 s. Ref. Jaroslava 
Hoffmannová. 1995, s. 187-188.

365. Průvodce po podnikovém archivu Tři
neckých železáren VŘSR, n. p., Třinec. Zprac. 
Stanislaw Zahradník. Třinec 1984. 98 s. Ref. 
Ivan Štarha. 1986, s. 59-60.

366. Soupis fondů a sbírek. Státní oblastní 
archiv v Třeboni. A. Kalný a kol. České Bu
dějovice 1981. 104 s. Ref. Jaroslav Macek. 
1983, s. 180-182.

367. Soupis západočeských urbářů. Květo
slava Haubertová - Gustav Hofmann - 
Ladislav Lešický. Plzeň 1993. 286 s. Ref. Jiří 
Záloha. 1995, s. 58-59.

20



368. Mužík, Petr - Šestáková, Radoslava, 
Soupis matrik vedených na území okresu Do
mažlice v letech 1592-1949. Horšovský Týn
1983. 146 s. Ref. Jan Pclant. 1985, s. 240.

369. Kalesná, Jana, PrehFad matrik na Slo
vensku do zoštátnenia matričnej agendy. Bra
tislava 1982. 525 s. Ref. Zlatuše Kukaňová. 
1986, s. 57-59.

370. Soupis pramenů k životu a dílu Jana 
Evangelisty Purkyně uložených v českosloven
ských archivech. Šest. Jiří Beran. Praha 1987. 
204 s. Ref. Jana Pražáková. 1988, s. 54.

371. Pasák, Tomáš, Soupis legálních novin, 
časopisů a úředních věstníků v českých zemích 
z let 1939-1945. Praha, Univerzita Karlova
1980. Ref. Jaroslav Vrbata. 1981, s. 118-119.

372. Burdová, Pavla, Desky zemské 1541— 
1869 I, 11. Inventář, seznamy kvaternů, rej
střík. Praha 1990. 404 s. - Táž, Desky zemské 
Království českého. Praha 1990.11 s., bar. příl. 
Ref. Mojmír Švábenský. 1991, s. 172-174.

373. Šlechto vá, Alena - Levora, Josef - Be
ran, Jiří, Česká akademie věd a umění 1890- 
1952. Inventář fondu. Praha 1989. 265 s. Ref. 
Jiří Pulec. 1990, s. 254.

374. Obršlík, Jindřich - Řezníček, Jan - 
Voldán, Vladimír, Rodinný archiv Ditrich- 
štejnů. G 140. (1097) 1222-1944. I - III + příl. 
Red. J. Řezníček. Inventáře a katalogy SOA 
v Brně 27. Brno, SOA 1979. 1056 s. Ref. Pavel 
Balcárek. 1981, s. 112-115.

375. Bernard Bolzano (1781-1848), lite
rární pozůstalost - Inventář. Zprac. Pavel 
Křivský a Marie Pavlíková. Praha, Lite
rární archiv PNP 1981. 79 s. Ref. Zdeněk Šam
berger. 1982, s. 54-55.

376. Osobní fond Jaroslava Heyrovského 
1896-1980. Inventář. Praha 1990. XXXIII+365 
s. - Práce z dějin ČSAV, série B, 4. Ref. Milo- 
slav Něnička. 1991, s. 248-249.

377. Josef Král (1853-1917). Písemná po
zůstalost. Zprac. Martin S v a t o š. Praha, 
LA PNP 1980. 87 s. Ref. Miroslav Truc. 1982, 
s. 178-180.

378. Eršil, Jaroslav - Pražák, Jiří, Archiv 
pražské metropolitní kapituly II. Katalog listin 
a listů z let 1420-1561. Praha 1986. 418 s. Ref. 
Ivan Hlaváček. 1986, s. 175-177.

379. Pešková, Jitřenka - Záloha, Jiří, 
Českokrumlovská mozartiana. Katalog skla
deb W. A. Mozarta z Hudební sbírky SOA 
Třeboň - pob. Český Krumlov. Praha 1981. 
78 + 154 s. - Varia de Musica 2. Ref. Jaromír 
Havlík. 1984, s. 172-173.

380. Dějiny KSČ a dělnického hnutí v se
verních Čechách 1918-1938. Tematický kata
log. Šest. kol. za vedení Ladislava Du
ška. Ústí n. L. 1981. 292 + II s. Ref. Ivan 
Martinovský. 1984, s. 111-117.

381. Archivite v Balgárija. Pátevoditel. So- 
fija 1986. Ref. Jana Kobzová. 1987, s. 124-125.

382. Paravicini, Werner, Das Nationalar- 
chiv in Paris. Ein Fuhrer zu den Bestanden 
aus dem Mittelalter und der Fruhen Neuzeit. 
Munchen-New York-London-Paris 1980. 199 
s. Ref. Ivan Hlaváček. 1982, s. 123-124.

383. Les Archives nationales. Etat général 
des fonds. III. - V. Paris 1980, 1988. 713, 132, 
468 s. Ref. Josef Kollmann. 1991, s. 180-186.

384. Guida generále degli Archivi di Stato 
italiani. I. A-E, II. F-M. Red. Piero 
D’Angiolini, Claudio Pavone. Roma 
1980, 1983. 1040, 1088 s. Ref. Josef Kollmann. 
1984, s. 120-124.

385. Bráunche, Ernst Otto - Herkert, An
gelika - Sauer, Angelika, Geschichte und Be- 
stánde des Stadtarchivs Karlsruhe. Karlsruhe
1990. 223 s., 94 repr. - Veróff. d. Karlsruher 
Stadtarchiv, Bd. 11. Ref. Miloslav Něnička.
1991, s. 251-253.

386. Gosudarstvennyje archivy RSFSR. 
Spravočnik - putevoditel. Moskva 1980. 367 
s. + 8 s. fot. Ref. Vladimír Bystrický. 1982, 
s. 244-245.

387. Gosudarstvennyje archivy SSSR. 
Spravočnik. 1, 2. Moskva 1989. 603, 419 
s. Ref. Pavel Rafaj. 1990, s. 119-121.

388. Aly, Gótz - Heim, Susanne, Das Zen- 
trale Staatsarchiv in Moskau („Sonderar- 
chiv“). Rekonslruktion und Bestandsverzei- 
chnis verschollen geglaubten Schriftguts aus 
der NS-Zeit. Dússeldorf 1992. 58 s. Ref. Jiří 
Pešek. 1993, s. 123-124.

389. Guida de los Archivos estatales 
espaňoles. Guida dei Investigator. Madrid

21



1977.142 s. Ref. Josef Kollmann. 1981, s. 123- 
125.

390. Foster, Janet - Sheppard, Julia, British 
Archives. A Guide to Archive Resources in 
the United Kingdom. London 1982. XXI + 
553 s. Ref. Josef Kollmann. 1984, s. 186-188.

391. Bernard, Gildas, Guide des recherches 
sur 1’histoire des familles. Paris 1981. 335
S. Ref. Josef Kollmann. 1983, s. 62-64.

392. Bernard, Gildas, Les familles prote- 
stantes en France XVIe siěcle - 1792. Guide 
des recherches biographiques et généalogi- 
ques. Paris 1987. 699 s. Ref. Josef Kollmann. 
1989, s. 187-188.

393. Bernard, Gildas, Les familles juives en 
France XVIC-1815. Guide des recherches bio
graphiques et généalogiques. Paris 1990. 281 
s. Ref. Josef Kollmann. 1991, s. 249-251.

394. Dubost, Jean-Fran^ois, Les étrangers 
en France. XVe siěcle - 1789. Guide des re
cherches aux Archives nationales. Paris 1993. 
315 s. Ref. Josef Kollmann. 1995, s. 273-275.

395. Miasta Polskie. Dokumentacja archi- 
walna. R. Piechota a d. Warszawa-Lódž
1981. Ref. Jiří Čárek. 1982, s. 245-247.

396. Bielecka, Janina, Akta Braci Czeskich 
w Wielkopolsce w latach (1507) 1557-1817 
(XX w.). Przewodnik po zespole. Warszawa 
1981. 72 s., 7 obr. Ref. Jaroslav Pánek. 1982, 
s. 120-123.

397. Bellinazzi, Anna - Lamiuni, Claudio, 
Carteggio Universale di Cosimo I de Medici. 
Archivio di Stato di Firenze. Inventario 
I (1536-1541. Mediceo del Principato, filze 
329-353. Firenze 1982. LXXXVII + 357 
s. Ref. Josef Kollmann. 1986, s. 125-127.

398. Hausmann, Friedrich, Archiv der Gra- 
fen zu Ortenburg. Urkunden der Familie und 
Grafschaft Ortenburg (in Tambach und Mun- 
chen). Bd. 1. 1142-1400. I. 1142-1400. Neu- 
stadt a. d. Aisch 1984. XXXIX + 219 s. Ref 
Ivan Hlaváček. 1985, s. 127-128. Ref. Vladimír 
Bystřičky. 1987, s. 61-62.

399. I fondi manoscritti della Biblioteca 
cappuccini di Trento per lo studio del territo- 
rio. A cura di Stanislao da Campagnola. Ci- 
vis, supplemento 9/1993. Ref. Marie Bláhová. 
1994, s. 269-270.

400. Moinnisen, Wolfgang A., Die Nach- 
láBe in den deutschen Archiven. I, II. Bop- 
pard am Rhcin 1971, 1983. 1650 s. - Schriften 
d. Bundesarchivs 17/1, II. Ref. Aleš Chalupa. 
1984, s. 126-128.

401. Repertorium der handschriftlichen 
Nachláfte in den Bibliotheken u. Archiven 
der Schweiz. Bearb. von Anne-Marie 
Schmutz-Pfister. Basel 1992. 599 s. Ref. 
Ivan Hlaváček. 1994, s. 185-186.

402. Lackner, Helinut, Dokumcntation 
ungedruckter Quellen zur Geschichte der 
Stádte Óstcrrcichs. Linz/Donau 1993. VII+308 
s. Ref. Ivan Hlaváček. 1995, s. 61-62.

403. Unternehinensgcschichtliche Samni- 
lung der Bundeskanimer. (Festschriften-Ar- 
chiv.) Gesamtkatalog (Dezember 1990). Wien
1991. Ref. Jaroslav Vrbata. 1993, s. 62.

4. Archivní časopisy, sborníky a ročenky

404. Pokyny pro autory příspěvků do Ar
chivního časopisu. 1991, s. 192.

405. Fiala, Tomáš, Konference k výročí ča
sopisu „Sovětské archivy“. 1983, 99-100.

406. Indra, Bořivoj, Porada redaktorů ar
chivních časopisů socialistických zemí. 1987, 
s. 26-27. - Pražáková, Jana, Porada redaktorů 
archivních časopisů socialistických zemí. 1990, 
s. 45-46.

407. Slovenská archivistika. Bratislava, ar- 
chívna správa ministerstva vnútra SR. Roč. 
15-30, 1980-1995/1. Ref. Zdeněk Šamberger. 
1981, s. 236-239; 1982, s. 51-52 a 109-111; 
1983, s. 47-49, 108-109 a 238-240; 1984, 
s. 168-170 a 248-250; 1985, s. 119-120 a 233- 
236; 1986, s. 172-174 a 246-248; 1987, s. 115- 
117 a 237-239; 1988, s. 116-118 a 239-241; 
1989, s. 117-120 a 231-234; 1990, s. 112-115; 
1991, s. 59-61,115-118 a 240-242; 1992, s. 112- 
114 a 252-254; 1993, s. 119-121 a 244-245; 
1994, s. 180-183 a 268-269; 1995, s. 121-122 
a 271-272.

408. Sborník prací členů SSM Státního 
ústředního archivu v Praze. Medailony vý
znamných archivářů, předchůdců pracovníků 
SÚA v Praze. Praha 1985. 270 s. Ref. Karel

22



Beránek. 1988, s. 184-185. - Sborník prací 
členů SSM Státního ústředního archivu. II.
Praha 1989. 404 s. Ref. Zdeněk Šamberger. 
1990, s. 185-188.

409. Babička, Vácslav, Zpravodaj pobočky 
ČSVTS při Státním ústředním archivu. 1982, 
s. 223-225.

410. Documenta Pragensia Sborník mate
riálu z Archivu hl. m. Prahy. I, II. Praha
1980, 1981. Ref. Ivana Raková. 1982, s.176- 
178.; III. 1983, V/l, 2. 1985, VII/1, 2. Ref. Ivan 
Hlaváček. 1984, s. 251-252, 1986, s. 174-175, 
1989, s. 120-121. VIII. 1988, IX, X. 1991,1990. 
Ref. Ivana Ebelová. 1991, s. 118-119.

411. Sborník Státního oblastního archivu 
v Brně. Brno 1984. Ref. Jiřina Juněcová. 
1986, s. 61-62.

412. Acta Litomericensia. 1-4. 1978-1982;
1984. Ref. Jiřina Juněcová. 1983, s. 242-243;
1985, s. 237-238.

413. Sborník Státního oblastního archivu 
v Opavě 1975-1980. Uspoř. Miloš K o u - 
ř i 1. Opava 1982. Ref. Pavel Rafaj. 1984, 
s. 110-111.

414. 1. severomoravské archivní sympo
zium. Sborník příspěvků. Opava. Státní ob
lastní archiv 1980. 395 s. Ref. Pavel Rafaj.
1981, s. 240-242.

415. Archivmn Trebonense. Sborník studií 
jihočeských archivářů. ’82. Sv. 5.; ’86. Sv. 6.; 
'91. Sv. 7. Ref. Jiřina Juněcová. 1983, s. 243- 
244, 1987, s. 54-55, 1992, s. 186-187.

416. Sborník prací východočeských ar
chivů, 5, 1984. Zámrsk, Státní oblastní archiv. 
Ref. Jiří Záloha. 1985, s. 178-179; 6., 1986. Ref 
Tomáš Šimek. 1988, s. 51-53.

417. Jihomoravské okresní archivy. 4,1979. 
Blansko 1980; 6, 1981. Brno 1982; 8, 1983. 
Blansko 1984. Ref. Pavel Rafaj. 1981, s. 115- 
116; 1982, s. 233-234; 1985, s. 59-60.

418. Zprávy Okresního archivu v Bruntále. 
1978, 1980. Ref. Ivan Martinovský. 1982, 
s. 234-235.

419. Státní okresní archiv v Českém Krum
lově 1989-1992. Ref. Anna Kubíková. 1994, 
s. 251.

420. Výroční zprávy Okresního archivu 
Domažlice. 1977-1981. Ref. Jana Krmášková. 
1983, s. 182-184.

421. Sborník Okresního archivu v Lounech,
I, 1985; 2, 1988; 3, 1990. 4, 1991; . Ref. Ivana
Ebelová. 1989, s. 243-244; 1991, s. 179-180; 
1993, s. 50-51. 5, 1992. Ref. Tomáš Šimek. 
1993, s. 246-248; 6, 1993. Bohumír
R o e d 1, Smolné knihy města Loun. Ref. 
Ivana Ebelová. 1994, s. 250-251.

422. Věstník Okresního archivu v Mostě 
1980-1985. Most 1987. Ref. Eva Fialová. 
1988, s. 187-188.

423. Okresní archiv v Olomouci. Výroční 
zpráva za rok 1980; 1981; 1982; 1983. Ref.
J. Balatková. 1981, s. 176-177; 1982, s. 176; 
1983, s. 246-247; 1984, s. 254-255.

424. Ročenka Okresního archivu v Opavě 
1981; 1982; 1983. Ref. Ivan Martinovský. 1982, 
s. 235-237; 1984, s. 252-254; 1986-1987. Ref 
J. Bakala. 1989, s. 122-123.

425. Sborník Státního okresního archivu 
v Přerově, 2,1994. Miroslav Marada, Smolná 
kniha města Lipníka. Ref. Bohumír Roedt. 
1995, s. 115.

426. Z Českého ráje a Podkrkonoší. Vě
stník okresního archivu Semily. 1, 1988; 2, 
1989; 3, 1990. Ref. Ivana Ebelová. 1990, 
s. 52-53; 115-116; 1991, s. 244-245; 5, 1992; 
6, 1993. Ref. Tomáš Šimek. 1993, s. 247-248, 
1995, s. 54-56.

427. Ročenka Okresního archivu ve 
Znojmě 1986. Znojmo 1987. Ref. Ivan Štarha. 
1988, s. 188.

428. Archivalische Zeitschrift, 77; 78. Ref. 
Karel Waska. 1995, s. 122-125.

429. Jahrbuch fůr sudetendeutsche Museen 
und Archive 1992. Míinchen 1992. 398 s. Ref. 
Vladimír Bystrický. 1993, s. 252-253.

430. Archivpraxis u. Historische For- 
schung. Mitteleuropáische Universitáts- 
u. Hochschularchive. Geschichte, Bestánde, 
Probléme u. Forschungsmóglichkeiten. Wien
1992. 309 s. - Schriftenreihe des Universitáts- 
archivs Wien, 6. Ref. Antonín Roubíc. 1994, 
s. 58-60.

23



VII. VYUŽÍVÁNÍ A PROPAGACE ARCHIVŮ

1. Využívání archiválií a propagace 
archivní práce

431. První pomoc při navracení majetku. 
Připr. kol. pod vedením Jaromíra Charouse. 
Praha 1991, 30 s. Ref. Milan Skřivánek. 1992, 
s. 57.

432. Charous, Jaromír, Výsledky práce na 
vědeckovýzkumných úkolech 1976-1980. 
1982, s. 1-8.

433. Fiala, Tomáš, Příprava dohody o spolu
práci se soustavou VTEI. 1987, s. 161-163.

434. Šuchma, František, Pokračování vý
zkumu bohemik v polských archivech. 1986, 
s. 235-236.

435. Růžička, Jindřich, Na okraj jednoho 
článku. (O prezidiálních spisech okresních 
úřadů a jejich využití.) 1981, s. 141-144.

436. Končelová, Zdeňka, Příspěvek k vy
užití výpočetní techniky badatelem při práci 
s aktovým materiálem. 1987, s. 7-11.

437. Vondruška, Vlastimil, Možnosti etno
grafické interpretace duplikátu stabilního ka
tastru. 1982, s. 148-154.

438. Maršál, Josef, Akce ke 30. výročí 
vzniku socialistického archivnictví a k Meziná
rodním týdnům archivů v ČSR. 1984, s. 19-37. 
- 30. výročí vzniku našeho socialistického ar
chivnictví a mezinárodní týdny archivů. 1984, 
s. 65-71. - 30 let našeho socialistického archiv
nictví. Mezinárodní týdny archivů. 1985, s. 1- 
18.

439. Smutná, Kateřina, Týden otevřených 
dveří Státního oblastního archivu v Brně. 
1988, s. 31-32.

440. Hladký, Ladislav, Dny otevřených 
dveří v podnikovém archivu. 1982, s. 172-173.

441. Novák, Luboš, Dny otevřených dveří 
archivu Bavlnářského průmyslu, generálního 
ředitelství v Hradci Králové. 1984, s. 241-242.

442. Bělohlávek, Miloslav, Spolupráce ar
chivu a školy. 1982, s. 9-19.

443. Kukánová, Zlatuše - Matušíková, 
Lenka, Archiv a přednášky pro školy. 1989, 
s. 84-88.

444. Bechyně, Josef - Kastner, Quido, 
Spolupráce SOA v Litoměřicích s Výzkumným 
ústavem pro hnědé uhlí v Mostě. 1987, s. 40-
41.

445. Růžička, Jindřich, Archivy a regionální 
historie. 1982, s. 144-148.

446. Plačková, Magda, Okresní archiv 
v Opavě jako středisko regionálních dějin.
1985, s. 51-52.

447. Rafaj, Pavel, Podíl archivů na plnění 
volebních programů Národní fronty ČSR.
1986, s. 69-71.

448. Rafaj, Pavel, Podíl archivů ČSR na 
oslavách 70. výročí VŘSR. 1988, s. 169-171.

449. Rafaj, Pavel, Archivy ČSR k XVII. 
sjezdu KSČ, volbám do zastupitelských 
orgánů a 65. výročí KSČ. 1986, s. 193-198.

450. Bělohlávkové, Jana, Podíl archivů na 
akcích k Roku českého divadla. 1984, s. 197- 
203.

451. Charous, Jaromír, Archivy a Rok čes
ké hudby. 1984, s. 139-142.

452. Benešová, Lenka, Plzeňské koncerty 
„Hudba z archivu“. 1987, s. 230-231.

453. Růžička, Jindřich, Podíl okresního ar
chivu na oslavách 1000. výročí první zmínky 
o Litomyšli. 1982, s. 102-104.

2. Výstavy

454. Čumlivski, Denko, Poznámka k archiv
ním výstavám. 1987, s. 145-150.

455. Bouza, Erik, Výstavní činnost Okres
ního archivu v Náchodě v roce 1981. 1981, 
s. 227-229.

456. Douša, Jaroslav, Výstava „Stará 
Plzeň“. 1981, s. 55-56.

457. Douša, Jaroslav, Výstava „České di
vadlo v Plzni“ ve dnech 18. září - 20. listopadu 
1981. 1982, s. 41-43.

458. Kalina, Tomáš, Výstava „Broumov 
v archivních dokumentech osmi století. 1981, 
s. 171-174.

459. Čechová, Gabriela, Výstava konzervá-

24



torského a restaurátorského oddělení střední 
průmyslové školy grafické v Praze. 1982, 
s. 170-171.

460. Bouza, Erik - Sádlo, Václav, Výstavní 
činnost v severovýchodních Čechách v letech 
1982 a 1983. 1984, s. 96-98.

461. Douša, Jaroslav, Výstava „Divadelní 
tradice Plzně od 19. století do současnosti“. 
1983, 100-102.

462. Hlaváček, Ivan, Výstava o 250 letech 
trvání chebského archivu. 1983, s. 42-44.

463. Schwippel, Jindřich, Vývoj sovětské 
vědy v dokumentech Archivu Akademie věd 
SSSR. 1983, s. 44-45.

464. Douša, Jaroslav, Výstava Archivu mě
sta Plzně. 1984, s. 51-52.

465. Douša, Jaroslav, Plzeňská výstava 
o Josefu Skupovi. 1984, s. 240-241.

466. Martinovský, Ivan, Historie záznamu 
zvuku. 1984, s. 238-240.

467. Douša, Jaroslav, Výstava „Bedřich 
Smetana a Plzeň“. 1985, s. 48-49.

468. Kalný, Adolf, Výstava „Osvobození 
města Třeboně Sovětskou armádou“. 1985, 
s. 160-161.

469. M. M., Výstava k výročí socialistic
kého archivnictví v Náchodě. 1985, s. 101.

470. Novák, Luboš, Výstava na generálním 
ředitelství Unichem. 1985, s. 50-51.

471. Sovadina, Miloslav, Výstava pečetí 
v České Lípě. 1985, s. 49-50.

472. Špétová, Ludmila, Výstava k dějinám 
JZD. 1985, s. 99-100.

473. Dušek, Ladislav, Výstava „Z pokladů 
severočeských archivů“. 1986, s. 236.

474. Krniášková, Jana, Výstava „Staré 
a nové Plasy“. 1986, s. 52-53.

475. Štarha, Ivan, Výstava a sborník doku
mentů k 50. výročí VII. sjezdu KSČ. 1986, 
s. 93-95.

476. Dusil, Lubomír, Dvě výstavy archiv
ních dokumentů. 1987, s. 100-102.

477. Štarha, Ivan, Výstava „Archivní doku
menty“ ve Zďáru nad Sázavou. 1987, s. 41-42.

478. Firlová, Ivana, Výstava „500 let praž
ského tisku v dokumentech Archivu hlavního 
města Prahy“. 1988, s. 38-39.

479. Babička, Vácslav, Archivní výstava 
k literárně historické konferenci. 1989, s. 17

480. Bystrický, Vladimír, Velká francouz
ská revoluce a české země. 1989, s. 222-224.5.

481. Čumlivski, Denko, Archiv české ko
runy v roce svého prohlášení za národní kul
turní památku. 1989, s. 75-83.

482. Ebelová, Ivana, Výstava „Praha 
v prvním dvacetiletí obnovené státní samostat
nosti 1918-1938“. 1989, s. 174-175.

483. Ebelová, Ivana, Výstava „Pražská po
pulace v archivních dokumentech 15. - 20. 
století. 1989, s. 224-226.

484. Hlaváček, Ivan, Autografy historic
kých osobností. 1989, s. 56.

485. Ebelová, Ivana, Výstava „Zmizelá 
Praha ve fotografiích“. 1990, s. 104-105.

486. Ebelová, Ivana, Výstava „České květ
nové povstání“. 1990, s. 165-166.

487. Kukánová, Zlatuše, Výstava „650 let 
města Pardubic“. 1990, s. 232-234.

488. Dušková, Sáša, Výstava „My, purkmi
str a rada města Brna...“. 1991, s. 50-51.

489. Ebelová, Ivana, Dvě výstavy v Archivu 
hl. m. Prahy - „Boj o křesla. Samospráva - 
obce - volby“. „Pražské cechovní památky 
ze sbírek Archivu hl. nr. Prahy“. 1991, s. 106— 
107.

490. Ebelová, Ivana, Výstava „Zmizelá 
Praha ve fotografiích Archivu hl. m. Prahy“. 
1991, s. 226-227.

491. Smutná, Kateřina, Výstava archiválií 
Moravského zemského archivu. 1991, s. 50.

492. Štroblová, Helena, Okresní archiv 
v Kutné Hoře a výstavy archiválií. 1991, 
s. 51-52.

493. Ebelová, Ivana, Výstava „Sedm století 
pražské heraldiky“. 1992, s. 44-45.

494. Ebelová, Ivana, Obecní dům - dějiny 
a umělecká výzdoba. Výstava k 80. výročí 
prvního otevření. 1992, s. 237.

495. Ebelová, Ivana, Výstava „Pražské 
cechovní památky pěti století“. 1992, s. 237- 
238.

496. Helešicová, Věra, Výstava „Italské 
Toskánsko na mapách a plánech 18. a 19. sto
letí z RA toskánských Habsburků. 1992, 
s. 235-236.

25



497. Kubíková, Anna, Výstava Horní Ra
kousko a jižní Čechy v dějinách. 1992, s. 43.

498. Nedbalova, Helena, Hudba pramenů.
1992, s. 44.

499. Smutná, Kateřina - Miiller, Karel, 
Právní klenoty Moravy a Slezska. 1992, 
s. 100-101.

500. Šamšulová, Eva, Chomutovské měst
ské písemnosti. 1992, s. 164-165.

501. Záloha, Jiří, Výstava k 400. výroěí 
úmrtí Viléma z Rožmberka v Českém Krum
lově. 1992, s. 165-166.

502. Hojda, Zdeněk, Nové zisky Archivu 
Národní galerie v Jiřském klášteře. 1993, 
s. 40-41.

503. Macková, Marie, Brněnské výstavy.
1993, s. 173-174.

504. Bláhová, Marie, Listiny královského 
města Kadaně. 1994, s. 113.

505. Šamberger, Zdeněk, Výstava archiv
ních dokumentů o Edvardu Benešovi. 1994, 
s. 164-166.

506. Bystrický, Vladimír, Výstava v cheb
ském archivu. 1995, s. 35-36.

507. Svěrák, Vlastimil, Výstava o Jihlavsku 
v době 1. světové války. 1995, s. 34-35.

508. Miiller, Karel, Výstava „Znaky a pra
pory měst, obcí a městských částí“ v Brně. 
1994, s. 243-244.

509. Pazderová, Alena, Výstava Lotrinské 
Toskánsko v mapách Státního ústředního ar
chivu v Praze. 1992, s. 41-43. - La Toscana dei 
Lorena nelle inappe delPArchivio di Stato di 
Praga. Meinorie ed immagini di un Grandu- 
cato. Catalogo e mostra documentaria... 
Roma 1991. 430 s., 161 map. Ref. Jan Krlín.
1993, s. 124-126.

510. Balatková, Jitka, Moravské archivy 
vystavovaly v Mnichově. 1994, s. 48-49.

511. Die Fiirstenberger - 800 Jahre Herr- 
schaft u. Kultur in Mitteleuropa. Hggb. 
Erwein H. Eltz - Arno Strohmayer. Weitra
1994. 533 s. Ref. Gustav Hofmann. 1995, 
s. 280-282.

512. Macek, Jaroslav, Československé ar
chiválie na výstavách v Rakousku v roce 
1983. 1984, s. 99-101.

VIII. ARCHIVNÍ TECHNIKA

1. Všeobecně

514. Skorkovský, Bohuslav, Co je nového 
v péči o archiválie. 1984, s. 36-40.

515. Ďuroviě, Michal, Rozvoj restaurátor
ských a konzervátorských pracovišť státních 
oblastních archivů a Státního ústředního ar
chivu v Praze v letech 1993-1995. 1993, 
s. 212-221.

516. Roedl, Bohumír, Nad počítačovou an
ketou. 1994, s. 111-113.

517. Hanuš, Józef - Hanušová, Emília, Vý
voj v oblasti noriem pre stály a trvanlivý pa- 
pier. 1993, s. 221-229.

518. Marešová, Marie, IV. celostátní semi
nář o konzervaci a restauraci archiválií. 1981, 
s. 168-171. - Martinek, František, V. celostátní 
seminář restaurátorů a historiků. 1983, 168-

173. - Martinek, František, VI. seminář re
staurátorů a historiků. 1986, s. 32-39. - Široký, 
Miroslav, VII. seminář restaurátorů a histo
riků.

519. Martinek, František, Sympozium 
„Konzervátorská a restaurátorská práce 
v ČSSR. 1989, s. 51-53.

2. Archivní budovy a jejich vybavení

520. Kalina, Tomáš, K účelnosti adaptace 
historických objektů pro archivní účely. 1981, 
s. 20-47.

521. Kalina, Tomáš, Velké archivní budovy 
současnosti. Praha 1987. 319 s. - Zpravodaj 
pobočky ČSVTS při SÚA v Praze 33. Ref. 
Karel Beránek. 1989, s. 182.

522. Indra, Bořivoj, Klimatizace - ano, či 
ne? 1995, s. 50-53.

26



523. Srkalová, Jarmila, Ochrana archivů 
elektrickou zabezpečovací signalizací. 1983, 
s. 217-219.

524. Kordiovský, Emil, Využití výpočetní 
techniky k lokaci fondů. 1988, s. 17-23.

525. Babička, Vácslav, Stavba archivního 
areálu v Praze slavnostně zahájena. 1992, 
s. 224-225.

526. Vlašaná, Ludmila, Archivní areál 
v Praze 4 - Chodovci. Současný stav a perspek
tivy. 1995, s. 205-220.

527. V novém archivním areálu v Praze za
hájen provoz. 1995, s. 176.

528. Hrubý, Vladimír, Rekonstrukce bada- 
telny Státního ústředního archivu v Praze.
1985, s. 157-159.

529. Hrubý, Vladimír, Rekonstrukce tre
zoru Archivu české koruny. 1986, s. 166-167. 
- Pccháček, Ladislav, Nový trezor v systému 
komplexní péče o Archiv české koruny. 1991, 
s. 75-83.

530. Spiritza, J. - Šlahučka, V., Riešenie 
priestorových potrieb štátnych ústredných 
a štátnych oblastných archívov na Slovensku 
po roku 1975. 1988, s. 92-100.

531. -jch-, Nová budova Státního ústřed
ního archivu SSR. 1984, s. 42-43.

532. Indra, Bořivoj, Výstavba budov okres
ních archivů. 1994, s. 151-155.

533. Mašková, Věra, Nová budova Státního 
okresního archivu v Českém Krumlově. 1995, 
s. 245.

534. Indra, Bořivoj, Nový depozitář Okres
ního archivu Kolín. 1987, s. 42-43.

535. Indra, Bořivoj, Státní okresní archiv 
Mělník má novou budovu. 1995, s. 176-177.

536. Visek, Ivan, Nová budova Okresního 
archivu v Mostě. 1984, s. 102-103.

537. Klos, Miroslav, Účelový objekt podni
kového archivu Tatry Kopřivnice. 1986, s. 83- 
87.

538. Pavlata, Matěj, Zkušební provoz od- 
vlhčovače vzduchu v depozitáři SOkA Břec
lav. 1994, s. 114-119.

539. Bátiments ďarchives. Vingt ans 
ďarchitecture franyaise 1965-1985. Paris
1986. 202 s., 145 fot. Ref. Bořivoj Indra. 
1989, s. 124-126.

540. Indra, Bořivoj, Úspěšná výstavba ar
chivní budovy. 1986, s. 97-99.

541. Indra, Bořivoj, Budova CARAN. 
1988, s. 173-174.

542. Indra, Bořivoj, Nová archivní budova 
v Augšpurku. 1990, s. 224-228.

543. Kalina, Tomáš, Novostavba Spolko
vého archivu NSR v Koblenci. 1988, s. 41-47.

544. Bolomský, Karel - Kalina, Tomáš, Te
matický zájezd do Rakouska „Účelové ar
chivní budovy“. 1989, s. 98-104.

545. Vrbata, J. - Novotný, K., Nová bu
dova rakouského státního archivu. 1987, 
s. 171-174.

3. Konzervace a restaurace archiválií

a) všeobecně

546. Holec, František, Počátky konzervace 
archiválií v pražských archivech. 1989, s. 203- 
210.

547. Martinek, František, Nový přístup k ře
šení otázek fyzické péče o archiválie. 1986, 
s. 149-153.

548. Martinek, František, Vědecké principy 
v péči o fyzický stav archiválií. 1988, s. 100- 
109.

549. Kolařík, Ladislav, Restaurování pí
semných památek a tvorba faksimilií. Praha
1981. 50 s. Ref. Michal Ďurovič, Zlatuše Ku- 
kánová, Jana Tomšů. 1991, s. 248-249.

550. Martinek, František, Významný podíl 
seminářů konzervátorů a restaurátorů na zvy
šování odborné úrovně péče o archiválie.
1982, s. 227-230.

551. Martinek, František, VIII. seminář re
staurátorů a historiků. 1991, s. 223-226.- Ďu
rovič, Michal, IX. seminář restaurátorů a histo
riků. 1994, s. 241-243.

552. Kovandová, Jana, Seminář „ Konzer
vace a restaurování kulturního dědictví,,. Lu
hačovice, 10.-12. května 1994. 1994, s. 163— 
164.

553. Ďurovič, Michal, Seminář „Degradace 
archivních a knižních materiálů vs. stálý 
a trvanlivý papír“. 1993, s. 171-172.

27



554. Dernovšková, Jana, Pracovní seminář 
o konzervaci pečetí. 1995, s. 259-261.

555. Martinek, František - Ďnrovič, Mi
chal, Informace o vzniku komise konzervá
torů, restaurátorů a historiků při Státním 
ústředním archivu v Praze. 1990, s. 108-109. 
- Kukánová, Zlatuše, Informace o činnosti ko
mise restaurátorů a archivářů při Státním 
ústředním archivu. 1991, s. 58.

556. Kukánová, Zlatuše - Křivánek, Fran
tišek, Několik poznámek k restaurování listin 
ve Státním ústředním archivu. 1989, s. 149— 
160.

557. Ďurovič, Michal - Široký, Miroslav - 
Bacílková, Bronislava, Ethery celulosy v kon- 
zervátorské praxi. 1990, s. 241-250.

558. Paulusová, Hana, Využití enzymů 
v konzervační praxi. 1991, s. 233-239.

559. Procházka, Miloš - Horáková, Hana - 
Dobiášová, Karin, Výběr optimálního zpevňo- 
vacího prostředku pro papír. 1981, s. 93-100.

560. Procházka, Miloš - Horáková, Hana - 
Dobiášová, Karin, Zpevnění papíru impreg
nací roztoky polyakrylamidu a polyvinylbuty- 
ralu. 1981, s. 198-205.

561. Kryštůfek, Jan, Využití Polyfanu pro 
ochranu a zpevnění poškozených archivních 
a fosilních archeologických materiálů. 1992, 
s. 109-111.

562. Dernovšková, Jana, Stav výzkumu 
a konzervace historických třísločiněných usní. 
1992, s. 249-251.

563. Kukánová, Zlatuše, Restaurátorská 
výstava v Památníku národního písemnictví. 
1990, s. 105-106.

564. Babička, Vácslav, Odešel příslušník 
zakladatelské generace archivních konzervá
torů a restaurátorů. 1990, s. 49.

565. Le scienze applicate nella salvaguardia 
e nella riproduzione degli archivi. Roma 1989. 
203 s. Ref. Josef Kollmann. 1992, s. 120-125.

566. Ďurovič, Michal, Mezinárodní konfe
rence o konzervaci knih a papíru. 1990, 230- 
232.

567. Křivánek, František, Kongres ICOM 
CC v Drážďanech. 1991, s. 56-57.

568. Dernovšková, Jana - Buchtelová, Lu
cie, Metody konzervování archiválií v Mni
chově. 1994, s. 54-56.

b) biologické, chemické a fyzikální vlivy na 
archiválie

569. Sborník Vysoké školy chemicko-tech- 
nologické v Praze S 10, polymery-chemie, 
vlastnosti a zpracování. Praha 1983. 228 
s. Ref. Ivan Martinovský. 1984, s. 180-181.

570. Skorkovský, Bohuslav a kol., Mikroor
ganismy jako původci degradace archiválií. 
Praha 1981. 107 s. Ref. Marie Marešová. 
1982, s. 112-114.

571. Ďurovič, Michal, FMC Mass Paper 
Preservation System - nový systém hromad
ného odkyselování archivních a knihovních 
fondů. 1991, s. 169-171.

572. Paulusová, Hana, Informace o výsled
cích výzkumného projektu STEP. Vliv vzduš
ných polutantů na vlastnosti papíru. 1995, 
s. 184-186.

573. Bacílková, Bronislava, Dezinfekce ar
chiválií parami butylalkoholu. 1993, s. 117— 
118.

574. Martinek, František, Zkušenosti s vy
užitím gama-záření k dezinfekci archiválií. 
1986, 225-234.

575. Bacílková, Bronislava - Hloušková, 
Dagmar - Ďurovič, Michal, Nový dezinfekční 
prostředek pro archivní a knihovní materiály - 
Salmocid 240. 1990, s. 172-182.

576. Bacílková, Bronislava, Archiválie na
padené plísní a lidský organismus. 1993, 
s. 43-48.

577. Snížek, Luboš, Využití inertní atmo
sféry pro uložení Archivu České koruny. 
1992, s. 48-55.

4. Reprodukční technika

578. Pecková, Anna, Školení archivních fo
tografů. 1988, s. 34-36.

28



IX. ARCHIVÁŘI

579. Kartous, Peter, Archivář v dnešnom 
svete. 1995, s. 1-9.

580. Hoffmannová, Jaroslava, Archiváři 
v biografickém slovníku. 1992, s. 238-243. - 
Táž, Kdo je kdo v českém archivnictví? 1992, 
s. 166-170.

581. Vrbata, Jaroslav, Nástup nové archi- 
vářské generace. 1987, s. 3-7.

582. Slownik biografíczny archiwistów pol- 
skich. I. 1918-1984. Warszawa- Lodž 1988. 
239 s. Ref. Ivan Hlaváček. 1989, s. 251-252.

583. Bednařík, Karel, JUDr. (16. 7. 1911-
26. 10. 1985). Indra, Bořivoj, Zemřel JUDr. 
Karel Bednařík. 1985, s. 224. - Havelková, 
Věra, K sedmdesátinám dr. Karla Bednaříka. 
1982, s. 46-47.

584. Bechyně, Josef, prom. hist. (21. 5. 1932 
- 26. 6. 1987).
Rafaj, Pavel, Odešel Josef Bechyně. 1987, 
s. 182-183.

585. Bělohlávek, Miloslav, PhDr. (nar.
8. 10. 1923).
Holec, František, K šedesátinám PhDr. Milo
slava Bělohlávka. 1983, s. 232-235. - Týž, 
K sedmdesátinám PhDr. Miloslava Bělo
hlávka. 1994, s. 167-169.

586. Beránek, Karel, PhDr. (nar. 15. 7.
1924).
Vrbata, Jaroslav, Životní jubileum PhDr. 
Karla Beránka. 1984, s. 246-247. - Truc, Mi
roslav, PhDr. Karel Beránek sedmdesátní
kem. 1994, s. 169-172.

587. Bervic, Rudolf (22. 6. 1927-26. 11. 
1981).
Kocourková, Květoslava, Za Rudolfem 
Bervicem. 1982, s. 49-50.

588 Bistřický, Jan, PhDr., CSc. (nar. 12. 6. 
1930).
Roubíc, Antonín, Archivář a diplomatik Jan 
Bistřický. 1990, s. 109-111.

589. Blecha, Josef, JUDr. (13. 5. 1908-14.
12. 1964)
Mikušek, Eduard, Vzpomínka na profesora 
Josefa Blechu. 1985, s. 52-54.

590. Bouček, Jan (4. 8. 1923-15. 12. 1983).

Bechyně, Josef, Životní jubileum Jana 
Boučka. 1983, s. - Martinovský, Ivan, Za 
Janem Boučkem. 1984, s. 55. 179.

591. Bouza, Erik, PhDr. (21. 3. 1926-1. 1. 
1986).
Turčín, Oldřich, K odchodu PhDr. Erika 
Bouzy do důchodu. 1985, s. 112-113. - R a - 
f a j, Pavel, Zemřel PhDr. Erik Bouza. 1986, 
s. 56.

592. Burdová, Pavla (nar. 29. 11. 1986). 
Hrubý, Vladimír, Životní výročí Pavly Bur
dové. 1986, s. 244-245.

593. Burian, Vladimír, PhDr. (25. 8. 1907- 
11.2. 1982).
Adámek, Jiří, Vzpomínka na PhDr. Vladi
míra Buriana. 1982, s. 108-109.

594. Bystrický, Vladimír, PhDr., CSc. (nar.
16. 1. 1934).
Martinovský, Ivan, Životní jubileum Vladi
míra Bystrického. 1994, s. 244-246.

595. Cekota, Vojtěch, PhDr. (nar. 5. 11.
1990).
Krška, Ivan, 60 let Vojtěcha Cekoty. 1991, 
s. 113.

596. Čakrtová, Eva (nar. 17. 5. 1922). 
Holec, František, Životní jubileum Evy 
Čakrtové. 1992, s. 171-172.

597. Čáňová, Eliška, PhDr. (nar. 6. 11.
1925).
Vrbata, Jaroslav, Životní výročí PhDr. 
Elišky Čáňové. 1985, s. 219-220.

598. Čárek, Jiří, PhDr. (23. 10. 1908-23. 12. 
1985).
Holec, František, Životní jubileum PhDr. Ji
řího Čarka. 1983, s. 227-230. - Týž, In memo- 
riam PhDr. Jiřího Čarka. 1986, s. 56.

599. Čechová, Gabriela, PhDr. (18. 1. 
1922-22. 8. 1994).
Charous, Jaromír, Jubileum PhDr. Gabriely 
Čechové. 1982, s. 43-45. -Týž, Procul ne- 
gotiis... 1992, s. 46-47. - Gabriela Čechová. 18. 
ledna 1922-22. srpna 1994. 1994, s. 1.

600. Čelakovský, Jaromír, JUDr. (21. 3. 
1846-16. 10. 1914).

29



Holec, František, Archivář JUDr. Jaromír 
Čelakovský. 1995, s. 138-153.

601. Čermáková, Marie (3. 4. 1918-12. 8.
1991).
Vrbata, Jaroslav, In memoriam Marie Čer
mákové. 1991, s. 229-230.

602. Davídek, Václav, PhDr. (23. 4. 1914-6.
3. 1993).
Honcová, Jaroslava, Český historik a archi
vář PhDr. Václav Davídek. 1993, s. 176-178.

603. Drkal, Stanislav, PhDr. (26. 12. 1919- 
21. 11. 1989).
Indra, Bohumír, Zemřel archivář PhDr. Sta
nislav Drkal. 1990, s. 49-51.

604. Duchoňová, Jindra, prom. hist. (30. 6. 
1948-13. 8. 1989).
Svatoš, Michal, Za Jindrou Duchoňovou. 
1989, s. 229-230.

605. Dušková, Sáša, PhDr., DrSc. (nar.
11. 3. 1915).
Pražák, Jiří, K sedmdesátinám Sáši Duškové. 
1985, s. 107-109. - Štarha, Ivan, K jubileu 
univ. prof. dr. Sáši Duškové, DrSc. 1995, 
s. 110-111.

606. Fiala, Tomáš, prom. fil. (nar. 10. 7. 
1932).
Maršál, Josef, Tomáš Fiala 60. 1992, s. 176.

607. Fiala, Zdeněk PhDr., DrSc. (5. 5. 
1922-8. 3. 1975).
Bakovský, Zdeněk, Odkaz Zdeňka Fialy. (K 
nedožitým šedesátinám 5. 5. 1982.) 1982, s. 77- 
79. - Hlaváček, Ivan, 70 let od narození pro
fesora Zdeňka Fialy. 1992, s. 104—105.

608. Forst, František, PhDr. (23. 11. 1900-
7. 9. 1981).

T y w o n i a k, J., Osmdesát let archi
váře dr. Františka Forsta. 1981, s. 175-176.

609. Fučík, Bohumil (29. 6. 1920-28. 8. 
1981).
Štarha, Ivan, Odešel Bohumil Fučík. 1981, 
s. 230-231.

610. Gindely, Antonín, PhDr. (3. 9. 1829- 
24. 10. 1892).
Kollmann, Josef, Antonín Gindely, historik 
a archivář (1829-1892). 130 let Archivu Země 
české. 1992, s. 193-208. - Beneš, Zdeněk, Vě
decké sympozium ke stému výročí úmrtí An
tonína Gindelyho. 1993, s. 32-33.

611. Gryc, Stanislav (nar. 1928). 
Šestáková, Radoslava, Archivář Stanislav 
Gryc odešel do důchodu. 1989, s. 179-180.

612. Haas, Antonín, PhDr. (25. 5. 1910-17.
12. 1971).
Haasová, Marie, K nedožitým 80. narozeni
nám Antonína Haase. 1990, s. 166-167.

613. Haasová, Marie, PhDr. (22. 5. 1913— 
23. 5. 1997).
Levora, Josef, K sedmdesátinám PhDr. Ma
rie Haasové. 1983, 102-104.

614. Hanesch, Josef (28. 9. 1912-3. 12. 
1995).
Kalný, Adolf, K osmdesátinám Josefa Hane- 
sche. 1992, s. 171.

615. Hanzal, Josef, PhDr., CSc. (nar. 11. 3. 
1934).
Skřivánek, Milan, K šedesátinám Josefa 
Hanzala. 1994, s. 172-174.

616. Haubert, Jan, JUDr. (nar. 8. 6. 1925). 
Pelant, Jan, K šedesátinám JUDr. Jana Hau- 
berta. 1985, s. 110-111.

617. Haubertová, Květoslava, PhDr. (nar.
13. 1. 1934).
Bystrický, Vladimír, Výročí PhDr. Květo
slavy Haubertové. 1994, s. 50-51.

618. Havelková, Věra (10. 10. 1922-14. 11. 
1986).
Křivka, Josef, K šedesátinám Věry Havel
kové. 1983, s. 46-47.

619. Herain, Jan (14. 5. 1848-11. 12. 1914). 
Holec, František, Stavební archivář Jan He
rain. 1994, s. 223-233.

620. Hlavsa, Václav, PhDr. (8. 11. 1905-2.
6. 1986)
Holec, František, Sedmdesát pět let dr. Vác
lava Hlavsy. 1981, s. 56-59.

621. Hlocli, Jiří, PhDr. (nar. 30. 1. 1935). 
Holec, František, Jubileum PhDr. Jiřího Hlo- 
cha. 1995, s. 181-182.

622. Hoffmann, František, PhDr. CSc. (nar. 
23. 2. 1920).
Křesadlo, Karel, 70 let Františka Hoff- 
manna. 1990, s. 167-168. - Zlatá oborová 
čestná plakety F. Palackého PhDr. Františku 
Hoffmannovi, CSc. 1994, s. 53.

623. Hofmann, Gustav, PhDr. (nar. 23. 1. 
1925).

30



Bystrický, Vladimír, K šedesátinám PhDr. 
Gustava Hofmanna. 1985, s. 54-57. - Tywo
niak, Jiří, K sedmdesátinám PhDr. Gustava 
Hofmanna. 1995, s. 111-112.

624. Holec, František, PhDr., CSc. (nar. 26.
10. 1925).
Bělohlávek, Miloslav, Šedesát let PhDr. 
Františka Holce, CSc. 1985, s. 163-165.

625. Hošek, Emil, Ing., CSc. (nar. říjen
1923).
Žaloudík, Václav - Gebauer, Josef, K ži
votnímu jubileu ing. Emila Hoška, CSc. 1983, 
s. 236-237.

626. Hráský, Josef, PliDr. (31. 12. 1905-20.
10. 1981).
Holec, František, In memoriam PhDr. Josefa 
Hráského. 1982, s. 47-49.

627. Hrubý, František, PhDr. (21. 8. 1887- 
10. 2. 1943).
Balcárek, Pavel, Památce Františka Hru
bého. 1987, s. 108-111. -Štarha, Ivan, 
Pocta Františku Hrubému. 1988, s. 47. - Sbor
ník In memoriam Františka Hrubého (1887 
1943). Projevy a vzpomínky přednesené na 
slavnostním večeru u příležitosti stého výročí 
jeho narození. Brno 1988. 101 s. Ref. Pavel 
Balcárek. 1989, s. 236.

628. Hrubý, Václav, JUDr. (30. 4. 1916-27.
6. 1987).
Bystrický, Vladimír, Zemřel JUDr. Václav 
Hrubý. 1987, s. 182.

629. Hrubý, Vladimír, PhDr. (19. 8 1949- 
28. 10. 1987).
Vrbata, Jaroslav, In memoriam PhDr. Vladi
míra Hrubého. 1987, s. 234-236.

630. Chalupa, Aleš, PhDr., CSc. (28. 5. 
1924-1. 11. 1993).
Čechura, Jaroslav, Rýnský tolar pro Aleše 
Chalupu. 1993, s. 178-179. - T ý ž, Za Ale
šem Chalupou. 1994, s. 52-53.

631. Charous, Jaromír, PhDr. (nar. 2. 10. 
1921).
Čechová, G., K šedesátinám PhDr. Jaromíra 
Charouse. 1981, s. 232-233. - Martinovský, 
Ivan, Sedmdesát let Jaromíra Charouse. 1991, 
s. 227-229.

632. Chládek, Jindřich (4. 3. 1897-11. 12.
1980).

Křivohlávek, Jan, Za Jindřichem Chlád
kem. 1981, s.59-60.

633. Indra, Bohumír, PhDr. (nar. 17. 10. 
1912).
Seberová, Dáša, 75 let Bohumíra Indry.
1987, s. 179-180.

634. Janáček, Josef, PhDr., DrSc. (9. 10. 
1925-20. 10. 1994).
Holec, František, Za PhDr. Josefem Janáč
kem, DrSc. 1995, s. 113-114.

635. Jarolímková, Marta (nar. 21. 12.1909). 
Holec, František, K životnímu jubileu Marty 
Jarolímkové. 1995, s. 108-110.

636. Jenšovská, Věra, PhDr. (4. 2. 1895-25.
4. 1982).
Eršil, Jaroslav, Odešla archivářka a historická 
Věra Jenšovská. 1982, 174-175.

637. Jiřík, Karel, PhDr. (nar. 26. 10. 1930). 
Holec, František, K šedesátinám PhDr. Karla 
Jiříka. 1990, s. 237-239.

638. Kalný, Adolf, prom. hist. (nar. 16. 6. 
1988).
Záloha, Jiří, K šedesátinám Adolfa Kalného.
1988, s. 113.

639. Kalserová, Jana (nar. 16. 12. 1928). 
Douša, Jaroslav - Martinovský, Ivan, Ži
votní a pracovní jubileum Jany Kalserové.
1989, s. 57-58.

640. Kašpar, Jaroslav, PhDr. CSc. (nar. 
3. 6. 1929).
Šouša, Jiří, Šedesát let Jaroslava Kašpara. 
1989, s. 176-179.

641. Kazbunda, Karel, PhDr. (24. 1. 1888-
7. 6. 1982).
Šamberger, Zdeněk, Památce docenta Karla 
Kazbundy. 1983, 86-91.

642. Klepl, Jan, PhDr. (21. 3. 1907-14. 9. 
1965).
Hofmann, Gustav, K nedožitým osmdesáti- 
nám PhDr. Jana Klepla. 1987, s. 111-112.

643. Klos, Miroslav, PhDr. (19. 8. 1936-
27. 4. 1986).
Seberová, Daša, Za PhDr. Miroslavem Klo- 
sem. 1986, s. 168-169.

644. Kočí, Josef, PhDr. DrSc. (6. 10. 1922-
13. 10. 1986).
Bakovský, Zdeněk - Šamberger, Zdeněk, 
Josef Kočí a archiv. 1987, s. 12-19.

31



645. Kostílková, Marie, prom. hist. (nar.
9. 6. 1934).
Vávrová, Věra, Jubileum prom. hist. Marie 
Kostílkové. 1994, s. 246 -247.

646. Kouřil, Miloš, PhDr. (nar. 1. 6. 1932). 
Roubíc, Antonín, Archivář Miloš Kouřil.
1992, s. 107-108.

647. Krajník, Stanislav (nar. 10. 5. 1923). 
Indra, Bořivoj, Archivář Stanislav Krajník 
šedesátníkem. 1983, s. 175-176. - Šmilaue- 
rová, Eva, K jubileu Stanislava Krajníka.
1993, s. 115-116.

648. Krška, Ivan, PhDr. (nar. 24. 7. 1932). 
Cekota, Vojtěch, K šedesátinám PhDr. Ivana 
Kršky. 1992, s. 247-248.

649. Křivka, Josef, PhDr. CSc. (25. 12. 
1913-22. 6. 1990).
Hanzal, Josef, K sedmdesátinám PhDr. Jo
sefa Křivky, CSc. - Macek, Jaroslav, Pěta- 
sedmdesátník PhDr. Josef Křivka, CSc. 1988, 
s. 238. Mikušek, Eduard, + PhDr. Josef 
Křivka, CSc. 1990, s. 169-170.

650. Křivský, Pavel, PhDr. (12. 11. 1912-
15. 12. 1989).
Bílek, Karol, Zemřel PhDr. Pavel Křivský. 
1990, s. 170-172. - Beránek, Karel - Šam
berger, Zdeněk, K nedožitým osmdesátinám 
archiváře Pavla Křivského. Na okraj jeho díla 
o Augustinovi Smetanovi. 1993, s. 239-243.

651. Kubátová, Ludmila, PhDr. (nar. 14. 7. 
1927).
Vrbata, J. K životnímu výročí PhDr. Ludmily 
Kubátové. 1987, s. 177-179.

652. Kulířová, Květa (nar. 10. 5. 1923). 
Čechová, Gabriela, K jubileu Květy Kulí- 
řové. 1993, s. 113-114.

653. Kušík, Michal, PhDr., CSc. (nar. 15. 9. 
1915).
Šamberger, Zdeněk, Salutem viri bene me- 
riti. K osmdesátinám Michala Kušíka. 1995, 
s. 251-252.

654. Kuthan, Albín (nar. 6. 1. 1927). 
Kastner, Quido, Albín Kuthan šedesátiletý. 
1987, s. 50-51.

655. Kvídera, Jan (6. 6. 1910 - 14. 9. 1987). 
-vb-, Odešel Jan Kvídera. 1987, s. 234.

656. Kynčil, Jiří, PhDr. (11.11. 1920-30. 9. 
1994).

Macek, Jaroslav, Sedmdesátník PhDr. Jiří 
Kynčil. 1991, s. 107-108. -Rak, Petr, Ze
mřel PhDr. Jiří Kynčil. 1995, s. 48.

657. Lámeš, Jaroslav (nar. 3. 9. 1924). 
Indra, Bohumír, Jaroslav Lámeš šedesátní
kem. 1984, s. 165-166. —B1-, K sedmdesáti
nám Jaroslava Lameše. 1995, s. 47.

658. Lankočí, Josef (17. 2. 1911-21. 8. 
1991)
Chobot, Karel, Sedmdesát let Josefa Lanko- 
čího. 1981, s. 111-112.

659. Lukáš, Václav, PhDr. (nar. 19. 6. 
1912).
Vrbata J., K 70. narozeninám JUDr. Václava 
Lukáše. 1982, s. 104-106.

660. Lůžek, Bořivoj, PhDr. (21.4. 1921-15.
5. 1987).
Tomas, Jindřich, Bořivoj Lůžek - šedesátník. 
1981, s. 109-111. -Roedl, Bohumír, Za 
PhDr. Bořivojem Lůžkem. 1987, s. 180-181.

661. Macák, Antonín, PhDr. (10. 1. 1925- 
30. 12. 1995).
Bystrický, Vladimír, PhDr. Antonín Macák 
v důchodu. 1982, s. 173-174.

662. Macek, Jaroslav (nar. 19. 12. 1925). 
Votočková, V., K šedesátinám Jaroslava 
Macka. 1985, s. 220-222. - Tomas, Jindřich, 
Jaroslav Macek pětašedesátník. 1990, s. 236- 
237.

663. Macháček, Fridolín, PhDr. (20. 3. 
1884-29. 3. 1954).
Bělohlávek, Miloslav, Sto let od narození 
Fridolína Macháčka. 1984, s. 219-222.

664. Machatková, Raisa, prom. hist. (nar. 
26. 11. 1932).
Helešicová, Věra, Životní jubileum Raisy 
Machatkové. 1993, s. 41-42.

665. Marešová, Marie, PhDr. (nar. 11. 1.
1924).
-ch-, Životní jubileum archivářky dr. Marie 
Marešové. 1984, s. 54.

666. Merta, Andělín, JUDr. (16. 5. 1908- 
30. 6. 1994).
LIolec, František, Za JUDr. Andělínem Mer
tou. 1994, s. 247-248.

667. Morávek, Jan, PhDr. (9. 5. 1887^4. 6. 
1960).

32



Turčín, Oldřich, Sté výročí narození PhDr. 
Jana Moravka. 1987, s. 106-107.

668. Moutvic, Miroslav (nar. 19. 6. 1932). 
Holec, František, Šedesát let Miroslava Mou- 
tvice. 1992, s. 172-173.

669. Novák, Jan Bedřich, PhDr. (27. 11. 
1872-29. 10. 1933).
Drašarová, Eva, Jubileum - Jan Bedřich 
Novák. 1993, s. 174-176.

670. Nový, Rostislav, PhDr. (6. 7. 1932-4.
12. 1996).
Hledíková, Zdeňka, Šedesátiny docenta Ro
stislava Nového. 1992, s. 174-176.

671. Nývlt, Karel (13. 12. 1925-14. 11. 
1985).
Charous, Jaromír, In memoriam Karla Ný- 
vlta. 1985, s. 225-226.

672. Obršlík, Jindřich, PhDr. (nar. 16. 4.
1926).
Švábenský, Mojmír, Šedesátiny Jindřicha 
Obršlíka. 1986, s. 102-104. - 35 let ve službách 
archivu. 1989, s. 58.

673. Ort, Josef (26. 6. 1921-16. 1. 1987). 
Šimonek, Jan, Zemřel Josef Ort. 1987, s. 114.

674. Otčenášková, Eva (25. 8. 1935-16. 3. 
1983).
Maršál, Josef, Zemřela Eva Otčenášková. 
1983, 106-107.

675. Padrta, František, Mgr. (nar. 24. 11. 
1934).
Kašpar, Jan, 60 let Františka Padrty. 1995, 
s. 47-48.

676. Panáček, Jaroslav (11. 4. 1908-15. 4.
1992).
Sovadina, Miloslav, Českolipský archivář 
Jaroslav Panáček pětasedmdesátiletý. 1983, 
s. 45-46.

677. Pavlíková, Marie, PhDr. (6. 8. 1920-
17. 9. 1995).
Holec, František, Životní jubileum PhDr. 
Marie Pavlíkové. 1995, s. 179-181. - PhDr. 
Marie Pavlíková +. 1995, s. 259.

678. Peer, Přemysl, PhDr. (17. 2. 1919-28.
12. 1981).
Macek, Jaroslav, Za dr. Přemyslem Peerem. 
1982, s. 106-108.

679. Petrlík, Jiří, PhDr. (17. 7. 1932-7. 10. 
1994).

Štarha, Ivan, Zemřel žďárský archivář PhDr. 
Jiří Petrlík. 1995, s. 49.

680. Plecháček, Ivo, PhDr. (10. 1. 1931-28.
8. 1990).
Novotný, Jiří, Ivo Plecháček již není mezi 
námi. 1990, s. 239-240.

681. Poláček, Jaroslav (nar. 19. 1. 1926). 
Navrátil, Ivo, Jaroslav Poláček šedesátiletý. 
1986, s. 100-101.

682. Polišenský, Josef, PhDr., DrSc. (nar.
16. 12. 1915).
Šamberger, Zdeněk, Životní jubileum pří
tele archivů a archivářů. K sedmdesátinám 
prof. Josefa Polišenského. 1985, s. 216-219.

683. Prucek, Josef (nar. 9. 3. 1926). 
Spáčil, Vladimír, Josefu Pruckovi k šedesáti
nám. 1986, s. 167-168.

684. Prunerová, Jana (14. 11. 1961-21. 11. 
1991).
Martinovský, Ivan, Památce Jany Prune- 
rové. 1992, s. 47.

685. Příleská, Hana PhDr. (nar. 22. 5. 
1932).
Smutná, Kateřina, Jubileum PhDr. Hany Pří- 
leské. 1992, s. 105.

686. Rajniánek, Leoš (17. 12. 1912-23. 1. 
1991).
Turčín, Oldřich, Za Leošem Rajmánkem. 
1991, s. 113-114.

687. Rajtoral, František, PhDr. (29. 12. 
1923-26. 10. 1985).
Vrbata, Jaroslav, PhDr. František Rajtoral 
šedesátiletý. 1983, s. 235-236.

688. Roubíc, Antonín, PhDr. (15. 5. 1932- 
1. 7. 1995).
Muller, Karel, PhDr. Antonín Roubíc šede
sátníkem. 1992, s. 105-107. - Muller, Karel, 
Zemřel Antonín Roubíc. 1995, s. 256-257.

689. Ruda, Vladimír, prom. hist. (1. 9. 
1922-15. 12. 1990).
Charous, Jaromír, K šedesátinám archiváře 
českého severu. 1982, s. 230-231.

690. Růžička, Jindřich, PhDr., CSc. (nar. 4.
4. 1926).
Bouza, Erik, K šedesátinám Jindřicha Rů
žičky. 1986, s. 53-55.

691. Sekotová, Věra, Mgr. (nar. 4. 10. 
1935).

33



Macková, Marie, Životní jubileum Mgr. 
Věry Sekolové. 1995, s. 183-184.

692. Skala, Václav, JUDr. (22. 5. 1927-16.
2. 1986).
Krmášková, Jana, In memoriam Václava 
Skaly. 1986, s. 104-105.

693. Skorkovský, Bohuslav, MUDr. CSc. 
(5. 8. 1924-19. 6. 1984).
Martinovský, Ivan, Za Bohuslavem Skor- 
kovským. 1984, s. 166-167.

694. Sochor, František (2. 4. 1910-29. 1. 
1991).
Wowková, Walburga, Vzpomínka na Franti
ška Sochora. 1991, s. 231.

695. Sochr, Jiří, prom. hist. (6. 11. 1933-9.
6. 1987).
Macková, Marie, In memoriam Jiřího 
Sochra. 1987, s. 181-182.

696. Stránský, Rudolf (4. 4. 1924-28. 7.
1981).
Krmášková, Jana, Za Rudolfem Stránským. 
1981, s. 229-230.

697. Suldovský, Antonín (nar. 4. 6. 1923-
11. 2. 1990).
-lk-, 60 let Antonína Suldovského. 1983, 
s. 176-177.

698. Sýkora, Vojtěch, PhDr. CSc. (nar. 3. 9.
1927).
Bakovský, Zdeněk, Životní jubileum PhDr. 
Vojtěcha Sýkory, CSc. 1987, s. 174-177.

699. Šeda, Oldřich, Mgr. (nar. 21. 12. 1933). 
Sak, Robert, K šedesátinám Oldřicha Šedy. 
1994, s. 49-50.

700. Vlk, Miloslav Msgre, prom. hist. (nar.
17. 5. 1932)
Šeda, Oldřich, Msgre PhDr. Miloslav Vlk 
pražským arcibiskupem. 1991, s. 166-168.

701. Šmilauerová, Eva, PhDr. CSc. (nar.
28. 11. 1935).
Kmochová, Hana, K odchodu PhDr. Evy 
Šmilauerové, CSc. do důchodu. 1995, s. 46. - 
Hanzal, Josef, Životní jubileum Evy Šmi
lauerové. 1995, s. 255-256.

702. Šolle, Václav, JUDr. CSc. (nar. 13. 10. 
1909).
Charous, Jaromír, Neuvěřitelná skutečnost. 
1989, s. 228-229.

703. Špička, Josef (17. 9. 1920-13. 5. 1989).

Štarha, Ivan, Za Josefem Špičkou. 1989, 
s. 180-181.

704. Štarha, Ivan, PhDr. (nar. 29. 5. 1935). 
Smutná, Kateřina, Jubileum PhDr. Ivana 
Štarhy. 1995, s. 252-253.

705. Štiess, Bedřich (nar. 1907-20. 9. 1988). 
Bystrický, Vladimír, Odešel Bedřich Štiess. 
1989, s. 61.

706. Šubrtová, Alena, PhDr. CSc. (nar. 12.
8. 1935).
Čechura, Jaroslav - Ryantová, Marie, Ži
votní jubileum Aleny Šubrtové. 1995, s. 253-
255.

707. Švábenský, Mojmír, PhDr. (nar. 18. 5.
1924) .
Řezníček, Jan, PhDr. Mojmír Švábenský še
desátníkem. 1984, s. 108-109.

708. Teige, Josef, JUDr., PhDr. (1. 6.1862- 
6. 3. 1921)
Holec, František, JUDr. et PhDr. Josef Teige
- archivář hl. m. Prahy. 1993, s. 193-207.

709. Tischler, Luděk, proni. hist. (24. 3. 
1931-20. 9. 1981).
Kalný, Adolf, Za Luďkem Tischlerem. 1981, 
s. 231-232.

710. Tlapák, Josef, PhDr. CSc. (nar. 10. 7. 
1921).
Křivka, Josef, K šedesátinám Josefa Tla- 
páka. 1981, s. 235-236.

711. Tomas, Jindřich, PhDr. (nar. 23. 5. 
1927).
Křivka, Josef, Šedesátiny Jindřicha Tomáše. 
1987, s. 112-114.

712. Trantírek, Miroslav (26. 7. 1923-22.
11. 1985).
Švábenský, Mojmír, K šededesátinám pro
fesora Miroslava Trantírka. 1983, s. 177-178.
- m š ý, Úmrtí Miroslava Trantírka. 1986, 
s. 104.

713. Tříska, Karel, PhDr. (11.7. 1904-8. 8. 
1995).
Záloha, Jiří, K osmdesátinám Karla Třísky. 
1984, s. 165. - Záloha, Jiří, K devadesátinám 
Karla Třísky. 1994, s. 167. - Řeřichová, 
Sylva, Za PhDr. Karlem Třískou. 1995, 
s. 257-259.

714. Turčín, Oldřich, prom. hist. (nar. 12. 7.
1925) .

34



Bouza, Erik, Oldřich Turčín šedesátníkem. 
1985, s. 161-163.

715. Tywoniak, Jiří, PhDr. (30. 3. 1919-31.
7. 1995).
Procházková, Eva, Archivář Jiří Tywo
niak. 1989, s. 58-60. - Indra, Bořivoj, 
Za archivářem Jiřím Tywoniakem. 1995, 
s. 257.

716. Urbánková, Libuše, PhDr. (nar. 18. 6. 
1923).
Wurmová, Milada, Životní jubileum PhDr. 
Libuše Urbánkové. 1983, 104-105. - Du
šková, Sáša, Jubileum PhDr. Libuše Urbán
kové. 1993, s. 116.

717. Vais, Zdeněk (10. 5. 1908-1. 6. 1985). 
Sýkorová, Helena, Odešel Zdeněk Vais. 
1985, s. 222-223.

718. Vaněček, Václav, JUDr., DrSc., akad. 
(10. 7.1905-12. 4. 1985).
Sch. Vyznamenání akademika Vaněčka. 
1983, s. 45. - Sýkora, Vojtěch, Zemřel aka
demik Václav Vaněček. 1985, s. 113-114.

719. Vaněk, Lubomír (17. 4. 1925-11. 5. 
1986).
-mb-, K životnímu jubileu Lubomíra Vaňka.
1985, s. 109-110.

720. Vebr, Lubomír (nar. 2. 7. 1927). 
Šouša, Jiří, Šedesát let Lubomíra Vebra. 
1987, s. 231-233.

721. Verbík, Antonín, PhDr., CSc. (18. 1. 
1932-23. 12. 1986).
Štarha, Ivan, Zemřel PhDr. Antonín Verbík, 
CSc. 1987, s. 51-53.

722. Vítek, Vladimír (nar. 9. 7. 1921). 
Bechyně, Josef, Životní jubileum Vladimíra 
Vítka. 1981, s. 174-175.

723. Vodička, Jaroslav, PhDr. (nar. 3. 4.
1926).
Zřídkaveselý, František, K 65. jubileu 
PhDr. Jaroslava Vodičky. 1991, s. 109-110.

724. Vojtíšek, Václav, PhDr., akad. (9. 8. 
1883-22. 8. 1974)
Hlaváček, Ivan, Sto let od narození Václava 
Vojtíška. 1983, s. 129-137. - Podaný, Václav, 
Vzpomínka na akademika Václava Vojtíška.
1986, s. 87-90.

725. Vojtíšková, Marie, Mgr. (nar. 30. 1.
1928).

Sovadina, Miloslav - Šouša, Jiří, Marie 
Vojtíšková a její činnost v českolipském ar
chivu. 1984, s. 243-245.

726. Vokráčka, Václav (7. 9. 1930-29. 11. 
1988).
Macek, Jaroslav, Za Václavem Vokráčkou. 
1989, s. 60.

727. Voldán, Vladimír, PhDr. CSc. (22. 11. 
1921-24. 1. 1982).
Wurmová, M., Šedesátiny PhDr. Vladimíra 
Voldána, CSc. 1981, s. 233-234. - Památce 
Vladimíra Voldána. 1982, s. 50.

728. Volf, Miloslav, PhDr. (15. 2. 1902-3. 5.
1982).
Indra, Bořivoj, Zemřel PhDr. Miloslav Volf. 
1982, s. 175. - Hanzal, Josef, Vzpomínka na 
Miloslava Volfa. 1992, s. 45^-6.

729. Vymazalová, Ivanka (27. 1. 1926- 
1990).
Mendelová, Jaroslava, Za Ivankou Vymaza- 
lovou. 1991, s. 231-232.

730. Wenisch, Rudolf, PhDr. (21. 5. 1892- 
24. 2. 1967).
Rak, Petr, Výročí Rudolfa Wenische. 1992, 
s. 243-246.

731. Wurmová, Milada, PhDr., CSc. (nar. 
19. 11. 1922).
Dušková, Sáša, Jubileum PhDr. Milady 
Wurmové, CSc. 1982, s. 231-232. - Táž, Jubi
leum PhDr. Milady Wurmové, CSc. 1992, 
s. 246-247.

732. Záloha, Jiří, prom. hist. (nar. 16. 3. 
1926).
Kalný, Adolf, K životnímu jubileu Jiřího Zá
lohy. 1986, s. 101-102.

733. Zaoralová, Marie, PhDr. (nar. 14. 2. 
1933).
Smutná, Kateřina, Jubileum PhDr. Marie 
Zaoralové. 1993, s. 42-43.

734. Zeman, Adolf (15. 9. 1901-15. 8. 
1985).
Bělohlávek, Miloslav, Za Adolfem Zema
nem. 1985, s. 223-224.

735. Zimmermann, Jindřich (27. 2. 1903- 
19. 9. 1987).
Vlasák, Vladimír, Za Jindřichem Zimmer- 
mannem. 1988, s. 113-115.

35



736. Zřídkaveselý, František, PhDr. (nar. 
22. 9. 1932).
Holec, František, K šedesátinám Františka 
Zřídkaveselého. 1992, s. 177-179.

737. Žáček, Václav, PhDr. (20. 9. 1905-21
3. 1986).
Šamberger, Zdeněk, Archivní odkaz Vác
lava Žáčka. 1986, s. 170-171.

X. SPISOVÁ SLUŽBA

738. Ehleman, ,1. - Laitl, J. - Kalhous, 
O., Racionalizace v administrativě. Praha
1984. 212 s. Re/: Tomáš Fiala. 1985, s. 245-246.

739. Příručka pre pracovníkův podniko
vých spisovní a archívov. Zprac. Peter Dra- 
škaba, Peter Kartous, Alica Paulusová. 
Bratislava 1982. 182 s. 2. vyd. Ref. Josef Mar
šál. 1983, 109-112.

740. Pecka, Jiří a kol., Statuty, organizační 
řády a jiné vnitřní předpisy. Praha 1984. Ref 
Tomáš Fiala. 1986, s. 118-119.

741. Krausová, Ivana, Předarchivní péče 
v Úřadu pro normalizaci a měření. 1983, 
s. 213-217.

742. Beran, Petr, Porada pracovníků spiso
ven koncernu Hnědouhelné doly a briketárny. 
1988, s. 36

743. Kokorev, V. I., Unifikacija dokumen- 
tov upravlenija. Moskva 1979. 183 s. - Týž, 
Soveršenstvovanije form dokumentov ASU. 
Moskva 1983. 168 s. Ref. Vácslav Babička. 
1990, s. 55-56.

XI. POMOCNÉ VĚDY HISTORICKÉ 

a příbuzné obory

1. Všeobecně

744. Hlaváček, Ivan - Kašpar, Jaroslav - 
Nový, Rostislav, Vademecum pomocných věd 
historických. Praha 1988. 500 s., 79 obr. Ref. 
Jiří Šouša. 1990, s. 116-118.

745. Z pomocných věd historických IV. 
Acla Universitatis Carolinae. Philosophica et 
historica 5. Praha 1980. Ref. Jana Bělohláv
kové. 1982, s. 237-238. - Z pomocných věd 
historických VI-VII. AUC, Philos. et hist., 
4-5, 1987. Praha 1990. Ref. Zdeněk Šamber
ger. 1992, s. 116-118.

746. Hlaváček, Ivan, Několik zamyšlení 
nad pomocnými vědami historickými u nás. 
(U příležitosti 200. výročí založení oboru na 
Univerzitě Karlově.) 1984, s. 129-139.

747. Šouša, Jiří - Vondráček, Milan, Po
mocné vědy historické v současném archivnic
tví a historiografii. 1985, s. 37-43.

748. Vondráček, Milan, Přednáška prof. 
W. Leitsche na katedře pomocných věd histo
rických FF UK v Praze. 1989, s. 173-174.

749. Špét, Jiří, Úvahy o obsazení stolice po
mocných věd historických v letech 1896-1988. 
1992, s. 139-148.

750. Hlaváček, Ivan, Josef Ernler. Zamyšle
ní u příležitosti 150. výročí jeho narození. 
1986, s. 24-31. - Šouša, Jiří, Vzpomínkové 
shromáždění ke 150. výročí narození Josefa 
Emlera. 1986, s. 99-100.

751. Dušková, Saša, Vzpomínka na Jindři
cha Šebánka. 1990, s. 234-236.

752. Bláhová, Marie, Profesoru Ivanu Hla
váčkovi k šedesátinám. 1991, s. 110-112.

753. Historia dočet. Sborník prací k poctě 
šedesátých narozenin prof. PhDr. Ivana Hla
váčka. Praha 1992. 592 s. Ref. Zdeňka Koko
škové. 1994, s. 121-122. -

754. Seminář a jeho hosté. Sborník prací

36



k 60. narozeninám doc. dr. Rostislava Nového. 
Praha 1992. 353 s. Ref. Zdeňka Kokoškova. 
1994, s. 262-265.

755. Dictionar al stiintelor speciále ale isto- 
riei. Archivistica, cronologie, diplomatica, ge
nealogie, heraldica, paleografie, sigilografie. 
Bucuresti 1982. VIII + 268 s. + 51 vyobr. 
Ref Ivan Hlaváček. 1984, s. 181-182.

756. Szyniaáski, Józef, Nauki pomocnicze 
historii. Warszawa 1983. 779 s. + 88 vyobr. 
Ref. Ivan Hlaváček. 1985, s. 126-127.

757. Vspomogatďnyje istoričeskije disci
pliny: istoriografija i teorija. Kijev 1988. 279 
s. Ref. Jaroslav Kašpar. 1989, s. 248-251.

758. Fichtenau, Heinrich, Beitrage zur Me
diavistik. Ausgewáhlte Aufsátze. Dritter 
Band: Lebensordnungen - Urkundenfor- 
schung - Mittellatein. Stuttgart 1986. VII + 
340 s. Ref. Ivan Hlaváček. 1988, s. 125-126.

759. Demandt, Karl E., Laterculus notá
rům. Laleinisch-deutsche Interpretationshil- 
fen ftir spátmittelalterliche u. frůhneuzeitliche 
Archivalien. 3. neu bearb. u. erweit. Aufl. 
Marburg 1979. 331 s. Ref. Jana Bčlohlávková. 
1981, s. 253-254.

760. Vondráček, Milan, Pomocné vědy hi
storické na zasedáni historiků NDR. 1987, 
s. 102-105.

2. Paleografie, kodikologie, epigrafika

761. Paláographie 1981. Colloqiiiuin de 
Comité International de paléographie Miin- 
clien, 15.-18. Scptember 1981. Hggb. Gabriel 
Silagi. Munchen 1982. VIII + 270 s. + fot. 
příl. - Miinchcncr Beitrage zur Mediavistik 
u. Renaissance-Forschung 32. Ref Ivan Hla
váček. 1983, s. 252-254.

762. Kašpar, Jaroslav, Soubor stati o novo
věkém písmu. Praha 1993. 213 s. Ref. Ivana 
Ebelová. 1995, s. 60-61. - Týž, Výzkum novo
věkého písma na FFUK v Praze a naše ar
chivy. 1988, s. 225-232.

763. Paleografická čítanka. I. Obrazová 
část. II - Textová část. Šest. Zdeňka Hledí- 
ková a Jaroslav Kašpar. Praha 1982. 131, 
278 s. Ref. Stanislav Polák. 1982, s.183-184.

764. Janeček, Jiří, Odhalená tajemství šif
rovacích klíčů minulosti. Ruční šifry. Praha 
1994. 165 s. Ref. Jaroslav Kašpar. 1995, 
s. 192-193.

765. Zuman, František, Papír. Historie ře
mesla a výrobní techniky. Doplnil Miroslav 
Vykydal, k vyd. připr. M. Vykydal 
a J. Korda. Praha 1983. 272 s. - Příloha ča
sopisu Papír a celulóza. Ref. Gustav Hofmann.
1984, s. 58-60.

766. Decker, Viliam, Dějiny ručnej výroby 
papiera na Slovensku. Martin 1982. 223 
s., 1276 obr. Ref. Vladimír Kaiser. 1983, 
s. 251-252.

767. Weiss, Wisso, Průsvitky z českých pa
píren v notových rukopisech Johanna Seba
stiana Bacha. In: Papír a celulóza, 38, 1983, 
s. 71-74. Ref. Karel Můller. 1984, s. 255-256.

768. Palát, Jiří, Filigrány a hudební věda.
1985, s. 105-107.

769. Mistrík, Jozef, Grafológia. Synkritická 
analýza v modernej grafológii. Bratislava
1982. 199 s. Ref. Stanislav Polák. 1983, s. 49- 
55.

770. Stadler, Robert, Slrukturale Bewe- 
gungsanalyse. Eine Technik der phánomeno- 
logischen Handschriflerfassung. Zeitschrift f. 
Menschenkunde - Zentralblatt f. Schriftpsy- 
chologie u. Schriftvergleichung, 47, 1983, 
s. 111-176. Ref. Stanislav Polák. 1984, s. 190- 
191.

771. Langbof, Peter, Beispiclsammlung fůr 
das Lehrgebiet Schriftkunde. Bd. 1-4. Po
tsdam 1984. 92, 69, 82, 38 s. Ref. Jaroslav Ka
špar. 1988, s. 189-190.

772. Bischoff, Bernhard, Paléographie de 
1’Antiquité romaine et du Moyen age Occiden
tal. Paris 1985. 324 s. Ref. Ivan Hlaváček. 
1987, s. 186-187.

773. Gutzwiller, Hellmut, Die Entwicklung 
der Schrift vom 12. bis ins 19. Jahrhundert. 
Solothurn 1981. 155 s. - Veróff. des Solothur- 
ner Staatsarchives 8. Ref. Ivan Hlaváček. 
1982, s. 251-252.

774. Archiv fiir Diplomatik, Schriftge- 
schichte, Siegel- u. Wappenkunde, 38, 1992.
Novověká paleografie na stránkách 38. svazku

37



časopisu... Ref. Jaroslav Kašpar. 1994, s. 188- 
189.

775. Beck, Friedrich, Zur Herausbildung 
der deutschen Schreibschrift, insbesondere 
ihrer kursiven Formen, im Gebiet ostdeut- 
scher Territorialstaaten im 16. Jahrhundert. 
Berlin 1983. Jahrbuch f. Geschichte des Feu
dalismus, 7, s. 265-286 + 14 vyobr. Ref. Jaro
slav Kašpar. 1984, s. 182-184.

776. Tacenko, Taniara N., Paleografija ne- 
meckich dokumentov XVI. v. In: Vspomoga- 
tePnyje istoričeskije discipliny, 11,1979, s. 286- 
311. Ref_ Jaroslav Kašpar. 1982, s. 190-192. - 
Paleografija nemeckich dokumentov XVII. 
v. In: VspomogatePnyje istoričeskije disci
pliny, 12, 1981, s. 313-334. - Paleografija ne
meckich dokumentov XVIII. v. Tamtéž, 13, 
1982, s. 293-313. Ref. Jaroslav Kašpar. 1983, 
121-122.

777. Slowiriski, Jan, Rozwój pisma lacin- 
skiego w Polsce XVI-XVIII wieku. Studium 
paleografiezne. Ref. Jaroslav Kašpar. 1993, 
s. 184-186.

778. Bobowski, Kazimierz, Ewolucja pisma 
neogotyekiego na Šlřjsku od pocz.řjtku XVI do 
polowy XX wieku. Wroclaw-Warszawa 1992. 
174 s. - Skróty w pismie neogotyekim. Wroc- 
law 1994. 40 s. Ref. Jaroslav Kašpar. 1995, 
s. 276-277.

779. Diilfer, Kurt, Gebrauchliche Abkiir- 
zungen des 16.-20. Jahrhunderts. Marburg
1981. 53 s. 5. vóllig neu bearb. Aufl. von 
Hans-Enno Korn. Ref. Jana Bělohlávkové.
1982, s. 124-125.

780. Lockowandt, Oskar, Erstschreibunter- 
richt und persónliche Handschrift. In: Zeit- 
schr. f. Menschenkunde - Zentralblatt f. 
Schriftpsychologie u. Schriftvergleichung, 46, 
1982, s. 225-244. Ref. St. Polák. 1982, s.127- 
128.

781. Petr, Stanislav, Kodikologické zase
dání ve Vratislavi. 1992, s. 103-104.

782. Studie o rukopisech, 19, 1980. Ref.
K. Beránek. 1982, s. 111-112. - 20, 1981. 
Ref. Karel Beránek. 1983, 112-113. - 21, 
1982. Ref. Karel Beránek. 1984, s. 250-251. -
22.1983. Ref. Karel Beránek. 1985, s. 58-59. -
23.1984. Ref. Karel Beránek. 1985, s. 236-237.

- 24, 1985. Ref. Karel Beránek. 1986, s. 111-
112. - 25, 1986. Ref. Karel Beránek. 1988, 
s. 180-181. - 26, 1987-1988; 27, 1989-2990. 
Ref. Karel Beránek. 1993, s. 180-181. - 28,
1991. Ref. Karel Beránek. 1994, s. 120-121. - 
29,1992. Ref. Karel Beránek. 1994, s. 175-176.

783. Kovářová, Stanislava, Problematika 
historických a vzácných knižních fondů Čech, 
Moravy a Slezska. 1992, s. 39-41. - Problema
tika historických a vzácných knižních fondů 
Čech, Moravy a Slezska. Sborník z 3. odborné 
konference. Olomouc 5.-6. října 1993. Olo
mouc 1993. 129 s. Ref. Alena Richterová. 
1994, s. 265-266.

784. Paravicini, Werner, Die Nationalbi- 
bliothek in Paris. Ein Fuhrer zu den Bestán- 
den aus dem Mittelalter und der Fruhen Ne
uzeit. Mtinchen-N. York-London-Paris 1981. 
133 s. Ref. Ivan Hlaváček. 1983, s. 191-192.

785. Katalog der datierten Handschriften in 
d. Schweiz in lateinischer Schrift voní Anfang 
des Mittelalters bis 1550. Bearb. Matthias 
v. Scarpatelti. II. Die Handschriften der Bi- 
bliotheken Bern-Porrentruy. Ztirich 1983. 
Lili + 268 s., 334 s. vyobr., 750 repr.Ref. Ivan 
Hlaváček. 1984, s. 124-125.

786. Huiskes, Manfred a d., Die Wand- 
inschriften des Kólner Gestapo-Gefángnisses 
im EL-DE-Haus 1943-1945. Milteilungen 
aus dem Stadtarchiv von Kóln, 70, 1983. 360 
s. Ref. Ivan Hlaváček. 1986, s. 124-125.

3. Diplomatika

787. Hlaváček, Ivan, VI. mezinárodní di
plomatický kongres v Mnichově. 1984, s. 47- 
51. - Hlaváček, Ivan, VII. diplomatický kon
gres ve Valencii. 1987, s. 43-46. - Bláhová, 
Marie, VIII. mezinárodní kongres pro diplo
matiku „Diplomatika biskupské listiny před 
rokem 1250“. 1994, s. 45-48.

788. Krejčíková, Jarmila, Pracovní zase
dání Mezinárodní komise pro diplomatiku 
v MLR. 1989, s. 91-93. - Hlaváček, Ivan, Za
sedání mezinárodní diplomatické komise 
v Madridu v srpnu 1990. 1990, s. 228-230. - 
Bláhová, Marie, Kolokvium Mezinárodní ko

38



mise pro diplomatiku v Olomouci 30. 8. - 3. 9.
1992. Typologie královských listin do roku 
1200. 1993, s. 38-39.

789. Šouša, Jiří, Konference o úloze diplo
matiky v historických vědách. (K 300. výročí 
díla Jeana Mabillona). 1981, s. 218-220.

790. Hlaváček, Ivan, Mnichovský kongres 
o středověkých falzech. 1987, s. 47-50.

791. Les cartulaires. Actes de la Table 
rondě organisée par 1’Ecole nationale des 
chartes et le G.D.R. 121 du C.N.R.S. Paris
1993. 516 s. Ref. Ivan Hlaváček. 1995, s. 277- 
278.

792. Hlaváček, Ivan, K proměnám a po
kroku diplomatiky po II. světové válce. 1990, 
s. 81-90.

793. Šebánek, Jindřich - Dušková, Sáša, 
Výbor studií k Českému diplomatáři. Red. 
Vladimír Vašků. Brno 1982. 173 s. + 16 fot. 
- Opera Universitatis Purkynianae Brunensis, 
Facultas philosophica 236. Ref. Ivan Hlaváček. 
1982, s. 239-240.

794. Vašků, Vladimír, Panovnické konfir
mace pro moravské kláštery v 18. století. Brno
1981. 168 s. - Spisy Univerzity J. E. Purkyně 
v Brně, Filoz. fakulta, č. 230. Ref. Ivan Hlavá
ček. 1982, s. 182-183.

795. Vondráček, Milan, Městská diploma
tika a správa v českých zemích do druhé svě
tové války. 1991, s. 99-103.

796. Bělohlávková, Jana, Příspěvek ke 
vzniku městských knih v Plzni. 1985, s. 210- 
215.

797. Haubertová, Květoslava, O nejstarších 
tepelských listinách. Plzeň 1981. 24 s., 5 obr. 
příl., 1 mapa. Ref. Vladimír Vlasák. 1981, 
s. 242-243.

798. Diploinatische u. chronologische Stu- 
dien aus der Arbeit an den Regesten Imperii.
Hggb. von Paul-Joachim Heinig. Kóln-Wien
1991. 166 s. Ref. Ivan Hlaváček. 1993, s. 126- 
127.

799. Frenz, Thomas, Die Kanzlei der Páp- 
ste der Hochrenaissance (1471-1527). Tubin
gen 1986. VII + 652 s. Týž, Papsturkunden des 
Mittelalters und der Neuzeit. Stuttgart 1986. 
114 s. + 15 s. vyobr. Ref. Ivan Hlaváček. 
1988, s. 249-250.

800. Rathsack, Mogcns, Die Fuldaer Fál- 
schungen. Eine rechtshistorische Analyse der 
pápstlichen Privilegien des Klosters Fulda von 
751 bis ca. 1158. Stuttgart 1989. XXIV + 702 
s. - Papste u. Papsttum, Bd. 24. Ref. Ivan Hla
váček. 1991, s. 188-189.

801. Zimmerniann, Harald, Papsturkunden 
896-1046. I. 896-996., II. 996-1046. Wien 
1984-1985. X + 1182 s. Ref. Ivan Hlaváček. 
1989, s. 189-190.

802. Csendes, Peter, Die Kanzlei Kaiser 
Heinrichs VI. Wien 1981. 355 s. + 17 vyobr. 
- Philosoph.-hist. Klasse, Denkschriften Bd. 
151. Ref. Ivan Hlaváček. 1984, s. 60-61.

803. Hausmann, Friedrich - Gawlik, Alf
red, Arengenverzeichnis zu den Kónigs- und 
Kaiserurkunden von den Merowingern bis 
Heinrich VI. Můnchen 1987. XII + 838 s. /W/. 
Ivan Hlaváček. 1988, s. 250-252.

804. O listinách a písemné agendě a komu
nikaci římského císaře Friedricha III. [Regesta 
imperii Friedricha III. 1440-1493.] Ref. Ivan 
Hlaváček, 1990, s. 56-61.

805. Petke, Wolfgang, Kanzlei, Kapelle 
und kónigliche Kurie unter Lothar III. 
(1125-1137). Kóln-Wien 1985. 500 s. Ref. Ivan 
Hlaváček. 1987, s. 247-252.

806. Wrede, Christa, Leonhard von Miin- 
chen. Der Meister der Prunkurkunden Kaiser 
Ludwigs des Bayern. Kallmunz Opf. 1980. 200 
s. + 70 fot. - Můnchener historische Studien. 
Abl. Geschichtliche Hilfswissenschaften 17. 
Ref. Ivan Hlaváček. 1982, s. 64.

807. Brandenstein, Christoph von, Urkun- 
denwesen und Kanzlei, Rat und Regierungs- 
system des Pfálzer Kurfúrstcn Ludwig III. 
(1420-1436). Góttingen 2983. 448 s. Ref. Ivan 
Hlaváček. 1985, s. 187-189.

808. Rieger, Ernst, Das Urkundenwesen 
der Grafen von Kiburg und Habsburg mit be- 
sonderer Betonung der innerschweizerischen 
Zuricher und Thurgauischen Landschaften. 
Kóln-Wien 1986. Ref. Ivan Hlaváček. 1987, 
s. 247-252.

809. Sprinkart, Alfons, Kanzlei, Rat und 
Urkundenwesen der Plalzgrafen bei Rhein 
und Herzóge von Bayern 1294-1314 (1317). 
Forschungen zum Regierungssystem Rudolfs

39



Základy heraldiky, genealogie a sfragistiky. 
Praha 1987. 352 s. Ref. Ivan Hlaváček. 1989, 
s. 184-186.

829. Melichar, Rudolf a kol., Sborník k zá
kladům genealogie. Praha 1988. 160 s. Ref. 
Milan Hlinomaz. 1989, s. 122.

830. Genealogické a heraldické informace.
1982. Ref. Ivan Štarha. 1983, s. 250-251. Ref 
Ivan Štarha. 1983, s. 250. - Genealogické a he
raldické informace 1983.1984. Ref. Libor Bla
žek. 1985, s. 241-242.

831. Vexilologie. Zpravodaj Vexilologic- 
kého klubu při Obvodním kulturním domě 
Prahy 3. Č. 1-66. Praha 1972-1987. 1302 
s. Ref. -abr- 1987, s. 241-242. - Vexilologie 
č. 67-83. Praha 1987-1991, s. 1303-1642. Ref. 
abr. 1993, s. 56-57.

832. Růžek, Vladimír, Heraldické sympo
zium vTrenčíně7.-8. září 1982.1983, s. 39-42.

833. Můller, Karel, II. setkání genealogů 
a heraldiků v Ostravě. 1984, s. 52-54. - Můl- 
ler, Karel, III. setkání genealogů a heraldiků. 
1987, s. 105-106. - Můller, Karel, IV. setkání 
genealogů a heraldiků v Ostravě. 1990, s. 46-47.

834. Štarha, Ivan, Heraldik František Zvol- 
ský. 1983, 105-106.

835. Svoboda, Zbyšek, Československá 
státní a vojenská symbolika. Praha 1991. 84 
s. Ref. Aleš Brožek. 1992, s. 254.

836. Novák, Jozef, Štátne znaky v Čechách 
a na Slovensku dnes aj v minulosti. Bratislava 
1990.166 s. Ref. Aleš Brožek. 1992, s. 118-120.

837. Hlinomaz, Milan, Příspěvek ke vzniku 
státních symbolů Československa v letech 
1918-1920. 1986, s. 72-83.

838. Hlinomaz, Milan, K problematice stát
ních symbolů pomnichovské ČSR a tzv. pro
tektorátu. 1987, s. 79-89.

839. Hanáček, Jiří, Kniha pánů rytířů mar- 
krabství moravského. Brno 1986. 53 s. Ref. 
Karel Můller. 1987, s. 121-122.

840. Čárek, Jiří, Městské znaky v českých 
zemích. Praha 1985. 451 s. + 146 tabulí. Ref. 
Josef Kollmann. 1986, s. 106-110.

841. Baletka, Ladislav - Louda, Jiří, Znaky 
měst Severomoravského kraje. Ostrava 1980. 
97 s, 32 s. obr. příl. Ref. Ivan Štarha. 1981, 
s. 119-121.

842. Růžek, Vladimír, Chebská radnice 
a její středověké fresky. Cheb 1994. 207 
s. Ref. Ludmila Sulitková. 1995, s. 270-271.

843. Pelant, Jan, K vývoji znaku města 
Lokte - další příspěvek k dokladům městských 
znaků z předhusitské doby. 1991, s. 23-26.

844. Šebestík, Ladislav, Znak městečka 
Modříc. Modříce 1984. 22 s. Ref. Libor Blažek. 
1986, s. 110-111.

845. Hůndl, Karel - Truc, Miroslav, Ne
známá varianta trutnovského městského 
znaku. 1990, s. 141-150. - Truc, Miroslav, „Po
lepšení“ trutnovského erbu. 1994, s. 31-33. - 
Wolf, Vladimír, „Polepšení“ trutnovského 
erbu. K replice M.Truce. 1994, s. 149. - Truc, 
Miroslav, K duplice V. Wolfa. 1994, s. 150.

846. Štarha, Ivan, Nejstarší vesnické znaky 
na Moravě. 1992, s. 208-212.

847. Novák, Jozef, Rodové erby na Sloven
sku. I. Kubínyiho zbierka pečatí. Martin 1980. 
372 s., tab., reprod. Ref. Ivan Hlaváček. 1981, 
s. 187-188. - Novák, Jozef, Rodové erby na 
Slovensku II. Peťkova zbierka pečatí. Brati
slava 1986. 219 s. Ref. Ivan Hlaváček. 1987, 
s. 120-121.

848. Kartous, Peter - Novák, Jozef - Vrtěl, 
Ladislav, Erby a vlajky miest v Slovenskej re- 
publike. Ref. Karel Můller. 1993, s. 55-56.

849. Henning, Eckart - Jochums, Gabriele, 
Bibliographie zur Heraldik. Kóln-Wien 1984. 
XXIII + 546 s. Ref. Ivan Hlaváček. 1985, 
s. 189-191.

850. Oswald, Gert, Lexikon der Heraldik. 
Leipzig 1984. 478 s. Ref. Josef Kollmann. 
1986, s. 187-188.

851. Bascapě, Giacoino C. - Del Piazzo, 
Marcello, Insegne e simboli. Araldica pu- 
bblica c privata, medievale e moderna. Roma
1983. XVI + 1064 s. Ref. Josef Kollmann. 
1985, s. 252-255.

852. Pastoureau, Micliel, Traité 
ďheraldique. Paris 1979. 366 s., 322 vyobr. 
Ref. Ivan Hlaváček. 1983, s. 190-191.

853. Nyulásziné Straní), Éva, Ot évszázad 
cimerei a Magyar Országos Levéllár címeres- 
levelein. Budapesl 1987. 302 s. Ref. Karel 
Můller. 1990, s. 61-62.

854. Mosch, Hans v., Schlesisches Wappen-

41



buch von Crispin und Johann Scharffcnberg. 
Neustadt an der Aisch 1984. 365 s. Ref. Karel 
Muller. 1985, s. 251-252.

8. Metrologie, numismatika

855. Bělohlávek, Miloslav, Staré míry, váhy 
a peníze. Stručný přehled. Plzeň 1984. 30 
s. Ref. Ivan Martinovský. 1985, s. 64.

856. Hofmann, Gustav, Metrologická pří
ručka pro Čechy, Moravu a Slezsko do zave
dení metrické soustavy.Plzeň 1984. 100 s. Ref. 
Vladimír Vlasák. 1985, s. 179-180.

857. Chvojka, Miloš - Skála, Jiří, Malý 
slovník jednotek měření. Praha 1982. 278 
s. Ref. Gustav Hofmann. 1983, s. 250-251.

858. Hofmann, Gustav, Rozměry plátna 
v Čechách r. 1753. 1995, s. 154-163.

859. Hofmann, Gustav, Metrologie souke
nických výrobků v Čechách r. 1753. 1995, 
s. 230-241.

860. Hofmann, Gustav, Staré míry ve sklář- 
ství. 1991, s. 145-150.

861. Hofmann, Gustav Metrologické po
známky z Horšovotýnska. 1981, s. 206-209.

862. Novotný, Jiří - Šouša, Jiří, Vědecká 
konference „Měnové systémy na území Če
ských zemí 1892-1993“. 1994, s. 160-161.

9. Historická demografie

863. Čáňová, Eliška, Pracovní skupina ar

chivní správy MV ČSR pro historickou demo
grafii v pětiletce 1981-1985. 1986, s. 158-161.

864. Čáňová, Eliška, 15 let historické de
mografie v archivních výzkumech. 1990, 
s. 218-222.

865. Historická demografie, 17, 1993. Ref. 
Gustaf Hofmann. 1995, s. 115-116.

866. Pražáková, Jana, Vědecké zasedání 
„Problémy studia rodiny v minulosti“. 1981, 
s. 220-223. - Pražáková, Jana, Vědecké zase
dání „Populační vývoj českých zemí (do roku 
1914)“. 1987, s. 168-170.

867. Čáňová, Eliška, Seminář o rodině v hi
storii. 1991, s. 162-164.

868. Dlouhodobé populační trendy na 
uzenu' ČSR (předstatistické období). Praha, 
Čs. demografická společnost 1981. 273 s. - 
Acta demographica IV. Ref. Jan Havránek. 
1982, s.184-187.

869. Čáňová, Eliška, Rekonstrukce rodin. 
Příspěvek k metodice historickodemografic- 
kého výzkumu. 1983, s. 17-23. - Čáňová, Eli
ška, Rekonstrukce rodin. Příspěvek k meto
dice historickodemografického výzkumu. 
1987, s. 215-221.

870. Čáňová, Eliška, Soupis poddaných po
dle víry a studium historické rodiny. 1992, 
s. 28-34.

871. Horský, Jan, Příspěvek ke studiu ve
nkovské poddanské čeledi v 16.-18. století 
(panství Třeboň - sonda). 1993, s. 145-166.

XII. DĚJINY SPRÁVY

872. Janák, Jan, Dějiny správy v čes
kých zemích v letech 1848-1918 se sou
pisy pramenů a literatury. Praha 1987. 
334 s. Ref. Jiří Šouša. 1989, s. 182-184. - 
Janák, Jan - Hledíková, Zdeňka, Dějiny 
správy v českých zemích do roku 1945. Praha
1989. 520 s. Ref. Ivan Martinovský. 1993, s. 51- 
52.

873. Trávníček, Dušan, Přehled územního 
vývoje našeho státu. Brno 1984. 76 s. + 26 
kartogr. příl. - Folia Facultatis scientiarum na-

turalium Universitatis Purkynianae Brunensis, 
25, Geographia. Ref. Milan Hlinomaz. 1988, 
s. 119-120.

874. Špiritová, Alexandra, Slovník předsta
vitelů státní správy v Čechách v letech 1850- 
1918. Praha 1993. 257 s. Ref. Zdeněk Šamber
ger. 1994, s. 57-58.

875. Lišková, Marie, Slovník představitelů 
zemské samosprávy v Čechách v letech 
1861-1913. Praha 1994. 380 s. Ref Zdeněk 
Šamberger. 1995, s. 188-190.

42



876. Paďourek, Jan, České zemské zastupi
telstvo 1929-1935. 1991, s. 202-208.

877. Pánek, Jaroslav, Městské hrdelní 
soudnictví v pozdně feudálních Čechách. Vý
sledky, problémy a perspektivy studia. In: 
ČČH, 32, 1984, s. 693-728. Ref. Stanislav Po
lák. 1985, s. 242-243.

878. Pánek, Jaroslav - Procházková, Eva, 
Hrdelní soudnictví města Sedlčan v 15. - 18. 
století. In: Vlastivědný sborník Podbrdska, 16. 
1979, s. 23-87. Ref. Stanislav Polák. 1981, 
s. 191-192. - Procházková, Eva, Hrdelní soud
nictví města Benešova v 16.-18. století. In: 
Sborník vlastivědných prací z Podblanicka, 
21, 1980, s. 211-254. Ref. Stanislav Polák. 
1982, s. 187-188.

879. Battenberg, Friedrich, Die Gerichts- 
standsprivilegien der deutschen Kaiser und 
Kónige bis zum Jahre 1451. Kóln-Wien
1983. X + 875 s. Ref. Ivan Hlaváček. 1984, 
s. 188-190.

880. Muller-Mertens, Eckhard - Huschner, 
Wolfgang, Reichsintegration im Spiegel der 
Herrschaftspraxis Kaiser Konrads II. Weimar
1992. 452 s. - Forsch. zur mittelalterlichen Ge
schichte, 35. Ref. Ivan Hlaváček. 1994, s. 186— 
188.

881. Petřin, Silvia, Die Stánde des Landes 
Niederósterreich. St. Pólten-Wien 1982. 31 s. - 
Schriftenreihe Niederósterreich 64. Ref. Josef 
Kollmann. 1984, s. 61-63.

XIII. HISTORIE

882. Škvarna, Dušan, Stav, perspektiva 
a Specifika použitia kvantitativných metod 
v historiografii. In: Historický časopis, 33,
1985, s. 579-590. Ref. Zdeněk Šamberger.
1986, s. 116-118.

883. Rezoluce V. sjezdu československých 
historiků. 1982, s. 65-69. - Mírová výzva 
československých historiků. 1982, s. 69-70. - 
Maršál, Josef, Z V. sjezdu československých 
historiků. 1982, s. 94-102. - Maršál, Josef, Do
kumenty z V. sjezdu československých histo
riků. 1983, s. 221-222.; Rezoluce VI. sjezdu 
československých historiků. 1989, s. 65-67. - 
Usnesení sekce archivnictví a pomocných věd 
historických. 1989, s. 67-69. - Dopis VI. 
sjezdu československých historiků ústřednímu 
výboru KSČ. 1989, s. 69-70. - Maršál, Josef, 
Ze VI. sjezdu československých historiků. 
1989, s. 89-91.; Šamberger, Zdeněk, VII. sjezd 
českých historiků a archivy. 1994, s. 38-42.

884. Balcárek, Pavel, Konference o doku
mentaci období výstavby socialismu. 1989, 
s. 53-56.

885. Ebel, Martin, Vědecká konference 
„Česká města v 16. - 18. století“. 1991, s. 47- 
48.

886. Horský, Jan - Kaiserová, Kristina, 
Sympozium, které se málem nekonalo... 
1992, s. 158-160.

887. Richterová, Alena, Konference o ději
nách výroby a obchodu s papírem a knihami. 
1991, s. 220-222.

888. Svěrák, Vlastimil, Mezinárodní sym
pozium „Jihlava a Basilejská kompaktáta“.
1991, s. 218-220.

889. Tošnerová, Marie, Centrum a perife
rie? Cisterciáci ve středověkém českém státě.
1992, s. 161.

890. Krejčíková, J., Přednáška „Geschichte 
und Informatik“ na FF UJEP v Brně. 1989, 
s. 170-172.

891. Pazderová, Alena, Český historický 
ústav v Římě. Slavnostní založení a prvního 
půl roku jeho činnosti. 1994, s. 157-160.

892. Malý, Karel, Československá státnost 
a její historickoprávní tradice. 1988, s. 129— 
137.

893. Skala, Ladislav, Zemědělství v doku
mentech doby. Praha 1986. 203 s. Ref Jiřina 
Juněcová. 1987, s. 59-61.

894. Stabilní katastr. Obraz zemědělství 
v Čechách v polovině 19. století z pohledu

43



oceňovacího operátu. Praha 1979. 89 s. Ref. 
Josef Křivka. 1983. s. 57.

895. Šouša, Jiří, K vývoji českého zeměděl
ství na rozhraní 19. a 20. století (Česká země
dělská rada 1891-1914). Praha 1983. 167 s. - 
AUC, Phil.-hist. monogr. 97. Ref. Zdeněk 
Šamberger. 1987, s. 58-59.

896. Křivka, Josef, Hospodaření českého 
sedláka ze středních Čech ve 2. polovině 19. 
století. Praha 1994. 86 s. - Obnova venkova 2. 
Zře/: Jana Pšeničková. 1995, s. 190-191.

897. Příspěvky k dějinám lnářství na se
verní Moravě. Šumperk-Trutnov 1986. 176 
s. - Lnářský průmysl, suppl. 6. Ref. Jitka Ba- 
latková. 1986, s. 251-252

898. Hošek, Emil, Zpracování a význam hi
storie lesů. 1983, s. 193-205.

899. Báňská historie. Sborník sekce H sym
pozia Hornická Příbram ve vědě a technice. 
Příbram 1989. Ref Gustav Hofmann. 1990, 
s. 53.

900. Studie z dějin hornictví 14, 16, 1984,
1985. - Rozpravy NTM, 93, 99. Ref. Gustav 
Hofmann. 1986, s. 60-61.

901. Uhelné hornictví v ČSSR. Uspoř. Jiří 
Majer a kol. Ostrava 1985. 793 s. Ref. Gustav 
Hofmann. 1988, s. 121-122.

902. Jangl, Ladislav, Hornický slovník. 
Zvláštní výrazy užívané v různých dobách při 
těžbě a zpracování nerostů. Příbram 1986. 126 
s. Ref. Gustav Hofmann. 1987, s. 57.

903. Hornická Příbram ve vědě a technice. 
Sekce Z dějin evropské těžby a zpracování 
rud barevných. Příbram 1984. 495 s. Ref. Gu
stav Hofmann. 1985, s. 124-125.

904. Hofmann, Gustav, Jakub Optalius 
z Třebnice. Sprostá sprostičké a kratičké vy
psání o huti železné. K vyd. připr.... Praha
1981. 150 s. - Národní technické muzeum 
v Praze. Bibliografie - prameny 19. Ref. Ivan 
Hlaváček. 1983, s. 56-57.

905. Hoffmann, František, České město ve 
středověku. Praha 1992. 456 s. Ref. Jan Pelant. 
1993, s.181-184.

906. Pelant, Jan, Města a městečka Zápa
dočeského kraje. Stručné dějiny, současnost 
a výběrová bibliografie 129 míst. Plzeň 1984. 
315 s. Ref. Jaroslav Kašpar. 1985, s. 183.

907. Jílové u Prahy. Historie a současnost. 
Jílové u Prahy 1987. 235 s. + obr. příl. Ref. 
Stanislav Polák. 1989, s. 123-124.

908. Tříska, Josef a kol., Z kulturní a lite
rární historie Kostelce nad Orlicí. Kostelec 
nad Orlicí 1992. 91 s. Ref. Milan Skřivánek.
1994, s. 124-125.

909. Ryantová, Marie, Kutná Hora v době 
baroka. 1994, s. 161-163.

910. Hraše, Jan Karel, Dějiny Náchoda 
1620-1740. K vyd. připr. Lydia Baštecká 
a d. Náchod 1994. 454 s. Ref. Ladislav Hladký.
1995, s. 191-192.

911. Dějiny Povrlů a integrovaných obcí 
1186-1986. Marta Cvi ková a d. Praha 1988. 
136 s. Ref. Petr Kotyk. 1989, s. 186-187.

912. Dějiny zaniklých obcí - Lochočice, 
Vyklice, Otovice. Ústí n. L. 1987. 271 s. Ref 
Petr Rak. 1987, s. 240-241.

913. Hrady, zámky a tvrze v Čechách, na 
Moravě a ve Slezsku. V. Jižní Čechy. Praha
1986. 293 s. Ref. Milan Hlinomaz. 1988, s. 122- 
123.

914. Zdrůbek, Rudolf, Hradiska a tvrze 
kraje Orlických hor. I, II. Ústí n. Orlicí - Ry
chnov n. Kn. 1991-1992. Re/: -jú-. 1993, s. 186.

915. Tříska, Josef, Podorlické pověsti. Ústí
n. Orl. 1992. 80 s. Ref. Milan Skřivánek. 1994, 
s. 124-125. - Tříska, Josef, Démoni v pově
stech Orlických hor a Podorlická. Rychnov 
n. Kn. 1992. 52 s. Ref. Milan Skřivánek. 
1994, s. 124-125.

916. Čornejová, Ivana - Fechtnerová, 
Anna, Životopisný slovník pražské univerzity. 
Filozofická a teologická fakulta 1654-1773. 
Ref. Eliška Čáňová. 1989, s. 244-245.

917. Práce z dějin Československé akade
mie věd - Studia Historiae Academiae Scien
tiarum Bohemoslovacae. Serie A, sv. 1-3. 
Praha 1986-1988. 325, 295, 243 s. Ref. M. Nč- 
nička. 1990, s. 251-254.

918. Beran, Jiří, Vznik České akademie 
věd a umění v dokumentech. Praha 1989. 
446 s. - Práce z dějin ČSAV. Serie B, sv. 2. 
Ref. Jiří Pulec. 1990, s. 254.

919. Šlechtová, Alena - Levora, Josef, Čle
nové České akademie věd a umění 1890-1952. 
Praha 1989. 623 s. - Práce z dějin ČSAV, série

44



B, č. 3. Ref. Miloslav Něnička. 1991, s. 174- 
175.

920. Milénium břevnovskélio kláštera 
(993-1993). Sborník statí o jeho významu a po
stavení v českých dějinách. Praha 1993. 519 
s. Ref. Božena Kopičková. 1995, s. 117-119.

921. Sborník k 850. výročí katedrály sv. 
Václava v Olomouci 30. 6. 1131-1981. Olo
mouc 1982. 138 s., 1 bar. + 16 s. černob. repr. 
Ref. Ivan Hlaváček. 1982, s. 240-241.

922. Zemek, Metoděj - llombera, Jan - Fi
lipů, Aleš, Piaristé v Čechách, na Moravě a ve 
Slezsku (1631-1950). Prievidza 1992. 328 
s. Ref. Karel Beránek. 1993, s. 249-250.

923. Zuber, Rudolf, Osudy moravské 
církve v 18. století (1695-1777). IV. díl dějin 
olomoucké arcidiecéze. Praha 1987. 292 s. Ref 
Ivana Čornejová. 1990, s. 54-55.

924. Bělohlávek, Miloslav, Dějiny divadla 
a Archiv města Plzně. K Roku českého diva
dla. 1983, 72-83.

925. Kuinpera, Jan, Anglická komeniana. 
In: Studia Comeniana et historica, 18, 1988, 
č. 36, s. 27-35. Ref. Vladimír Bystrický. 1989, 
s. 246-248. - Kumpera, Jan - Hejnic, Josef, 
Poslední pokus českého exilu kolem Komen
ského o zvrat v zemích České koruny. Brno
1988. 95 s. + 24 s. fot. Ref. Vladimír Bystrický,
1989, s. 246-248.

926. Bobíková, Lenka - Šouša, Jiří, Parla
ment, kolbiště národů a národností. Z rakou
ského parlamentu 1861-1914. Praha 1992. 43 
s. Ref. Zdeněk Šamberger. 1994, s. 122-124.

926a. Franěk, Otakar - Verbík, Antonín - 
Ševčík, Antonín, Pod rudými prapory Prvního 
máje. Brno 1980. 276 s. - Plameny sv. 22. Ref. 
Kateřina Smutná. 1981, s. 117.

927. Slovník prvního československého od
boje 1914-1918. Praha 1993. 165 s. Ref. Milo
slav Něnička. 1995, s. 119-121.

928. Kliniko, Jozef, Politické a právně dě
jiny hraníc predmnichovskej republiky (1918— 
1939). Bratislava 1986. 180 s. Ref. Karel 
Schelle. 1988, s. 120-121.

929. -are-, Seminář k dějinám protifašistic
kého odboje. 1988, s. 112.

930. Kukánová, Zlatuše, Příspěvek k ději
nám prvního stanného práva v letech 1941—

1942. Poznámky k metodice práce s okupač
ními matrikami. 1984, s. 16-35.

931. Sýkora, Vojtěch, 40 let od osvobození 
Československa Sovětskou armádou. 1985, 
s. 65-72.

932. Sýkora, Vojtěch, 70. výročí Velké říj
nové socialistické revoluce. 1987, s. 1-3.

933. Rafaj, Pavel, 40. výročí Vítězného 
února. 1988, s. 65-67.

934. Juza, Josef, Seminář k 250. výročí na
rození Františka Martina Pelcla. 1985, s. 104— 
105.

935. Zemličková, Gabriela - Tomáš, Jiří, 
Egon Ervín Kisch, novinář a bojovník. Praha 
1984.157 s. Ref. Vácslav Babička. 1985, s. 125- 
126.

936. Pocta Josefu Petráňovi. Sborník prací 
z českých dějin k 60. narozeninám prof. dr. 
Josefa Petráně. Uspoř. Zdeněk Beneš, 
Eduard Maur a Jaroslav Pánek. Praha 
1991. 583 s. - Práce Historického ústavu 
ČAV, C, Mise. 4. Ref. Milan Vondráček. 
1993, s. 52-54.

937. Jihočeský sborník historický 48-52/ 
1979-1983. s. Ref. Gustav Hofmann. 1984, 
s. 174-178; 53, 1984. Ref. Gustav Hofmann. 
1985, s.182-183; 54, 1985. 220 s. Ref. Gustav 
Hofmann. 1986, s. 112-113; 55, 1986. Ref. Gu
stav Hofmann. 1987, s. 119-120; 56,1987. Ref. 
Gustav Hofmann. 1988, s. 245-246; 57, 1988. 
Ref. Gustav Hofmann. 1989, s. 239-240; 58,
1989. Ref. Gustav Hofmann. 1990, s. 185; 59,
1990. Ref. Gustav Hofmann. 1991, s. 178-179; 
60-61; 62. 1991-1992, 1993. Ref. Gustav Hof
mann. 1994, s. 177-178; 63, 1994. Ref. Gustav 
Hofmann. 1995, s. 262.

938. Minulostí Západočeského kraje, 16,
1980. Ref. Jana Bělohlávkové. 1981, s. 121- 
123; 17, 1981. Ref. Milan Vondráček. 1983, 
s. 59-62; 18, 1982. Ref. Jana Bčlohlávková. 
1983, s. 244-246; 19, 1983. Ref Jana Bělohláv
kové. 1984, s. 178-180; 20, 1984. 206 s. Ref 
Jana Bčlohlávková. 1986, s. 113-115; 21,
1985. Ref. Jana Bělohlávkové. 1986, s. 249- 
251; 22, 1986. Ref. František Cvrk. 1987, 
s. 184-185; 23, 1987. Ref. František Cvrk. 
1988, s. 185-187; 24, 1988. Ref. František 
Cvrk. 1989, s. 240-242; 25, 1989. Ref. Franti

45



šek Cvrk. 1991, s. 177-178; 26,1990. Ref. Fran
tišek Cvrk. 1991, s. 242-244; 27, 1991. Re/1 
František Cvrk. 1994, s. 178-180; 28, 1992. 
Ref. František Cvrk. 1994, s. 249-250.

939. Ostrava. Sborník příspěvků k dějinám 
a výstavbě města. 1985. Ref. Stanislav Drkal. 
1987, s. 117-119; 14, 1987. Ref. Stanislav 
Drkal. 1988, s. 118-119; 15, 1989; 16, 1991. 
Ref. Jaromír Charous. 1993, s. 49-50. - Dvacet 
let sborníku Ostrava, 1963-1983. Ref. Stani
slav Drkal. 1985, s. 115-119.

940. Pražský sborník historický 12-15, 
1980-1982. Ref. Ivan Hlaváček. 1983, s. 184- 
185; 16-23, 1983-1990. Ref. Ivan Hlaváček. 
1991, s. 175-177.

941. Sborník prací Filozofické fakulty 
brněnské univerzity, 31, řada historická (C) 
29, 1982. Ref. Věra Beránková. 1983, s.

248-250.
942. Středočeský sborník historický, 15,

1980. 380 s. Ref. Kateřina Smutná. 1981, 
s. 116-117; 16, 1981. Ref. Gustav Hofmann. 
1983, s. 57-58.

943. Ústecký sborník historický 1979. Ref. 
Jana Bělohlávkova. 1982, s. 57; 1983. Ref. Jana 
Bělohlávkové. 1985, s. 180-182; 1985. Re/: 
Petr Rak. 1987, s. 55-57.

944. Štarha, Ivan - Smutná, Kateřina, Vla
stivědný sborník Jižní Morava. 1983, 91-98.

945. Vlastivědný sborník okresu Svitavy
1981. Ref. Pavel Rafaj. 1983, s. 185-186; 
1982-1983. Ref. Pavel Rafaj. 1985, s. 63-64.

946. Vlastivědný sborník Podbrdska, 15, 
16, 1979. Ref. Gustav Hofmann. 1981, s. 243- 
244; 17, 1980. Ref. Gustav Hofmann. 1982, 
s. 244; 18, 1980. Ref. Gustav Hofmann, 1983, 
117-118.

947. Vlastivědný sborník Podbrdska, 21,
1982. Ref. Gustav Hofmann. 1984, s. 118-119.

948. Západočeský historický sborník, 1, 
1995. Ref. Gustav Hofmann.

949. Kdo byl a kdo je kdo. Kdo je kdo v na
šich dějinách ve 20. století. Praha 1994. - Kdo

je kdo v České republice 94/95. Praha 1994. 
Ref. Jaroslava Hoffmannová. 1995, s. 267-269; 
Novější biografické slovníky. Ref. Jaroslava 
Hoffmannová. 1994, s. 267-268; Slovenský 
biografický slovník (od roku 833 do roku 
1990). I. svazek A-D. Martin 1986. 539 
s. Ref. Ludmila Hlaváčková - Ivan Hlaváček. 
1987, s. 122-124.

950. Památníky, pomníky a hroby osvobo
ditelů. K vyd. připr. Karel Jiřík. Ostrava
1991. 76 s. Ref. Jaromír Charous. 1993, s. 54- 
55.

951. Bystrický, Vladimír, Deset ročníků 
Soutěže mladých historiků Západočeského 
kraje. 1984, s. 162-165.

952. Sandner, Margit, Fach-Informations- 
fuhrer 9 - Geschichte. Wien-Kóln 1985. VII 
+ 319 s. Ref. Ivan Hlaváček. 1986, s. 189-190.

953. Stelzer, Winfried, Gelehrtes Recht in 
Ósterreich. Von dem Anfángen bis zum fru
hen 14. Jahrhundert. Wien-Kóln-Graz 1982. 
284 s. - Mitt. des Instituts f. Osterreichische 
Geschichtsforschung Ergbd. 26. Ref. Ivan Hla
váček. 1984, s. 191-192.

954. Henningsen, Uta, Besitz und Ein- 
ktinfte der Herren von Rosenberg in Bóhmen 
nach dem Urbar von 1379/84. Marburg/Lahn 
1989. XII+120 s. Ref. Marie Ryantová. 1991, 
s. 187-188.

955. Kruppa, Erika, Das Vereinswesen der 
Prager Vorstadt Smichow 1850-1875. Mún- 
chen 1992. 240 s. Ref. Eva Drašarová. 1993, 
s. 186-188.

956. Fey, Ilans-Joachim, Reise und Herr- 
schaft der Markgrafen von Brandenburg 
(1134-1319). Kóln-Wien 1981. XI + 282 s. - 
Mitteldeutsche Forschungen 84. Ref. Ivan 
Hlaváček. 1982, s. 255-256.

957. Wagner, Hermann, Die Aufschreibun- 
gen des Franz Poschinger (1637-1701) vom 
Glashuttengut Frauenau. In: Glashistorische 
Forschungshefte 2, Januar 1985. Ref. Gustav 
Hofmann. 1986, s. 188-189.

46



XIV. VARIA

958. Smetáček, Vladimír, Lidé a informace. 
Praha 1981. 337 s. Ref. Tomáš Kalina. 1983, 
s. 187-188.

959. Mach, Pavel - Kudláček, Ivan - Šno- 
rek, Miroslav, Počítačová záznamová média. 
Zvláštní příloha 1995. 28 s.

960. Hoffmannová, Jaroslava, Mezinárodní 
konference InfoMedia Praha ’95. 1995, s. 173-
176.

961. Kaiser, Vladimír, lil. setkání přátel 
umělecké knižní vazby. 1987, s. 170-171.

962. Pfleiderer, Rudolf, Atributy světců. 
Praha 1992. 126 s. Ref. Gustav Hofmann. 
1993, s. 250-251.

963. Publikace a časopisy došlé archivní

správě ve 4. čtvrtletí 1985.1986, s. 64-64 - Pu
blikace a časopisy došlé archivní správě v roce
1986. 1986, s. 127-128, 190-192, 255-256,
1987, s. 62-64; 1987. 1987, s. 127-128, 187- 
188, 253-256, 1988, s. 61-64; 1988. 1988, 
s. 126-128, 191-192, s. 254-256, 1989, s. 62- 
64; 1989. 1989, s. 127-128, 191-192, 254-256, 
1990, s. 62-63; 1990.1990, s. 125-127,191-192, 
255-256, 1991, s. 125-128; 1991. 1991, s. 126- 
128, 190-191, 255-256, 1992, s. 63-64; 1992. 
1992, s. 126-128, 191-192, 255-256, 1993, 
s. 63-64; 1993. 1993, s. 128, 189-191, 254- 
256, 1994, s. 63-64; 1994. 1994, s. 126-128, 
190-191, 271-272, 1995, s. 63-64; 1995. 1995, 
s. 126-128, 201-203, 283-284.

47



Seznam zkratek autorů zpráv a recenzí

-abr- - Aleš Brožek 
-are- - Antonín Roubic 
-ch- - Jaromír Charous 
-jch- - Jaromír Charous 
—jú— - Jiří Úlovec 
-lk- - Karel Jiřík 
L.K. - Ludmila Kubátová 
-mb- - Marie Bisingerová 
-mšý- - Mojmír Švábenský 
-vb- - Vladimír Bystrický

48



JMENNÝ REJSTŘÍK

Čísla tištěná kurzívou označují recenzi, referát, příp. zprávu o práci jiného autora, jména tištěná 
kurzívou označují autora, příp. redaktora publikace, o níž je referováno.

Abert, Josef Friedrich 349
Adámek, Jiří 144, 593
Aly, Gótz 388
Antoniella, Augusto 225
Appelt, Heinrich 342, 354

Baasner, Rainer 357
Babička Vácslav 8, 25, 27, 34, 45, 80, 81, 101, 

123, 124, 126, 164, 176, 185, 220, 221, 223, 
246, 352, 409, 479, 525, 564, 743

Bacílková, Bronislava 557, 573, 575, 576
Baer, W. 61
Rak, Jánoš M. 815
Bakala, J. 424
Bakovský, Zdeněk 607, 644, 698 
Balatková, Jitka 215, 423, 510, 897 
Balcárek, Pavel 227, 234, 304, 374, 627, 884 
Baletka, Ladislav 841 
Bartošíková, Jarmila 311 
Barvíková, Hana 216,
Bascapé, Giacomo C. 851 
Baštecká, Lydia 910
Battenberg, Friedrich 824, 879
Beck, Friedrich 775
Bednařík, Karel 247, o něm 583
Bedos, Brigitte 823
Bechyně, Josef 444, 590, 722, o něm 584 
Bělič, Vít 111 
Bellinazzi, Anna 397
Bělohlávek, Miloslav 242, 307, 36, 442, 624, 

663, 734, 855, 924, o něm 585
Bčlohlávková, Jana 450, 513, 745, 759, 779, 

796, 816, 938, 943
Beneš, Zdeněk 612, 936
Benešová, Lenka 452
Beran, Jiří 370, 373, 918
Beran, Petr 742
Beránek, Karel 4, 251, 302, 305, 408, 650, 782, 

922, o něm 586
Beránková, Věra 224, 941
Bernard, Gildas 391-393
Bernášková, Božena 1

Bervic, Rudolf o něm 587
Bielecka, Janina 396
Bílek, Karol 650
Bischof, Bernhard 772
Bisingerová Marie, 719
Bistřický, Jan 297, o něm 588
Bittner, Ivan 97, 158, 188-190, 206, 315 
Bláhová, Marie 399, 504, 752, 787 
Blažek, Libor 830, 844 
Blecha, Josef o něm 589 
Bobíková, Lenka 926 
Bobowski, Kazimierz 778 
Bokůvková, Vlasta 315 
Boldan, Kamil 358
Bolomský, Karel 544
Bombera, Jan 922
Borsa, Iván 339
Boshof, Egon 341
Bouček, Jan 324, o něm 590
Bouza, Erik 138,363, 455,460, 690, 714, o něm 

591
Bradsher, J. G. 174
Brachmann, Botho 169
Brandenstein, Christoph von 807 
Bráunche, Ernst Otto 385 
Brožek, Aleš 831, 835, 836 
Buchtelová, Lucie 568 
Burdová, Pavla 6, 255, 372, o ní 592 
Burian, Vladimír o něm 593 
Bůžek, Václav 243
Bystrický, Vladimír 51, 95, 104, 136, 260, 298, 

361, 386, 429, 480, 506, 617, 623, 628, 655, 
661, 705, 925, 951, o něm 594

Campagnola, Stanislao da 399
Cekota, Vojtěch 648, o něm 595
Cironisová, Eva 113, 320
Cook, Michael 186, 202
Csendes, Peter 802
Cvrk, František 324, 938
Cvrková, Marta 911

49



Čakrtová, Eva o ní 596
Čáňová, Eliška 310, 864, 867-870, 916, o ní 

597
Čárek, Jiří 395, 840, o něm 598
Čechová, Gabriela 197, 198, 459, 631, 652, o ní 

599
Čechura, Jaroslav 248, 252, 630, 706 
Čelakovský, Jaromír o něm 600 
Čepeláková, Miluše 78, 91-93 
Čermáková, Marie o ní 601 
Čornejová, Ivana 916, 923 
Čoupck, Milan 144 
Čoupková, Anna 357 
Čumlivski, Denko 454, 481

TKAngiolini, Piero 384
Dalas, Martine 823
Dallmeier, Martin 334
Davídek, Václav o něm 602
Decker, Wiliam 766
Dědková, Lidmila 323
Deeters, Walter 349
Del Piazzo, Marcello 850
Demandt, Karl E. 759
Dernovšková, Jana 554, 562, 568 
Diederich, Toni 825 
Dobiášová, Karin 559, 560 
Doležal, Daniel 153 
Dolgich, F. I. 173 
Donth, Hans H. 336
Douša, Jaroslav 239, 456, 457, 461, 464, 465, 

467, 639
Drašarová, Eva 669, 955
Draškaba, Peter 739
Drkal, Stanislav 939, o něm 603
Dubost, Jean-Frangois 394
Důchodová, Jindra 317, o ní 604 
Diilfer, Kurt 779
Ďurovič, Michal 515, 549, 551, 552, 555, 557, 

566, 571, 575
Dusil, Lubomír 146, 147, 161, 476
Dušek, Ladislav 28, 380, 473
Dušková, Sáša 128, 292, 488, 716, 731, 751,

793, o ní 605 
Dvořák, Miloš 251,

Ebel, Martin 265, 885

Ebelová, Ivana 134, 265, 306, 410, 421, 426, 
482, 483, 485, 486, 489, 490, 493-495, 762

Ehleman, J. 738
Eltz, Erwein H., 511
Ember, Gyózo 195
Emler, Josef o něm 750
Erkens, Franz-Reiner 341
Eršil, Jaroslav 273, 296, 353, 362, 378, 636

Fechtnerová, Anna 916
Fey, Hans-Joachim 956
Fiala, Tomáš 32, 33, 46, 48, 50, 127, 162, 165, 

166, 172, 175, 182, 186, 192, 202, 204, 222, 
229, 240, 274, 405, 433, 738, 740, o něm 606

Fiala, Zdeněk o něm 607
Fialová, Eva 422, 815
Fichtenau, Heinrich 758
Filip, Václav 362
Filipů, Aleš 922
Firlová, Ivana 318, 478 viz Ebelová 
Forst, František o něm 608 
Foster, Janet 390 
Francek, Jindřich 312 
Franěk, Otakar 328, 332, 926a 
Frenz, Thomas 799 
Frolík, Jan 116,
Fučík, Bohumil o něm 609

Gabriel, Norbert 357
Gasiorowski, Antoni 811
Gawlik, Alfred 803
Gebauer, Josef 625
Gindely, Antonín o něm 610
Golembiowski, Maciej 182
Grimsted, Patricia Kennedy 69
Gross, Reiner 350
Gryc, Stanislav o něm 611
Gutzwiller, Hellmut 773

Haas, Antonín o něm 612
Haasová, Marie 612, o ní 613
Hahn, Karl-Heinz 358
Hamerníkově, Anna 357 viz Čoupková
Hanáček, Jiří 839
Hanesch, Josef o něm 614
Hánl, Jiří 334
Hanuš, Jozef 517
Hanušová, Emília 517

50



Hanzal, Josef 649, 701, 728, o něm 615
Haubert, Jan o něm 616
Haubertová, Květoslava 367, 797, o ní 617
Hausmann, Friedrich 398, 803
Havelková, Věra 583, o ní 618
Havlík, Jaromír 379
Hecker, H.-J. 61
Heim, Susanne 388
Heinig, Paul-Joachim 348, 798
Hejnic, Josef 925
Helešicová, Věra 52, 70, 133, 271, 496, 664
Helfenstein, Ulrich 359
Hendrychová, Dagmar 136
Henning, Eckart 849
Henningsen, Uta 954
Herain, Jan o něm 619
Herkenrath, Rainer Maria 342, 344
Herkert, Angelika 385
Heyen, Franz-Josef 340
Hillebrand, Werner 62
Hladílek, Miroslav 323
Hladký, Ladislav 275, 440
Hlaváček, Ivan 16, 29, 120, 286, 291-294, 297,

298, 299, 303, 305, 313, 335, 341-350, 354, 
354a, 378, 382, 398, 401, 402, 410, 462, 484, 
582, 607, 724, 744, 746, 750, 755, 756, 758, 
761, 772, 773, 784, 785, 786, 787, 788, 790, 
791, 792, 793, 794, 798-814, 823, 824-826, 
828, 847, 849, 852, 879-881, 952, 921, 940, 
949, 953, o něm 752, 753,

Hlaváčková, Ludmila 949
Hlavsa, Václav o něm 620
Hledíková, Zdeňka 31, 287,294, 296, 670, 763, 

872
Hlinomaz, Milan 101, 529, 837, 838, 873, 913
Hloch, Jiří o něm 621
Hloušková, Dagmar 575
Hodeček, Dalibor 153
Hoffmann, František 905, o něm 622
Hoffmannová, Jaroslava 201, 261, 285, 364,

580, 949, 960
Hofmann, Gustav 337, 340, 356, 367, 511, 642, 

765, 856, 857, 858-861, 865, 899-903, 904, 
937, 942, 946-948, 957, 962, o něm 623

Hojda, Zdeněk 502
Holec, František 15, 134, 276, 546, 585, 596, 

598, 600, 619-621, 626, 634, 635, 637, 666, 
668, 677, 708, 736, o něm 624

Holínková, Jiřina 157
Hollingsworth, Paul 815
Honcová, Jaroslava 602
Hora, Josef 207,
Horáčková, S. 266
Horáková, Hana 559, 560
Horský Jan 886, 871
Hošek, Emil 888, o něm 625
Hradecká, Vladimíra 65, 67, 121, 124, 153 
Hráský, Josef o něm 626 
Hraše, Jan Karel 910 
Hrdlička, Jakub 119,
Hromádka, Karel 106, 107
Hrubý, František 304, o něm 627
Hrubý, Václav 95, o něm 628
Hrubý, Vladimír 528, 529, 592, o něm 629
Iluiskes, Manfred 786
Hůlek, Julius 253
Hiindl, Karel 845
Huschner, Wolfgang 880

Chaloupecký, Josef 235
Chalupa, Aleš 279, 400, o něm 630 
Charous, Jaromír 84, 121, 228, 431, 432, 451,

531, 599, 665, 671, 689, 702, o něm 631, 939, 
950

Charous, Vít 119
Chládek, Jindřich o něm 632
Chobot, Karel 658
Churý, Slávko 167, 244,
Chvojka, Miloš 857

Igállfy-Igály, L. 249,
Indra, Bohumír 603, 657, o něm 633 
Indra, Bořivoj 406, 522, 532, 534, 535, 539-

542, 583, 647, 715, 728 
Irgang, Winfried 345, 354

Jagsch, Claus 357
Janáček, Josef o něm 634
Janák, Jan 872
Janeček, Jiří 764
Jangl, Ladislav 902
Janíková, Věra 211
Janotta, Christine Edith 348
Janssen, Wilhelm 340
Jarolímková, Marta o ní 635
Jenšovská, Věra 294, o ní 636

51



Jiřík, Karel 13, 697, 950, o něm 637 
Jochums, Gabriele 849 
Juněcová, Jiřina 300, 411, 412, 415, 893 
Juza, Josef 934

Kadlec, Jaroslav 335
Kaiser, Vladimír 137, 241, 327, 766, 961 
Kaiserová, Kristina 39, 40, 886 
Kaláb, Vladimír 99 
Kalendovská, Jiřina 140 
Kalesná, Jana 369 
Kalhous, O. 738
Kalina, Tomáš 45, 69 176, 458, 520, 521, 543, 

544, 958
Kalný, Adolf 179, 213, 257, 300, 366, 468, 614, 

709, 732, o něm 638
Kaiserová, Jana o ní 639
Kárná, Margita 331
Kárný, Miroslav 331
Kartous, Peter 579, 739, 848
Kastner, Quido 444, 654
Kašpar, Jan 675
Kašpar, Jaroslav 291, 744, 757, 762, 763, 764, 

771, 775, 776, 774, 777, 778, 906, o něm 640,
Kazbunda, Karel o něm 641
Kleisner, Josef 96
Klepl, Jan o něm 642
Klíma, Jan 57
Klimko, Józef 928
Klos, Miroslav 537, o něm 643
Klys, Stanislav 172
Kmochová, Hana 701
Kobuch, Manfred 247, 350
Kobzová, Jana 381
Kocourková, Květoslava 587
Kočí, Josef o něm 644
Kodedová, Oldřiška 289, 319
Koděrová, Yvetta 208
Kohout, Miloslav 239a
Koch, Walter 342
Kokorev, V. I. 743
Kokošková, Zdeňka 63, 94, 355, 753, 754 
Kolařík, Ladislav 549 
Koller, Heinrich 348
Kollmann, Josef 7, 55, 62, 168, 196, 225, 383, 

384, 389-394, 397, 565, 610, 817, 827, 840, 
850, 851, 882

Kólzer, Theo 343

Končelová Zdeňka 436 viz Kokošková 
Kopičková, Božena 294, 299, 920 
Korda, J. 765
Kordiovský, Emil 524
Korta, Waclaw 354a
Kostílková, Marie o ní 645
Kotyk, Petr 911
Koupilová, Lada 267,
Kouřil, Miloš 413, o něm 646
Kovandová, Jana 552
Kovářová, Stanislava 783
Krajník, Stanislav o něm 647
Kraus, Thomas R. 348
Krausová, Ivana 741
Krejčík, Tomáš 822, 828
Krejčíková, Jarmila 788, 828, 890 
Krlín, Jan 509
Krmášková, Jana 135, 420, 474, 692, 696
Krotilová, Jana 131
Krška, Ivan 595, o něm 648
Kruppa, Erika 955
Kryštůfek, Jan 561
Křesadlo, Karel 622
Křivánek, František 556, 567
Křivka, Josef 245, 618, 710, 711, 894, 896,

o něm 649
Křivohlávek, Jan 632
Křivský, Pavel 375, o něm 650
Kuba, Jiří 125
Kubátová, Ludmila 262, 314 o ní 651 
Kubíček, Jaromír 328, 332 
Kubíková, Anna 108, 250, 419, 497 
Kudláček, Ivan 959
Kukánová, Zlatuše 370, 443, 487, 549, 555, 

556, 563, 930
Kulířová, Květa o ní 652
Kumpera, Jan 925
Kuras, S. 353
Kušík, Michal 102, o něm 653
Kuthan, Albín o něm 654
Kvídera, Jan o něm 655
Kynčil, Jiří o něm 656

Lackner, Helmut 402 
Laitl, J. 738
Lámeš, Jaroslav 230, o něm 657 
Lamioni, Claudio 397

52



Langhof, Peter 771
Lankočí, Josef o něm 658
Le Moél, Michel 74
Ledvinka, František 327
Ledvinka, Václav 120
Lešický, Ladislav 209, 367
Levora, Josef 373, 613, 919
Lienert, Marina 237
Linhartová, Lenka 75
Lišková, Marie 875
Lockowandt, Oskar 780
Lotz, Rainer E. 241,
Louda, Jiří 841
Lówenstein, Ute 346
Ložanová, Jana 327
Lukáš, Václav o něm 659
Liipke, Helmut 345
Lůžek, Bořivoj o něm 660

M. M. 469
Macák, Antonín o něm 661
Macek, Jaroslav 337, 356, 366, 512, 649, 656, 
678, 726, o něm 662 
Macek, Oskar 206,
Macková, Marie 267, 503, 691, 695
Madajczyk, Czeslav 351
Mach, Pavel 959
Macháček, Fridolín o něm 663
Machatková, Raisa 70, 76, o ní 664
Majer, Jiří 901
Malý, Karel 892
Mályusz, Elemér 339
Marada, Miroslav 256, 425
Maráz, Karel 820
Maréchal, Griet 236
Marešová, Marie 518, 570, o ní 665
Marsina, Richard 293
Maršál, Josef 30, 49, 77, 79, 90, 100, 122, 268, 

438, 606, 674, 739, 883
Martinek, František 518, 519, 547, 548, 550, 

551, 555, 574
Martínek, Jan 302
Martínková, Dana 302
Martinovský, Ivan 110, 307, 323, 324, 327, 380, 

418, 424, 466, 569, 590, 594, 631, 639, 684, 
693, 855, 872

Mašková, Ludmila 163
Mašková, Věra 533,

Maur, Eduard 336, 936
Medková, Marie 109
Meduna, Brigitte 342
Melichar, Rudolf 829
Mendelová, Jaroslava 306, 729
Menzel, Joachim 354
Merta, Andělín o něm 666
Mikoletzky, Lorenz 66
Mikušek, Eduard 40, 212, 232, 589, 649 
Milotová, Jaroslava 331 
Mistrík, Jozef 769 
Mommsen, Wolfgang A. 400 
Morávek, Jan o něm 667 
Mosch, Hans v. 854 
Mótsch, Johannes 813 
Moutvic, Miroslav o něm 668 
Miiller, Ernst 170, 350
Můller, Karel 12, 309, 508, 688, 767, 819, 822, 

833, 839, 848, 853, 854
Miiller-Mertens, Eckhard 880
Mužík, Petr 368

Nctvarro, Araceli Guglieri 827
Navrátil, Ivo 681
Nawrocki, Stanislaw 183
Nedbalové, Helena 498
Neitmann, Klaus 814
Něnička, Miloslav 64, 376, 385, 917, 919, 927 
Neumann, Ronald 348 
Niederstátter, Alois 348 
Novák, František 181,
Novák, Jan Bedřich o něm 669
Novák, Jozef 836, 847
Novák, Luboš 441, 470
Novotný, Jiří 2, 680, 862
Novotný, Karel 545
Nový, Rostislav 7, 744, o něm 670, 754
Nyulásziné Strauh, Éva 853
Nývlt, Karel o něm 671

Obršlík, Jindřich 178, 237, 374, o něm 672 
Ort, Josef o něm 673 
Oswald, Gert 850 
Otčenášková, Eva o ní 674

Paďourek, Jan 876
Padrta, František o něm 675
Palát, Jiří 768

53



Panáček, Jaroslav o něm 676
Panák, Karel 24, 35
Pánek, Jaroslav 773, 273, 303, 396, 877, 878, 

936
Paravicini, Werner 382, 784
Pasák, Tomáš 371
Pastoureau, Michel 852
Paulusová, Alica 739
Paulusová, Hana 558, 572
Pavlata, Matěj 538
Pavlíková, Marie 375, o ní 677
Pavone, Claudio 384
Pazderová, Alena 58, 132, 509, 891 
Pecka, Jiří 740
Pecková, Anna 578 Peer, Přemysl o něm 678
Pecháček, Ladislav 529
Pelant, Jan 368, 616, 843, 905, 906
Pelikánová, Jaroslava 289
Pešek, Jiří 91, 388
Pešková, Jitřenka 253, 379
Petke, Wolfgang 805
Petr, Stanislav 781
Petráň, Josef o něm 936
Petřin, Silvia 882
Petrlík, Jiří o něm 679
Pfleiderer, Rudolf 962
Pias, Claus 357
Piech, Zenon 826
Piechota, Regina 395
Pitz, Ernst 349
Plačková, Magda 446,
Plecháček, Ivo o něm 690
Plocha, Józef 224
Podaný, Václav 216, 724
Poláček, Jaroslav o něm 681
Polák, Stanislav 299, 363 , 763, 769, 770, 780,

877, 878, 907
Polheim, Karl Konrád 357
Polišenská, Milada 13, 263,
Polišenský, Josef o něm 682
Porák, Jaroslav 291
Pražák, Jiří 378, 605
Pražáková, Jana 28, 134, 194, 370, 406, 866 
Prchal, Alois 118 
Procter, Margaret 202 
Procházka, Miloš 559, 560 
Procházková, Eva 372, 715, 878 
Prucek, Josef o něm 683

Prunerová, Jana o ní 684
Přibilová, Mária 105
Příleská, Hana 144, 685
Pšeničková, Jana 896
Pulec, Jiří 373, 978

Quirin, Heinz 815

Rafaj, Pavel 18, 35, 68, 73, 74, 83, 87, 88, 102, 
144, 159, 160, 327, 325, 387, 413, 414, 417, 
447-449, 584, 591, 933, 945

Rajmánek, Leoš o něm 686
Rajtoral, František o něm 687
Rak, Petr 205, 206, 656, 730, 972, 943
Raková, Ivana 410
Rameš, Václav 42
Rathsack, Mogens 800
Reichard, Georg 357
Reimann, Michael 349
Rieger, Ernst 808
Richterová, Alena 783, 887
Roedl, Bohumír 269, 405, 421, 516, 660
Romeyk, Horst 187
Roubíc, Antonín 430, 588, 646,827, 929 o něm 
688
Rozsíval, Zdeněk 90
Ruda, Vladimír o něm 689
RudePson, K. 1. 173
Růžek, Vladimír 238, 832, 842
Růžička, Jindřich 5, 769, 171, 370, 435, 445, 

453, o něm 690
Ryantová, Marie 706, 909, 954

Řeřichová, Sylva 713
Řezníček, Jan 178, 374, 707

Sádlo, Václav 460
Sak, Robert 699
Sandner, Margit 952
Sauer, Angelika 385
Scarpatetti, Matthias 785
Seberová, Daša 633, 643
Sedlák, Vincent 295
Seidler, Martin 207,
Sekotová, Věra o ní 691
Sekyrková, Milada 3
Semerádová, Veronika 21, 71
Sheppard, Julia 390
Sch. 718

54



Schelle, Karel 928
Schmied, Manfred J. 812
Schmutz-Pfister, Anne-Marie 401 
Schwippel, Jindřich 37, 38, 65, 141, 142, 187,

463
Silagi, Gabriel 761
Skála, Jiří 857
Skala, Ladislav 893
Skala, Václav o něm 692
Skorkovský, Bohuslav 514, 570, o něm 693 
Skřivánek, Milan 19, 180, 183, 214, 219, 226,

615, 908, 915
Sládek, Oldřich 20, 26, 41, 91, 98, 351 
Slezáková, Marie 97 
Slowiňski, .lan 777 
Smetáček, Vladimír 191, 958 
Smíšková, Helena 258
Smutná, Kateřina 103, 112,140, 143-145, 231, 

272, 439, 491, 499, 685, 704, 733, 942, 944
Smutný, Bohumír 44
Snížek, Luboš 577
Sochor, František o něm 694
Sochr, Jiří 139, o něm 695
Soukup, Jaroslav 36, 338
Sovadina, Miloslav 278, 471, 725, 676 
Spáčil, Vladimír 154, 301, 313, 683 
Spáčilová, Libuše 313 
Spiritza, Juraj 530,
Sprinkart, Alfons 809
Srkalová, Jarmila 523
Stadler, Robert 770
Steinbachová, Věra 93
Stelzer, Winfried 953
Stránský, Rudolf o něm 696
Strohmayer, Arno 511
Suldovský, Antonín o něm 697
Sulitková, Ludmila 842
Sulkowska-Kuras I. 353
Svatoš, Martin 377
Svatoš, Michal 604
Svěrák, Vlastimil 47, 507, 888
Sviták, Zbyněk 288,
Svoboda, Jiří 115
Svoboda, Zbyšek 835
Sýkora, Vojtěch 17, 22, 23, 35, 79, 82, 85, 86, 

718, 931, 932 o něm 698
Sýkorová, Helena 717
Szymanski, Józef 756

Šamberger, Zdeněk 4, 150, 152, 199, 200, 204, 
217, 270, 322, 329, 330, 331, 375, 407, 408, 
505, 641, 644, 650, 653, 682, 737 , 745, 882, 
883, 895, 926, 874, 875

Šamšulová, Eva 500
Šatochinová, Marie 1
Šebánek, Jindřich 292, 793, o něm 751 
Šebestík, Ladislav 844 
Šeda, Oldřich 148, 700, o něm 699 
Šefčík, Erich 821 
Šerka, Josef 259,
Šestáková, Radoslava 368, 611
Ševčík, Antonín 926a
Šimek, Tomáš 416, 421, 426
Šimková, Vlasta 333
Šimonek, Jan 673
Šípová, Iva 114
Široký, Miroslav 518, 557
Škvarna, Dušan 882
Šlahučka, V. 530
Šlechtová, Alena 373, 919
Šmilauerová, Eva 233, 647, o ní 701
Šnorek, Miroslav 959 Šolle, Václav o něm 702
Šouša, Jiří 111, 151, 155 , 640, 720, 725 , 744,

747, 750, 789, 862, 895, 926
Špét, Jiří 89, 749
Špétová, Ludmila 472
Špička, Josef o něm 703
Špiritová, Alexandra 874
Špirková, Lili 149
Štarha, Ivan 10, 103, 140, 143, 144, 177, 272, 

277, 311, 316, 327, 332, 365, 427, 475, 477, 
605, 609, 627, 679, 703, 721, 830, 834, 841, 
846, 944, o něm 704

Štiess, Bedřich o něm 705
Štindl, Martin 144
Šťovíček, Ivan 117, 280-284, 290,
Štroblová, Helena 72, 492 
Šubrtová, Alena 218, o ní 706 
Šuchma, František 434
Švábenský, Mojmír 9, 53, 372, 672, 712, o něm 

707

Tacenko, Tamara N. 776
Taillemitte, Etienne 166
Taylor, Hugh 166
Teige, Josef o něm 708
Tischler, Luděk o něm 709

55



Tlapák, Josef o něm 710
Toegel, Miroslav 308
Tomas, Jindřich 660, 662, o něm 711
Tomáš, Jiří 935
Tomczak, Andrzej 16
Tomšů, Jana 549
Tošnerová, Marie 889
Trantírek, Miroslav o něm 712
Trávníček, Dušan 873
Treliňska, Barbara 810
Truc, Miroslav 377, 586, 845
Tříska, Karel o něm 713
Tříska, Josef 908, 915
Turčín, Oldřich 138, 686, 591, 667, o něm 714 
Tywoniak, Jiří 359, 608, 623, o něm 715

Úlovec, Jiří 43, 914
Urban, Otto 360
Urbánková, Libuše 304, 308, o ní 716

Vais, Zdeněk o něm 717
Valášek, Hubert 44, 156
Vaněček, Václav o něm 718
Vaněk, Lubomír o něm 719
Vasiljevová, Zdeňka 56
Vašků, Vladimír 292, 793, 794
Vávrová, Věra 645
Vebr, Lubomír o něm 720
Verbík, Antonín 316, 926a, o něm 721 
Veselý, Arnošt 184,
Víšek, Ivan 536 
Vítek, Vladimír o něm 722 
Vlasák, Vladimír 735, 797, 856 
Vlašaná, Ludmila 526 
Vlk, Miloslav o něm 700 
Vodička, Jaroslav o něm 723 
Vojtíšek, Václav o něm 724 
Vojtíšková, Marie o ní 725 
Vokráčka, Václav o něm 726 
Voldán, Vladimír 374, o něm 727 
Volek, Tomislav 315

Volf, Miloslav o něm 728
Vondráček, Milan 151, 152, 301, 747, 748, 760, 

795, 936, 938
Vondruška, Vlastimil 210, 437
Votočková, V. 662
Vozár, Jozef 314
Vrbata, Jaroslav 91, 101, 203, 326, 371, 403, 

545, 581, 586, 597, 601, 629, 651, 659, 687
Vrteí, Ladislav 848
Vykydal, Miroslav 765
Vymazalová, Ivanka o ní 729

Wagner, U. 61
Waska, Karel 60, 61, 129, 130, 135, 320, 428
Watzka, Jozef 195
Weiss, Wisso 767
Wenisch, Rudolf o něm 730
Wolf, Vladimír 845
Wowková, Walburga 694
Wrede, Christa 806
Wurmová, Milada 716, 727, o ní 731

Zahradník, Stanislaw 365
Záloha, Jiří 1, 59, 264, 367, 319, 416, 501, 638, 

713, o něm 732
Zaoralová, Marie 103, 133, o ní 733
Zdrůbek, Rudolf 914
Zeman, Adolf o něm 734
Zemek, Metoděj 922
Zilynská, Blanka 317
Zimmermann, Harald 801
Zimmermann, Jindřich o něm 735
Zřídkaveselý, František 723, o něm 736
Zuber, Rudolf 923
Zuman, František 765, o něm 834

Žabka, Josef 170, 193,
Žáček, Václav o něm 737
Žaloudík, Václav 625
Zemličková, Gabriela 935
Žudel, Juraj 339

56


	01
	02
	03
	04
	05
	06
	07
	08
	09
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40
	41
	42
	43
	44
	45
	46
	47
	48
	49
	50
	51
	52
	53
	54

